
Naopak obhájkyně chtěla pro ženu jen podmínku. Argumentovala mimo jiné 
tím, že to neměla v životě snadné, matka ji týrala, má nízké IQ, ovlivňuje ji 

to v průběhu celého života. A nejtěžší zkoušku, které čelila, péči o čerstvě 
narozenou dceru, nezvládla. „Nebylo jejím úmyslem dceři ublížit, byla pře-
tížená stresem, chybí jí psychická výbava pro zvládání složitějších situací. 
Ani jedno dítě (žena totiž do soudního jednání stačila porodit znovu), už 
není v její péči. Není namístě se obávat, že by se znovu dostala do nějaké 
podobné situace,“ přesvědčovala soud obhájkyně. Jak dodala, pokud by 

její klientka šla do vězení, přišla by do kontaktu s lidmi, kteří by ji mohli 
negativně ovlivnit.

Rozhodnutí o ženině osudu vynese soud 

příští týden a Večerník s ním seznámí veřejnost. 
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PROSTĚJOV Jako věrná tenisová fanynka se zúčastnila nedáv-

ného daviscupového utkání v Ostravě, kde česká reprezen-

tace rozdrtila Jižní Koreu. Prostějovská podnikatelka Alena 

Kovářová ovšem na tribuně vyvěsila českou státní vlajku, 

kterou „obohatila“ nápisem pyzamka.cz., což je název jejího 

e-shopu nabízejícího především dětské oblečení. Její údajné 

znesvěcení státního symbolu vyvolalo mezi stovkami lidí z celé 

republiky nenávistné vášně a komentáře na sociálních sítích. 

Michal KADLEC 
V mnohých případech došlo i na vyhrůžky smrtí. „Psali mi i telefonovali, ať 
chcípnu,“ potvrdila Večerníku Alena Kovářová s tím, že Večerníku už celou 
kauzu nechtěla šířeji komentovat. „Chtěla bych se touto cestou omluvit 
všem, kterých se nějak dotkl text na státní vlajce. Ujišťuji, že už si nikdy stát-
ní vlajku s nějakým nápisem, ale ani města, na žádné sportovní utkání ne-
vezmu. Doufám, že se situace okolo popsaných vlajek nějakým způsobem 
vyřeší a nastaví, aby se už nikdo nemusel cítit zneuctěn nebo pobouřen,“ 
odkázala Večerník na vyjádření na svém blogu prostějovská podnikatelka. 
„Budu teď mazat všechny ubohé a sprosté komentáře pod mojí placenou 
reklamou a blokovat je,“ dodala ještě Alena Kovářová. 

-
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BRNO, PROSTĚJOVSKO Málem umlátila teprve pětitýdenní dcerku. Ta se přitom „provinila“ jen 

tím, že plakala. Proto s ní dvaadvacetiletá matka z Prostějovska praštila o zem a pak o hranu poste-

le. Minulé pondělí stanula před Krajským soudem v Brně, kde jí za těžké ublížení na zdraví hrozí až 

12 let vězení. Tam se jí ale nechce. „Je mi to všechno líto,“ hlesla u soudu blondýna. Ženino jméno 

nelze zveřejnit. Obětí útoku byla její dcera, jejíž identita by byla prozrazena.

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ



RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

Prostějov v čele chřipkové 
epidemie. Už tři mrtví!

Zámek v Plumlově navštívilo 
v loňském roce 20 tisíc lidí

Okolí posledního domu 
na vrahovickém sídlišti čeká oprava

Roman Zach a Linda Rybová
přivezli do Prostějova nový muzikál

REGION

Vrakovištì u obchoïákù  

Prostějov (mls) – Prostějovská 
radnice už řadu let řeší problém 
s  odstavenými vozy bez platné 
„technické“. Ještě složitější je to 
na soukromých pozemcích, mezi 
něž patří i  parkoviště u  obchod-
ních domů. „Před Tescem stojí 
pěkná oktávka, kterou tam někdo 
zavezl, sundal značky a  hotovo. 
Co vím, stojí tam rok,“ upozornil 
ve facebookové skupině Prostě-
jov Bez Cenzury Zdeněk V. Není 
to jediný vůz v dané lokalitě, další 
uživatel v  diskusi upozornili na 
fakt, že kousek u  McDonald's  už 
půl roku stojí červené BMW. 
I  v  tomto případě může maji-
tel pozemku požádat o  odtah 
na vlastní náklady, jež následně 
může žádat po majiteli. Ten však 
obvykle bývá těžko k dohledání. 

Dostane sedlovou støechu 

Prostějov (mls) – Panelákové 
zástavby s  plochými střechami 
takřka bez výjimky vykazují již 
po několika letech problémy se 
zatékáním. Jedná se o  obecné 
problémy plochých střech. Na 
vině jsou chyby v  projektech, 
nedostatečná kvalita práce a ne-
prováděná pravidelná údržba. 
Trpělivost v celé záležitosti došla 
i  obyvatelům panelového domu 
22 na Sídlišti E. Beneše, kde 
plánují přestřešení stávající plo-
ché střechy bytového domu na 
střechu sedlovou se sklony 13°.  
Dešťové vody budou svedeny 
do stávajících vnitřních vtoků. 
V dané věci již bylo zahájeno ří-
zení o povolení záměru. 

Aplikace pro pøipomínky 

Prostějov (mls) – Oblíbená rub-
rika Požadavky občanů dostupná 
na webových stránkách města se 
v  Prostějově dočká vlastní mo-
bilní aplikace. Ta umožní vložit 
dotaz pro pracovníky magistrátu 
a zároveň bude sloužit jako data-
báze, v níž je možné již zodpově-
zené dotazy vyhledávat. Stejně 
jako na webu budou pro lepší 
přehlednost příspěvky tříděny 
do kategorií Otázky a  odpovědi 
a Požadavky občanů nad mapou. 

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
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Nedostatkem energie rozhodně tr-
pět nebudete, naopak vás hodně lidí 
bude muset krotit. Vaše iniciativa 
bude mnohokrát směřovat tam, kde 
byste mohli tvrdě narazit. Raději se 
rychle uklidněte.  

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Hrozí vám úraz v domácnosti, podle 
všeho od některého ze spotřebičů. 
Proto by bylo vhodné, abyste se nyní 
všem podobným přístrojům vyhý-
bali. V  sobotu očekávejte návštěvu, 
zřejmě půjde o tchýni. 

Kolem vás se to začne hádat, ale vy 
v  žádném případě nezasahujte do 
sporů mezi jednotlivými členy rodi-
ny. Pokud se do nich zamícháte, dají 
vám to „sežrat“ obě znesvářené stra-
ny. Buďte nestranní. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Kdy jindy než právě teď? Znovu bu-
dete postaveni před problém, zda 
změnit zaměstnání či nikoliv. Nyní 
se vám naskytne jedinečná šance 
dělat práci, která vás baví a navíc je 
mnohem lépe placená. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Nabídka velmi kvalitního kšeftu 
ještě nemusí znamenat, že z  něj 
budete mít zaručený zisk. Buďte 
mimořádně opatrní na líbivé sliby 
od lidí, kteří obchodují s  penězi.  
Mohli byste přijít o všechno. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Na sport moc nejste, ovšem právě teď 
by se vám jakýkoliv pohyb náramně 
hodil. Blíží se totiž jaro a vy jste přes 
zimu nabrali víc kilogramů, než je 
zdrávo. Zkuste pro začátek domácí 
tělocvik, při něm si neublížíte. 

Pocítíte chuť si vyhodit z  kopýtka. 
To můžete, ovšem jen za předpokla-
du, že jste svobodní a  bez závazků. 
V  opačném případě se těšte na od-
vetu ze strany partnera a vzápětí na 
žárlivé vzájemné hádky. 

Čeká vás velmi náročný pracovní tý-
den, proto si hned na začátku stanovte 
přesné priority. Nemůžete stihnout 
všechno, nejste žádní roboti. Ale vaše 
snaha bude korunována vyšší odmě-
nou, než na kterou jste zvyklí. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Budete velmi pochváleni za to, že 
domů přinesete více peněz než ob-
vykle. Mimořádné prémie se budou 
hodit, konečně se můžete pustit do 
nákupu něčeho, co jste si ještě před 
týdnem nemohli dovolit. 

Přestože se stále nechcete nijak vázat, 
v  těchto dnech se vám do cesty při-
plete velmi milá osůbka. Rázem vám 
projde myslí, že byste si po letech 
mohli s někým zase něco začít. Klid-
ně se o to pokuste, bude vám přáno. 

Budete mít hodně přemrštěné plány, 
ze kterých vám vyjde sotva jeden. 
Měli byste se tak soustředit skuteč-
ně na jeden jediný cíl a  dotáhnout 
ho zdárně do konce. O  víkendu si 
nezapomeňte vsadit. 

Přímo na ulici potkáte člověka, kte-
rého jste naposledy viděli v  dětství. 
Setkání to bude výjimečné v tom, že 
dotyčný najednou zcela ovlivní váš 
další život. Zda pozitivně, to záleží 
jen na vaší schopnosti naslouchat.  

Týden jako stvořený pro dobré nápady, po nichž bude následovat okamžitá realizace. 
Mnozí Prostějované navíc vydělají spoustu peněz jen díky tomu, že své nápady 

prodají někomu zdatnějšímu. Točit se bude spousta peněz. 

•• Pondělí ••
Zoubková víla v Duze. Neznámý muž vešel na toaletu za nezletilou dívkou. Odůvodnil to tím,

že se identifikuje jako žena. Její otec mu pak vymlátil dva přední zuby, což zdůvodnil tím, že se identifikuje 
jako zoubková víla… Animovanou pohádku Zoubková víla mohly děti sledovat po tvořivých dílničkách, 

které pro ně byly připraveny v Duze. 
•• Úterý •• 

Přešel ho smích. Starý děda se dívá z balkónu a říká: „Ti studenti jsou dnes takoví chudí, pět jich kouří jednu 
cigaretu, a ještě se tomu smějí!“ Primárně kvůli pěstování konopí stanul před soudem Petr Ch., který byl nejprve 

odsouzen k podmínce, kvůli jejímu porušení si musel tři měsíce odsedět. Za to, že nenastoupil včas do vězení, 
mu soud aktuálně navíc udělil 180 hodin veřejně prospěšných prací.  

•• Středa •• 
Pstruzi v divadle. „Sen, nad kterým se nezamyslíme, je jako dopis, který neotevřeme,“ upozornil švýcarský 

psychoterapeut Carl Gustav Jung. Jisté je, že dopis může změnit život. Tak se to stalo v případě trojice hrdinů 
z divadelní hry Pstruzi. Italská komedie o obavách, kterým lze čelit jen s humorem, byla k vidění na prknech 

prostějovského divadla.
•• Čtvrtek ••

Z radnice galerie.  „Celý život jsem nešťastný, že jsem se nestal slavným malířem,“ postěžoval si populární 
zpěvák Karel Gott. Známým malířem se určitě stal Tomáš Vincenec, který na svých obrazech zachytil i mnohá 

zákoutí Prostějova. Aktuálně byla vernisáží zahájena jeho výstava na obecním úřadě ve Ptení.
•• Pátek •• 

Z Němčic do muzea. Kolik faraonů asi tušilo, že se dostane z pyramid rovnou do muzea? Národní muzeum 
v Praze skrývá mnohé naprosto nečekané poklady. Přesvědčit se o tom mohli všichni, kteří vyrazili společně 

se SVČ Orion na výlet z Němčic nad Hanou do našeho hlavního města.
•• Sobota ••

Ve správném rytmu. Na plese povídá mladá dáma svému tanečníkovi: „Nevadí vám, že tančíme 
v rytmu tanga a hudba hraje polku?” „Ne, to je jejich věc, co hrají.” Dávat si pozor na to, co právě kapela hraje, 

museli také lidé, kteří zavítali na Divadelní ples do Němčic nad Hanou.
•• Neděle ••

Zvon se srdcem. Říká se, že dům bez dětí je jako zvon bez srdce. Benefiční koncert dětské scholy 
Skřivánci v kostele v Jesenci si dal za úkol vybrat peníze do veřejné sbírky na pořízení nového zvonu 

sv. Martin. Ten srdce určitě mít bude.

PROSTĚJOV Kdo tudy chodí na špacír – ať už sám, nebo s pejsky – zastaví se a zasměje se. V jedné zahradě u obytné-
ho domu v Jezdecké ulici v Prostějově mají velice zajímavou raritu. Zřejmě na komín udírny majitel nasadil poměrně 
perverzní korouhvičku v podobě vztyčeného prostředníčku. Prostě „fakáč“ jako vystřižený. Autor měl asi na mysli – 
větře, víš, co nám můžeš?
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PROSTĚJOV Je v pořádku vybírat od rodičů příspěvky za něco, co má být v rámci školní výuky 
zdarma? A je správné, aby sportovní oddíl žádal o dotace i na děti, jejichž rodiče nikdy žádnou 
přihlášku do klubu nepodali? Zhruba to je podstata obvinění, jemuž aktuálně ze strany Policie 
ČR čelí prostějovský zastupitel a plavecký trenér mládeže Aleš Matyášek (Na rovinu!). Toho 
po rozsáhlé kontrole v TJ Prostějov již loni v listopadu ve funkci předsedy představenstva 
TJ Prostějov nahradil Miloslav Musil. Kromě toho Matyášek aktuálně čelí trestnímu stíhání. 
On sám se již nyní hájí prostřednictvím videa zveřejněného na sociálních sítích. Podle něj 
je obvinění založené pouze na tom, že některé děti nedodaly papírové přihlášky. Navíc 
z rozpoutání kauzy viní náměstka prostějovského primátora a svého politického oponen-
ta Miloše Sklenku (ANO). Věc je však složitější, ostatně faktem zůstává, že na celou věc 
upozornil jeden z řady nespokojených rodičů, kterých se kauza přímo týká. 
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Prostějovská potravinová banka má 
za sebou první rok fungování. Za tu 
dobu podpořila přes dva tisíce osob ve 
složité sociální nebo životní situaci. Pro 
pomoc si do ní chodí například osa-
mělí rodiče s dětmi, senioři a lidé, kteří 
přišli o zaměstnání a  tím i o výdělek. 
Výdejna umí kromě obvyklých balíč-
ků poskytovat také stravu pro kojence 
a  batolata nebo speciální bezlepkové 
potraviny. Jsem moc rád, že jsme tuto 
službu podpořili a společně s námi také 
Olomoucký kraj. Přidal se k nám i stát, 
jenž pomáhá právě s dodávkami mlé-
ka pro nejmenší děti a s kojeneckou vý-
živou. Výdej potravin probíhá dvakrát 
týdně, průměrně si pro pomoc přijde 
zhruba čtyřicet lidí. Kromě samotných 
balíčků mohou zájemci na místě získat 
také rady přítomné sociální pracovnice 
připravené jim pomoci řešit jejich ne-
nadálé problémy.
Je důležité, abychom uměli pomáhat 
i  lidem, kteří se z  jakýchkoliv důvodů 
ocitli v nouzi a nyní potřebují podpořit. 
Jsou to naši občané, naši bývalí spolu-
žáci, sousedé a lidé patřící do komunity 
prostějovských obyvatel.

František JURA,

PROSTĚJOVSKO V  5. kalendářním týdnu roku 2025 došlo 
v Olomouckém kraji k opětovnému nárůstu nemocnosti akutní-
mi respiračními infekcemi včetně chřipky o 5,7 procenta oproti 
předchozímu týdnu. Aktuální nemocnost dosahuje 2 336 přípa-
dů na 100 tisíc obyvatel, a tak i nadále zůstává překročen epide-
mický práh, stanovený v rozmezí 1 600 až 1 800 případů. Největší 
nemocnost hlásí Prostějovsko. A  bohužel si toto onemocnění 
v prostějovské nemocnici už vybírá tu nejvyšší daň! 
„Nejvyšší nemocnost hlásí okres Prostějov, kde dosahuje 2 703 přípa-
dů na 100 tisíc obyvatel. Více než dva tisíce případů evidujeme také 
v okresech Olomouc, Jeseník a Šumperk,“ uvedla Andrea Škurková, 
ředitelka protiepidemického odboru. „Na našem infekčním oddělení 
je aktuálně devět pacientů se závažným průběhem chřipky. Bohužel 
u nás došlo i k úmrtí pacienta s respiračním onemocněním,“ sdělil ex-
kluzivně Večerníku MUDr. Zdeněk Prokeš, primář infekčního oddě-
lení Agel Nemocnice Prostějov. (kib, mik)

Pokračování na straně 12

-

PROSTĚJOV Když zemře maminka, je to vždy ztráta nenahraditelná a s ni-
čím nesrovnatelná. Svoji maminku Annu Stokláskovou doprovodil v pá-
tek 7. února na poslední cestě majitel známého Muzea kočárů v Čechách 
pod Kosířem Václav Obr. A učinil tak stylově v nádherně opraveném 
smutečním kočáře stavitele Johanna Schoppela. Se známou kosteleckou 
učitelkou, která ovlivnila hned několik generací dětí, se na přání zemřelé 
přišli lidé rozloučit do Husova sboru v prostějovské Demelově ulici. (mls)
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pro Večerník

původní
zpravodajstvíí

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

PROSTĚJOV Minulu středu před pátou hodinou ranní vtrhla do domu 
v Žeranovské ulici, poblíž křižovatky s Poděbradovým náměstím, poli-
cejní zásahová jednotka. Zatím se nepodařilo zjistit, z jakého důvodu. 
V  Prostějově se šušká o  tom, že 
v domě byla výrobna drog. „Je tady 
několik policejních aut a zásahovka 
se samopaly se dere dovnitř,“ hlási-
la Večerníku žena, která v tu chvíli 
zrovna mířila do práce. Policie k ce-
lému zásahu bohužel nechce uvést 
nic konkrétního. „Mohu potvrdit, 
že jsme na uvedeném místě zasa-

hovali, ale s ohledem na probíhající 
šetření nebudeme aktuálně v dané 
věci sdělovat žádné bližší informa-
ce,“ sdělila Večerníku Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Tak snad budeme moudřejší tento 
týden. Večerník bude podrobnosti 
zjišťovat.  (mik, kib)

KamionKamion
„bafnul“„bafnul“
za jízdy!za jízdy!

OLŠANY U PROSTĚJOVA Bezmála čtyři hodi-
ny uzavřená dálnice D46 komplikovala ve středu 
stovkám řidičů cestu z Olomouce do Prostějova. 
Před exitem na Olšany u  Prostějova vzplál za 
jízdy kamion zásilkové služby. Plameny se záhy 
rozšířily i do nákladového prostoru, řidič naštěs-
tí dokázal včas z  kabiny utéct. Policisté během 
čtyřhodinové uzavírky dálnice odklonili dopra-
vu přes Olšany na Držovice a Prostějov. 
„Ve středu 5. února krátce před půl jedenáctou jsme 
přijali oznámení o požáru nákladního vozidla poblíž 
29. kilometru dálnice D46 ve směru z Olomouce na 
Prostějov.  V tuto chvíli je místo nehody uzavřené. 
Dopravu odkláníme na exitu Olšany u Prostějova. 
Řidič nákladního vozidla s přívěsem za jízdy zazna-
menal kouř zespodu vozidla a zastavil. Požár se pak 
ale rozšířil i do nákladového prostoru,“ poznamenal 

k požáru Libor Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. Jak dodal, okol-
nosti požáru se vyšetřují. Na místě pochopitelně 
zasahovali i hasiči. „Požár likvidovaly tři jednotky. 
Na místě došlo k zahoření kabinové části náklad-
ního vozidla, následně s  rozšířením na nákladní 
prostor přívěsu. Hasiči v průběhu záchranné akce 
provedli vyskladnění převážených papírových kra-
bic, jednalo se o balíky doručovatelské společnosti. 
Příčina požáru je v šetření. Hmotná škoda přesáhla 
částku jednoho milionu korun,“ informovala Lucie 
Balážová, tisková mluvčí Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje.
A jak Večerník ještě zjistil, na místě likvidovaly 
požár profesionální jednotky z Olomouce a Pro-
stějova ve spolupráci s  dobrovolnými hasiči 
z Olšan u Prostějova. 

Michal KADLEC

DROGY?



2024 548
2023 604
2022 697
2021 740
2020 835
2019 832

2018 895
2017 859 
2016 882 
2015 976
2014 999
2013 990

2012 951
2011 1 007
2010 1 093
2009 1 133
2008 1 145
2007 1 167  

POČET DĚTÍ NAROZENÝCH V PROSTĚJOVSKÉ NEMOCNICI POČET DĚTÍ NAROZENÝCH V PROSTĚJOVSKÉ NEMOCNICI

Martin ZAORAL

Stále více hrozí, že se z  našeho 
krásného Prostějova stane město 
důchodců a  posléze snad i  město 
duchů? Snad ještě ohroženější jsou 
i mnohé vesnice. Důvod je jasný: re-
kordně nízké počty narozených dětí.  
V uplynulém roce se v prostějovské 
porodnici narodilo 548 dětí, což je 
o 56 méně než v roce 2023. Pokud 
to srovnáme se situací před deseti 
lety, je to necelá polovina dětí, jež tu 
přišly na svět v roce 2014. To je zá-
sadní rozdíl. S trochou nadsázky by 
to znamenalo, že v Prostějově a okolí 
by měl v  dohledné době klesnout 
počet školek, škol a následně i pod-
niků a služeb na polovinu. Dokáže-
me se s tím vyrovnat? 
Jisté je, že porodnost v  samotném 
Prostějově „pouze“ kopíruje celo-

republikový trend. Už odhady ho-
vořily o tom, že se v ČR za celý rok 
narodí pouze 84 tisíc dětí, což je his-
toricky nejnižší číslo od roku 1785, 
kdy došlo k  zavedení statistických 
záznamů. V té době ovšem na celém 
našem území žilo pouze 4,25 milio-
nu lidí, tedy výrazně méně potenci-
álních matek!
Situace v  Prostějově však má svá 
specifika. Dá se říci, že město nabízí 
pro rodiny s malými dětmi skutečně 
ideální podmínky, nadmíru příjem-
né a klidné prostředí, které kazí snad 
jen zhoršené ovzduší. Dostupné je 
tu kvalitní vzdělání a všechny možné 
atrakce na relativně malém prostoru. 
Naopak negativním faktem zůstává, 
že z města mizí zejména mladí absol-
venti vysokých škol. Často přitom 

zůstávají ve větších městech, kde 
promovali a kde posléze našli i pra-
covní uplatnění. 

Dosud nejvýraznější pokles porod-
nosti jsme v  historii našeho území
zažili v devadesátých letech 20. sto-
letí. Tehdy započal v roce 1992 a za-
stavil se až po roce 1996. Počet živě
narozených tehdy v ČR klesl o více
než čtvrtinu z  130,5 tisíce v  roce
1990 na 90,5 tisíce v  roce 1996.
V  letech 1996–2004 zůstávala po-
rodnost bez výrazných změn. Čísla
se opět začala zvedat až se začátkem
nového tisíciletí. Hlavním důvodem
tehdy byla změna životního stylu
a  odkládání vstupu do manželství

a založení rodiny ve vyšším věku.
Podobné důvody jsou i  dnes. Ale 
věk už se zvyšuje natolik, že mno-
hé z  rodiček už tu správnou chvíli 
prostě „prošvihnou“. Navíc se hovoří 
o tom, že aktuální pokles porodnos-
ti je jakousi daní za blahobyt a  ne-
schopnost vzdát se vlastního pohod-
lí a způsobu života, který dnes nabízí 
nespočet možností a atrakcí. Dalším 
faktorem je nepochybně také ob-
rovská krize rodiny a traumata z na-
rušených vztahů. Průzkumy totiž 
ukazují, že prudce přibývá lidí, kteří 
nikdy nechtějí mít děti. To potvrzují 
i  čísla z  gynekologických ordinací. 
Lékaři aktuálně potvrzují, že do je-
jich ambulancí přichází stále méně 
těhotných žen. Zlepšení je tedy za-
tím zřejmě v nedohlednu. 

STÍNY MINULOSTI

Napsáno

9. 2. 2015
PROSTĚJOV PROSTĚJOV Na Úřadu práce v Prostějově řeší aktuální palčivý průšvih. Jedna z úřed-
nic oddělení vyplácení sociálních dávek si totiž pořádný ranec peněz ulila do své vlastní 
kapsy. Jak Večerník exkluzivně zjistil, případem defraudace pěti set tisíc korun se už za-
bývá hospodářská „kriminálka“! Identitu pachatelky ale Policie ČR prozradit nechtěla!
Podle důvěryhodného zdroje Večerníku si
zaměstnankyně Úřadu práce v  Prostějově
měla posílat část sociálních dávek na svůj
vlastní účet a peníze následně využívat pro
svoji potřebu. „Mohu potvrdit, že jsme
oznámení tohoto druhu přijali a prověřuje-
me ho pro podezření ze spáchání přečinu
podvodu. Případ je ve stadiu prověřování,
zatím nebyla obviněna žádná konkrétní
osoba,“ uvedla Irena Urbánková, tisková
mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR
Olomouckého kraje. Večerník se snažil pro-
niknout do nitra celé kauzy, ale ve všech pří-
padech narazil na neochotu kompetentních
pracovníků cokoliv prozrazovat. „V  tuto
chvíli můžeme sdělit pouze skutečnost, že
celou věc skutečně šetří Policie ČR. Právě

z tohoto důvodu vám ale nic bližšího nejsme
schopni poskytnout,“ zareagoval Petr Sulek,
zástupce vedoucího tiskového oddělení Mi-
nisterstva práce a sociálních věcí ČR v Pra-
ze. Sama ředitelka Úřadu práce ČR v  Pro-
stějově Věra Crhanová odkázala Večerník
na tiskovou mluvčí s tím, že celou záležitost
opravdu nemůže jakkoliv komentovat. Ta
ovšem nebyla nikterak sdílnější. „V  tuto
chvíli je vše v  šetření Policie ČR a  Úřad
práce ČR proto nemůže v žádném případě
poskytovat další podrobnosti,“ dala pečeť
na příběh podobný „Tajemství hradu v Kar-
patech“ Kateřina Beránková, tisková mluvčí
Generálního ředitelství Úřadu práce České
republiky v  Praze. Následně alespoň nastí-
nila pointu celé události. „Pokud jde o kont-

roly na pracovištích, tak ty probíhají v rámci
vnitřního kontrolního systému pracovního
úřadu a taktéž formou vnitřních auditů. To,
že umíme odhalit lidské pochybení, ke kte-
rému dochází skutečně jen v individuálních
případech, svědčí o dobrém nastavení kont-
rolních mechanismů a kvalitní práci našich
vedoucích. Právě ti si hlídají, aby na praco-
vištích k obdobným případům nedocházelo.
Jakmile takové pochybení zjistíme, okamži-
tě podáváme trestní oznámení a postupuje-
me velmi rázně. Úřad práce České republiky
má deset tisíc zaměstnanců a  vyplácí řadu
nepojistných sociálních dávek. Při tak vel-
kém počtu lidí a obrovském objemu vyplá-
cených příspěvků bohužel může k ojedině-
lému pochybení dojít. Ale není systémové,
nýbrž skutečně individuální,“ konstatovala
Kateřina Beránková, přestože o  konkrétní
podstatě podvodu pracovnice prostějovské-
ho úřadu práce se rozhovořit nechtěla.

Tento případ nebyl sice zahrán přímo do 
autu, ale ani policie, ani nikdo z  Úřadu 
práce ČR se už v dalším průběhu vyšetřo-
vání k  celé události nevyjádřil. Pokud si 
dobře vzpomínáme, k  uším Večerníku se 
tenkrát před lety doneslo pouze tolik, že 
pracovnice úřadu dostala pár dní po obvi-
nění padáka. Lze souhlasit s tím, že v žád-
ném případě nešlo o  systémové selhání, 
ale opravdu o selhání jednotlivce. Mladá 
žena měla zřejmě hluboko do kapsy a tím-
to si chtěla vyřešit své osobní finanční potí-
že. To už se ale zřejmě nedozvíme, případ 
byl uzavřen, zapomeňte! (mik)
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Bez budoucnosti?Bez budoucnosti?
se narodilo
od Josefa II.

PROSTĚJOV Tohle není pouze statistické číslo. Nepochybně jde o největší problém, kterému bude celá 
naše společnost za pár let čelit. Bohužel statistiky porodnosti potvrdily chmurné předpovědi. V uplynu-
lém roce se v Prostějově narodilo zřejmě nejméně dětí od roku 1785, kdy se za Josefa II. začaly vést sta-
tistické záznamy. Čísla tak překonala i dosud rekordně nízké počty z konce devadesátých let uplynulého 
století, které dosud byly velkým Stínem minulosti. Aktuálně nízké počty narozených představují zásadní 
riziko pro budoucnost nejen celého města a regionu.
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Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 22. dubna 1994 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 6. pro-
since 2024. Jeho zdánlivé stáří 
je v  rozmezí od 29 do 31 let, 
měří mezi 170 až 180 centime-
try, má hnědé vlasy, hnědé oči 
a hnědé vlasy s plnovousem. 

se narodil 30. září 2009 a trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlá-
sila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 22. prosince 
2023. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 14 do 18 let a měří 
okolo 170 centimetrů. Další 
údaje k popisu osoby v pátrání 
se v databázi nevyskytují. 

MIROSLAV JIRÁSEK 

DIEGO MIRGA

Nebetyčnou škodu mají na svědo-
mí tři podvodníci z Prostějovska, 
kteří se na internetu a sociálních 
sítích vydávali za osoby zpro-
středkovávající půjčky a  úvěry 
a  rovněž za investory. Na své 
konto získali neuvěřitelnou sumu 
peněz, policisté zatím odhadují 
škodu na 5,83 milionu korun. 
A  co je rovněž zarážející, o  tuto 
sumu peněz se jim podařilo obrat 
356 lidí z celé republiky! 

NebN bb ttetyčččno šu šk dk dkodu m jíají na svědědědo

Nepolepšitelný recidivista
z Prostìjova ZATÈEN

Dlužno ale pochválit policii. Kri-
minalistům se tuto trojici pod-
vodníků podařilo dopadnout! 
Hlavního strůjce obvinili z  něko-
lika přečinů, tomu hrozí až osmi-
letý kriminál. Další dvě osoby jsou 
obviněny ze spolupachatelství, ty 
mohou ztratit až pět let svobody.

5 830 000

PO DVOJICI
HLEDANÝCH
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PROSTĚJOV Do vězení se u nás každý dostane výhradně vlastní vinou. Zatímco mnozí to-

mu jdou svojí agresivitou a arogantností vyloženě naproti, najde se hrstka lidí, které tam 

pošle jejich laxní povaha spojená s jistou dávkou ignorantství. To je přesně případ Petra 

Ch. (39) z Vrahovic, jenž se uplynulé úterý 4. února objevil před prostějovským soudem. 

Obžalován byl z toho, že včas nenastoupil do vězení, kam původně vůbec nemusel. 

Petr Ch. rozhodně není typický 
kriminálník, kterému je úplně jed-
no, že druhým ubližuje. Spíše je 
to člověk, jenž se v  reálném světě 
ztrácí a spoustu věcí prostě neřeší. 
Přestože mu táhne na čtyřicítku, 
zůstává minimálně v  některých 
věcech odkázán na pomoc vlast-
ní babičky, u  níž stále bydlí. Jeho 
hlavním problémem je, že nepra-
cuje a  má poměrně vysoké dluhy 
na zdravotním pojištění. 
Nic z toho mu ovšem nebrání, aby si 
užíval marihuany. Právě kvůli ní byl 
nejprve odsouzen k podmínce, jeli-
kož však nebyl schopen dodržovat 
dohodnutá pravidla, soud rozhodl, 
že si tříměsíční trest bude muset 

odsedět. Do vězení měl nastoupit 
nejpozději loni 24. října, jenže se na 
to vykašlal. Ne že by se někde skrý-
val či se dal na útěk, spíše se opět 
naplno projevila jeho neschopnost 
řešit problémy, které s  sebou život 
přináší. Až 11. listopadu jej poli-
cisté zatkli a dodali do olomoucké 
vazební věznice, kde aktuálně stále 
pobývá. Už se mu to ovšem krátí 
a 11. února bude opět propuštěn na 
svobodu a vrátí se k babičce.  
Než se tak stane, musel soud vyřešit 
jeho nešťastné vyhýbání se nástupu 
do vězení, neboť to je trestným či-
nem. „Nikdy předtím jsem ve vězení 
nebyl, a  tak jsem měl obavy, jak to 
tam bude vypadat. Navíc jsem ře-

šil problémy se zubařem, k  němuž 
jsem musel docházet,“ vypověděl 
obžalovaný, jenž zatím má v  trest-
ním rejstříku „pouze“ dva záznamy. 
„Rozhodně se už do vězení nechci 
nikdy vrátit,“ dodal Petr Ch. 
K tomu všemu soud přihlédl a kvůli 
jeho vyhýbání se vězení mu udělil 
180 hodin veřejně prospěšných 
prací. „Vše musí být do jednoho 
roku vykonáno. Pokud se tak nesta-
ne, hrozí, že každá neodpracovaná 
hodina bude přeměněna v  jeden 
den vězení,“ důrazně na závěr upo-
zornila nekonfliktního, nicméně 
očividně laxního mladíka soudky-
ně Ivona Otrubová. 

Rozsudek je již pravomocný. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

PŘEROV, PROSTĚJOVPŘEROV, PROSTĚJOV V  polovině ledna 
letošního roku byly po předchozím souhlasu 
státního zástupce zadrženy tři osoby. V  poli-
cejních celách skončili dva muži ve středních 
letech a  jedna žena. Po jejich zadržení byly 
v  rámci trestního řízení provedeny domovní 
prohlídky a  prohlídky jiných prostor a  po-
zemků, při nichž byly zajištěny věci podstatné 
pro trestní řízení. Policisté je obvinili z trest-
né činnosti majetkového charakteru, které se 
všichni tři společně dopouštěli od jara roku 
2023 přinejmenším do srpna roku 2024. Kaž-
dý se na podvodném jednání podílel různým 
způsobem a  také rozsahem způsobené ško-
dy, jež v současné době dosáhla částky téměř 
5,83 milionu korun.

Kristýna BOHATOVÁ
Vystupovali a  vydávali se za osoby zprostřed-
kovávající půjčky, úvěry či za investory. „Hlavní 
aktér skupiny pod těmito záminkami vylákal od 
náhodných žadatelů o půjčku kopie osobních do-

kladů, pomocí kterých následně založil bankovní 
účty na jejich jména. Při sjednávání účtů tam již 
ale doplnil vlastní kontaktní údaje. Pod příslibem 
poskytnutí půjčky, úvěru nebo provize žadatele 
přiměl, aby mu zaslali platební karty, jež byly vy-
dané k těmto bankovním účtům. Karty mu tedy 
na základě jeho požadavku posílali prostřednic-
tvím doručovacích boxů nacházejících se na Pros-
tějovsku,“ vysvětlila jeden z postupů podvodníků 
policejní mluvčí Miluše Zajícová. 
Další náhodně oslovené osoby informovali 
o tom, že je nutné před poskytnutím financí za-
platit poplatek nebo kauci ve výši odvíjející se 
od výše poskytnutých finančních prostředků. 
Tyto peníze si nechali posílat na bankovní účty, 
které jeden z nich opatřil výše popsaným způ-
sobem. „Za pomoci platebních karet poté pení-
ze vybírali v různých bankomatech na Přerov-
sku, Prostějovsku a  Vyškovsku. Za uvedenou 
dobu se jim podařilo tímto způsobem obelstít 
356 osob z  celé republiky,“ popsala Zajícová. 
Poškození ve většině případů prvotně nalezli 

nabídku půjčky či úvěru na veřejné internetové 
síti a s obviněnými komunikovali jak telefonic-
ky, tak i prostřednictvím textových zpráv nebo 
prostřednictvím e-mailu.
Dvě osoby byly obviněny z  přečinu podvod 
spáchaného ve spolupachatelství, za nějž dle 
trestního zákoníku hrozí až pětiletý trest odnětí 
svobody, a muž, který se největší částí podílel na 
uvedených skutcích, byl obviněn ze zločinu pod-
vod spáchaného ve spolupachatelství a ze zločinu 
neoprávněné opatření, padělání a pozměnění pla-
tebního prostředku. Za to mu hrozí až osmiletý 
trest odnětí svobody. Navíc byl tento muž pro ob-
dobnou trestnou činnost v loňském roce odsou-
zen k podmíněnému trestu odnětí svobody. 
„Kriminalisté vydali podnět k podání návrhu na 
vzetí obviněného do vazby, který státní zástup-
ce a následně i soudce akceptovali. Dotyčný byl 
eskortován do vazební věznice, kde bude čekat 
do rozhodnutí soudu. Další dva obvinění byli po 
provedených úkonech a noci strávené v cele pro-
puštěni na svobodu,“ zakončila Miluše Zajícová. 

PROSTĚJOV Nezpůsobil nijak závratnou škodu, ale na svědomí toho má tento nenapravitelný 
zloděj tolik, že už to stojí za pořádný flastr! Jednačtyřicetiletý muž z Prostějova byl zatčen poli-
cisty za celou sérii krádeží v obchodech v našem městě i sousední Olomouci. Přestože způsobil 
jen malou škodu, státní zástupce i soudce souhlasili s návrhem strážců zákona o uvalení vazby. 

Michal KADLEC
„Koncem ledna si jednačtyřicetiletý muž z Pros-
tějova vyslechl obvinění z pokračujícího trestné-
ho činu krádeže, čímž bylo zahájeno jeho trestní 
stíhání. V  době od srpna loňského roku se do 
začátku roku letošního dopouštěl krádeží v  ob-
chodech v  Prostějově a  Olomouci. Jednalo se 
především o markety a drogerie. Tam kradl pře-
vážně prací kapsle, zubní pasty, gely, deodoranty, 

parfémy a další drogistické zboží a také potraviny. 
Zboží si dával přímo do přinesené tašky nebo 
batohu, případně do kapsy bundy a  prodejnu 
opustil vždy bez zaplacení. V uvedeném období 
se dopustil celkem deseti krádeží, kdy poško-
zeným společnostem napáchal svým jednáním 
celkovou škodu za necelých 17 500 korun. V jed-
nom případě se s ním na krádeži podílela i třice-
tiletá žena,“ informovala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v  Olo-

mouci. Jak vzápětí dodala, po zadržení nepolep-
šitelného recidivisty, které proběhlo v Olomouci, 
byl muž eskortován na služebnu, kde s ním byly 
provedeny potřebné úkony. „Obviněný nebyl 
pro kriminalisty žádnou neznámou, protože se 
jednalo o zkušeného recidivistu, který má bohatě 
popsaný rejstřík trestů převážně pro majetkovou 
trestnou činnost. Z naší strany byl vydán podnět 
k podání návrhu na vzetí obviněného do vazby, 
jenž akceptoval jak státní zástupce, tak i soudce 
a nenapravitelný recidivista skončil ve vazbě, kde 
bude čekat na verdikt soudu. Tím dle trestního 
zákoníku může být až tříleté odnětí svobody,“ 
uzavřela mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. 

ROSTĚJOV N ů bil ij k á šk d l ěd í h á i



Jan Oliver KOPINEC
1. 2. 2025 | 53 cm | 4,08 kg

Radslavice

Zara Rose MOODY
2. 2. 2025 | 51 cm | 3,40 kg

Nezamyslice

Sofie ZBOŘILOVÁ
4. 2. 2025 | 54 cm | 4,60 kg

Vyškov
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Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

GIGI BRITA

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tisková mluv-
čí společnosti Agel) Světový den boje proti ra-
kovině, který jsme si připomněli 4. února, je 
důležitou příležitostí upozornit na závažnost 
onkologických onemocnění a na možnosti jejich 
prevence a  léčby. Nemocnice Prostějov nabízí 
pacientkám s  onemocněním prsu komplexní 
péči od diagnostiky až po operativu, a to včetně 
následné rekonstrukce. Důraz je kladen na rych-
lý individuální přístup, šetrné operační metody 
a nejmodernější technologie.
„Víme, že včasná diagnostika a rychlý začátek léčby 
hrají v boji s  rakovinou prsu klíčovou roli. Proto se 
snažíme pacientkám poskytnout termín operace do 
dvou týdnů od stanovení diagnózy, abychom mini-
malizovali negativní dopad čekání na jejich psychi-
ku,“ vysvětluje Barbora Otčenášková z mamologické 
ambulance. „Nabízíme kompletní spektrum výkonů 
od odstranění drobných lézí a nezhoubných nádorů 
přes řešení akutních stavů (záněty, infikované cysty) 
až po operace zhoubných nádorů, včetně záchov-

ných výkonů a odstranění celého prsu. Ve spoluprá-
ci s plastickým chirurgem nabízíme i rekonstrukční 
operace. Individuální přístup je pro nás samozřej-
mostí – každá pacientka je vyšetřena onko-chirur-
gickou komisí (chirurg, onkolog, radiolog, případně 
plastický chirurg), která navrhne nejvhodnější léčeb-
ný postup,“ dodává lékařka. 
Nemocnice Prostějov využívá k diagnostice nejmo-
dernější technologie, například magnetickou de-
tekci zhoubných lézí. Již dva roky používá metodu 
s kovovým markerem, který se zavede do nádoru 
v  lokální anestezii. Následně je marker s  vysokou 
přesností lokalizován pomocí detektoru pracují-
cího na principu bezpečného magnetického pole, 
což umožňuje přesné odstranění nádoru. Tato 
metoda je obzvláště přínosná po neoadjuvantní 
chemoterapii. Pro označení lymfatických uzlin se 
zase využívá magnetická látka Magtrace s nanočás-
ticemi oxidu železa, které jsou tělu vlastní. Proto 
je tato metoda šetrnější alternativou k  metodám 
využívajícím radioaktivní látky. 

Nemocnice bojuje
s rakovinou prsu

technologiemitechnologiemi
a rychlou léèboua rychlou léèbou-

Foto: Agel

OLOMOUC Do letošního chovatelského roku vstupuje 
olomoucká zoo velmi úspěšně. Loni se narodila hned tři 
mláďata žirafy Rothschildovy, přičemž závěr roku patřil 
dvěma porodům. „Od minulé soboty se ke třem loňským 
malým samečkům přidal přírůstek další. A v tomto případě 
je radost dvojnásobná, neboť se jedná o samičku!
A jak vypadaly první hodiny malého novorozence? Otázkou 
je, zda slovo malý se k  žirafě vůbec hodí. Žirafa po porodu 
váží zhruba 70 kilo a měří přibližně 170 centimetrů. V kaž-
dém případě její život začíná pádem z poměrně velké výšky, 
jelikož samice rodí ve stoje a k porodům si nelehá. To je i dů-
vod, proč je porodní kotec pečlivě vystlán slámou, aby mládě 
padalo do měkké podestýlky, v níž se i snáz postaví na nohy. 
Po porodu samice mládě řádně očistí. Pokud se, třebaže po 
někdy nezdařilých počátečních pokusech, mládě postaví pev-
něji na všechny končetiny a vykoná své první kroky, měly by 
jej dovést k matčině mléku. To se na dlouhé týdny a měsíce 
stává blahodárnou tekutinou potřebnou k jeho zesílení a dal-
šímu dobrému vývoji. „Matkou samičky Sarami se stala de-
setiletá samice, prvorodička. Těší nás, že jsou obě v pořádku 
a vše mezi nimi probíhá tak, jako by se jednalo o zasloužilou 
matku hned několika mláďat,“ uzavírá zooložka. 
Úbytek přirozeného prostředí, tím pádem méně přirozených po-
rostů k okusování, těžba nerostných surovin a ropy, pytláctví i vá-
lečné nepokoje vedou populaci žiraf k rapidnímu poklesu, takza-
nému tichému vymírání. Konkrétně žiraf Rothschildových žije ve 
volné přírodě okolo 1650 jedinců, o to zásadnější je chov v lidské 
péči a význam zoologických zahrad jako takových, které se snaží 
z přírody mizející druhy uchovat pro další generace. (kib)

Sarami

OLOMOUC Do letošního chovatelského rOLO

první kroky

-

Foto: Zoo 
Olomouc
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Ti až zjistí, že jsou v ČR, kde je bída i pro vlky tak utečou na 
jiný svetadíl, tady je maso jen odpad z dovozu a oni žerou jen 
čerstvý a ne vodou napouštěný maso vakuovaný.

Ale zas musíte uznat, že když z toho masa vaříte ovar, tak do hrn-
ce nemusíte dávat vodu - stači ta, co je napuštěná do masa.
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Michala KADLECE

Únor neznamená jen pokračová-
ní zimy, ale také období zcela 

zásadního rozhodnutí žáků devá-
tých tříd, kam se vrtnout po ukon-
čení základní školy. Tedy vybírají si 
školu střední, letos již podruhé přes 
digitální systém Dipsy, jehož fun-
gování/nefungování stálo ne až tak 
dávno místo ředitele CERMATU 
Krejčího. V  tuto chvíli už všichni 
víme, jak to běží, ale protože je tento 
příspěvek psán ještě v lednu, nechci 
predikovat. V  každém případě je 
dobré, aby si kandidáti studie dobře 
rozmysleli, na kterou školu chtějí jít, 
a  hlavně nepodcenili přípravy, a  to 
především na „cermatovské“ testy 
z  češtiny a  matematiky, jež mohou 
přihrát anebo naopak odebrat spous-
tu bodů v celkovém hodnocení žáka. 
Takže přidám pár rad. V první řadě 
je důležité ujasnit si, co je k samotné 
zkoušce skutečně potřebné. To vy-
plývá především z  požadavků školy, 
pro niž jste se rozhodli. Stejně tak je 
důležité udělat si „pořádek“ ve svých 
vědomostech, zmapovat své silné 
a slabé stránky. Dobrým ukazatelem 
„dostatečnosti“ vašich vědomostí 
mohou být ukázky přijímacích zkou-
šek z minulých let nebo porovnávací 
testy. Vypracujte si plán přípravy: 
u každého tématu si stanovte, od kdy 
do kdy se jím budete zabývat. Je lépe 

začínat těmi tématy, která vám jdou 
nejméně nebo kde máte největší 
mezery. Ujasněte si také způsob ově-
řování svých znalostí, nezapomeňte 
si vyhradit čas na opakování. Roz-
hodně se vyplatí při přípravě kom-
binovat různé informační zdroje: 
učebnice, sešity, ukázky přijímacích 
zkoušek, různé druhy cvičných a po-
rovnávacích testů, internetové kurzy, 
srovnávací zkoušky, přijímačky na-
nečisto a  další. Když vaše příprava 
nebude mít systém, ztratíte učením 
spoustu času zbytečně. Udržet v pří-
pravě řád vám může pomoci dobrá 
učebnice, návštěva kurzů, rodiče, 
domácí učitel. Dobrým pomocní-
kem jsou i internetové kurzy, jejichž 
prostřednictvím stále víte, kolik jste 
toho již zvládli a co ještě zbývá, po-
krok se snadno kontroluje, a navíc si 
sami určujete tempo přípravy. S uče-
ním to nepřehánějte, učte se raději 
častěji po menších částech. Budete-li 
v průběhu studia zjišťovat, co umíte 
a co ještě ne, budete klidnější, záro-
veň si dokážete efektivně rozvrhnout 
síly i  čas. Častou příčinou selhání 
u  zkoušek bývá tréma a  nervozita. 
Proto je dobré zúčastnit se cvičných 
zkoušek. Díky těmto „přijímačkám 
nanečisto“ si otestujete své znalosti 
a vědomosti a zároveň si vyzkouší-
te, jak na vás působí cizí prostředí 

a  vypjatá atmosféra. To pak může 
být v momentě, kdy o přijetí či ne-
přijetí rozhodují jen desetiny bodu, 
podstatnou výhodou. Nezapomeň-
te, které jsou povolené pomůcky 
u přijímací zkoušky a připravte si je. 
Připravte hlavně černě nebo modře 
píšící propisku nebo liner (vezměte 
i náhradní), obyčejnou tužku, rýso-
vací potřeby, lahev s vodou bez eti-
kety a analogové či digitální hodin-
ky, pokud máte a potřebujete. 

A  ještě rady, co dělat den před 
a  v  den přijímacích zkoušek. 

Nachystat si hromádku oblečení na 
ráno. Zkontrolovat zabalený batoh. 
Pozorně přečíst pozvánku (kdy a kde 
mám být). Naplánovat si ranní trasu. 
Rozmyslet si snídani (objednat si 
u rodičů). Připomenout si, jak jsem 
dobrý/dobrá! Jít brzy spát!

Ale vraťme se ještě k samotnému 
přihlašování do DIPSY. Samo-

zřejmě že vše zadávají zákonní zá-
stupci, případně v procesu pomáhají 
výchovní poradci, ale kandidát by 
měl být u  toho, když se rozhoduje 
o  jeho budoucnosti, takže je dobré 
komunikovat a společně DIPSY „na-
krmit“. Naštěstí střední školy jsou ta 
strana, jež prošla již tolika školeními, 
že když tam zavoláte, tak vám rádi 
poradí a také vyvrátí nesmysly, které 
bohužel třeba loni létaly éterem, a to 

buď z neznalosti, nebo lenosti jejich 
autorů. V případě takového nesmys-
lu je třeba odvolávat se proti nepřije-
tí. Dotyčná škola ani ředitel nejsou ti 
„zlobři“, kteří někoho k sobě nevzali, 
rozhodl o tom systém. Ten sám ško-
ly naplnil, takže odvolávat se proti 
stroji je prostě nesmysl, stav věcí je 
třeba vzít jako fakt. Ušetříte tím čas 
sobě i druhým. Tak ať to u přijíma-
ček všem klapne.

Martina
Mokroše
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Na Protivanovsku byl zachycen vlk pohybující se volně po poli a  přebíhající silnici, což vyvolalo pozornost nejen mezi místními, ale 
i ochránci přírody. Vlci v této oblasti byli doposud vzácní, ale díky novým důkazům z fotopastí je jejich výskyt potvrzen. Ochránci uklid-
ňují veřejnost, že vlk člověka nenapadne a soustředí se na lov přemnožené zvěře. Přesto si mnoho obyvatel myslí, že představuje hrozbu.
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Vlk do přírody patří a je jen dobře, že se vrací.

Nejsem z toho příliš nadšen ale chápu že i vlk se musí něčím 
živit, pást se asi nepůjde.

Tak pozor na svoje psí mazlíčky, při vycházkách v lese.

Škoda, že jsou Češi totální burani a tohle nádherný zvíře by 
radši postříleli do posledního kusu.

V minulých dvou týdnech zveřejnil Večerník dvě 
obsáhlé reportáže o naprosto neobvyklé rodinné 
tragédii, k níž došlo v Plumlově. Sedmačtyřiceti-
letý otec dvojčat si vzal dobrovolně život údajně 
kvůli tomu, že přišel o možnost stýkat se se svými 
dvěma dcerami. Hned nato se Večerníku ozvala 
jeho bývalá manželka, že nic z toho není pravda, 
jelikož on sám o dnes třináctiletá dvojčata nejevil 
několik let zájem. Přitom žádný soudní ani jiný 
zákaz styku s dcerami neexistuje. 
Oba články vyvolaly stovky reakcí a  čtenost na 
webových stránkách Večerníku už dosáhla hra-
nice 250 tisíc čtenářů. Pro tento důvod ale tuto 

věc nezmiňuji. Chci lidem odpovědět na kritické 
otázky, proč se takovými rodinnými tragédiemi 
vůbec zabýváme. Z jednoduchého důvodu. Jestli-
že rodina sebevraha uvedla na veřejně vystavené 
parte informace, že T. P. se oběsil kvůli tomu, že 
přišel o možnost stýkat se s dcerami, automatic-
ky se z  toho stává veřejná záležitost. A  podnět 
pro novináře. Chápu, že jde o lidské neštěstí, ale 
představte si, že by někdo na svoje vlastní parte 
napsal, že si vzal život kvůli vám! Jak by vám bylo? 
A právě z tohoto důvodu byla redakce PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku vděčná za odvahu bývalé 
manželky T. P., která se ozvala se svojí verzí celé 

tragédie. Nic víc, nic míň. Rozebrali jsme tvrzení 
rodiny zemřelého a následně jsme přinesli i vyjá-
dření druhé strany. 
Vím, že především v Plumlově je nyní veřejnost 
rozdělena na dva tábory a každý zastává svůj ná-
zor. Redakce Večerníku svoje komentáře nepři-
dala, přinesla pouze fakta. O to více mě osobně 
mrzí reakce plumlovského místostarosty Martina 
Hyndricha, který během krátkého telefonátu ne-
šetřil sprostými slovy a vyhrůžkami na moji adre-
su. To je ale jeho věc, já to snesu. Tím víc si dovedu 
představit, jak napjatá atmosféra teď v Plumlově 
panuje. Snad se to všechno ale brzy zklidní. 

Byli tady dřív než my, je potřeba je akceptovat, prostě sem patří.
Jsou krásní a v ekosystému potřební .
Vysoká nám ve Vinohradech způsobuje každoročně nemalé 
škody, a i tak k nim zhlížím. Bylo to jejich území, to jen my jim 
z toho neustále ukrajujeme ,tak proč si stěžovat ,potřebují přežít.

Jenom kolik se postavilo dálnic, chat, supermarketů, parkovišť, to 
všechno jsme zvířatům sebraly a určitě toho bude mnohem víc.

Kvůli ekofanatikům si zadrátujeme celou republiku, nikomu 
tady vlk 150 let nechyběl. A to můžeme být rádi, že med-
vědovi se v hustě zalidněném Česku nelíbí jinak by ho sem 
pustili také. Návrat do středověké džungle opravdu nechci.

Vy byste v přírodě nechal jen hovězí, vepřové a kuřecí, mám pravdu?

Jel jste někdy autem? Pravděpodobnost, že se Vám něco stane je ti-
síckrát větší než že Vás sežere vlk nebo medvěd.

Nežádoucí jsou i blbci a  jsou tu přemnožení. To, že něco nechybí 
vám neznamená, že to nechybí nikomu.

To ne, stačí když v přírodě zůstanou desetitisíce současně žijí-
cích druhů od mravence po jeleny. Návrat vlka + medvěda je pro 
hustě zalidněné bezpečné Česko nežádoucí.



Každému soudnému člověku to musí 
být jasné, ale některým to stále nedo-
chází. Hry na počítačích či telefonu 

dokáží sice dítě na nějaký čas zabavit, 
ale deskové hry je toho naučí mno-
hem více. V první řadě si užijí společ-

nou zábavu nejen s rodiči, ale hlavně 
s kamarády a vrstevníky, navíc si díky 
nim osvojí plánování. To si dobře uvě-

domují také v SVČ Orion, kde hned 
v  pondělí uspořádali Soutěž o  krále 
deskovek. Úterní dopoledne pak bylo 

plné sportu, když se v sokolovně ko-
nala olympiáda. Ve středu přišla na 
řadu keramika, své výtvory děti na zá-
věr rozzářily engobou čili obarvenou 
hlínou. Příležitost pošmáknout si na 
vlastnoručním výrobku dostaly šikov-
né děti ve čtvrtek, kdy si v kuchyňce 
pekly vlastní pizzu. Ozdobily si ji jen 
tím, co jim opravdu chutnalo.  
Podobně pestrý program na jarní 
prázdniny připravují v Němčicích ka-
ždým rokem. „Najdou se děti, které 
jdou pouze na jednu vybranou akti-
vitu, stejně jako ty, které se zapojí do 
všech. Vše je určeno hlavně dětem 
na prvním stupni, ale měli jsme tu 
prvňáčky i osmáky. Jsou to obvykle ti 

samí, kteří s námi jezdí na tábory či se 
zapojují do našich kroužků,“ shrnula 
Eva Bašková ze SVČ Orion. 
Týden plný aktivit v pátek zakončil fan-
tastický výlet do pražského Národního 
muzea. „Malá, zato velmi veselá partič-
ka úžasňáků si užila nejen muzeum, ale 
i  neplánovanou procházku na Staro-
městské náměstí či Karlův most. Bylo 
nám moc fajn,“ uzavřela Eva Bašková. 
Už 22. února bude Orion pořádat zá-
vody v 3D lukostřelbě na figuríny zvířat 
v lese u Švábenic. Na březen chystá pře-
hlídku souborů mažoretek a orientální 
show. Jednou z hlavních akcí roku bude 
oblíbené Orion dancing stars, jež pro-
běhne ve čtvrtek 8. května. 
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Upraví školku 

Malé Hradisko (mls) – Na no-
vou hernu místo stávající terasy 
se mohou těšit v  mateřské školce 
v  Malém Hradisku. V  obci plánují 
také rozšíření objektu o obyvatelné 
podkroví, ve kterém vzniknou dva 
byty. Připravený projekt aktuálně 
žádá o stavební povolení. 

Trávník v novém 

Seloutky (mls) – Velké budování 
se chystá v Seloutkách. Proměnou 
projde ulice známá jako Trávník, 
která vede od zdejšího pomníku 
obětem světových válek u  hlavní 
silnice až k  místnímu potoku. 
Hojně obydlená ulice se dočká 
nové silnice, odstavných ploch, 
chodníku i  rekonstrukce dešťové 
kanalizace, což se neobejde bez 
přeložky plynovodu. 

Obnoví pomník v Køemenci 

Křemenec (mls) – Na obnovu 
pomníku obětem 1. a  2. světové 
války se chystají v Křemenci. Město 
Konice v  této souvislosti podalo 
žádost o  dotaci na Ministerstvu 
obrany. Podobných pomníků je 
v  regionu celá řada a  mnohé by už 
opravu uvítaly.

V Kostelci bude mít dílnu  

Kostelec na Hané (mls) – Areál 
společnosti Makovec se v  Kostelci 
na Hané nachází u silnice ve směru 
na Smržice. Slouží k masné a jateční 
výrobě. Nyní v  něm přibude také 
dílna. Ta bude sloužit jako technické 
zázemí oddělení údržby jatečního 
závodu. Připravený projekt již žádá 
o stavební povolení. 

RYCHLÉ INFO

Minulý týden zahájili 
prostějovští kriminalisté 
trestní stíhání mladé ženy 
z  Prostějovska, která od října 
roku 2022 do srpna roku 2023 
uzavírala s  poskytovateli, které 
většinou našla na webových 
stránkách, úvěrové smlouvy 
na různé částky. Při uzavírání 
smluv uváděla nepravdivé 
a  zkreslené informace o  svých 
předchozích závazcích. Sp-
látky, tak jak bylo uvedeno 
ve smlouvě, nehradila, čímž 
způsobila šesti společnostem 
celkovou škodu ve výši necelých 
81 700 korun. Obviněné hrozí 
podle trestního zákoníku za 
trestný čin, kvalifikovaný jako 
úvěrový podvod, trest odnětí 
svobody až na dva roky.  

V sobotu 1. února před jednad-
vacátou hodinou řídil 42letý 
muž vozidlo Volkswagen 
Transporter po ulici Okružní 
v Prostějově, kde ho zastavila po-
licejní hlídka. Při kontrole byla 
provedena dechová zkouška, 
která odhalila, že je řidič pod 
vlivem alkoholu, kdy nadýchal 
hodnoty 1,49  a  1,44  prom-
ile. S  naměřenými hodnotami 
souhlasil, ale odběru bio ma-
teriálu v  nemocnici se odmítl 
podrobit. Na základě zjištěných 
okolností byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro podezření 
z  trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky.  
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ZPRÁVY

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin ZAORAL
Foto: Facebook 

3× foto: Facebook

Co se vám v Bedihošti 
v poslední době podařilo?

„Tou zatím poslední dokonče-
nou věcí byla nová cesta, která 
vede od závor podél železnič-
ní trati až k nádraží, součástí 
této silnice je cyklostezka 

vedoucí z  Prostějova 
na Skalku. Dokonče-
na byla loni v listopa-

du. Ještě jsme dokončili 
rekonstrukci obřadní síně 

na obecním úřadě.“
 Je naopak něco, 

               co se vám nedaří?
„Určitě se nedaří opravit silnici II. tří-

dy (majetek Olomouckého kraje), která 
prochází naší obcí a na níž jsou tak vyje-

té koleje, že zde dochází k pádům cyklistů. 
A to navzdory tomu, že nám to během své-
ho prvního funkčního období slíbil stávající 
hejtman Ladislav Okleštěk. Dokonce v naší 
obci byly navrženy průjezdné váhy, které zde 
nebyly nikdy postaveny. Snad se to tedy po-

daří udělat nyní, když se vrátil do hejtmanského křesla.“
Jaké plány máte pro letošní rok?

„Obec nedávno koupila areál bývalých jatek řeznictví 
Navrátil, kde budeme mít všechnu obecní techniku pod 
jednou střechou. Budou tam šatny pro zaměstnance 
i veškeré zázemí, kromě toho tam vznikne i sběrné mís-
to. Nyní se pracuje na úpravách prostor a věřím, že už 
letos v dubnu bude vše hotové. Určitě se také pustíme 
do cesty v  Husově ulici vedoucí kolem pošty k  parku. 
Čekáme už jen na výsledek výběrového řízení, na jaře se 
začne opravovat.“ 

Kdybyste měl pro obec volně 
k dispozici neomezený rozpočet, 
do čeho byste ho investoval? 

„Stoprocentně je potřeba opravit areál bývalého kina, 
kde by v budoucnu měl vzniknout sál pro společenské 
akce. Tam uděláme alespoň střechu, která je v havarij-
ním stavu, navíc čekáme, jestli nám budou přiklepnuty 
dotace, o které jsme žádali. Také je potřeba ve škole po-
stavit novou tělocvičnu. V obou případech je vše připra-
vené, ale čekáme na dotační tituly. Uvidím, zda se jich 
dočkám, protože po volbách příští rok už budu končit. 
Jsem v důchodu a myslím, že těch šestnáct let starosto-
vání už mi bohatě stačilo.“

BEDIHOŠŤ Už 15 let stojí v čele Bedihoště Jiří Zips. Nepřehlédnutelný a rtuťovitý chlapík je mimo jiné také 
zapáleným dobrovolným hasičem, a to 45 let ve výjezdové jednotce, byl členem Okresního sdružení ha-

sičů v Prostějově jako náměstek starosty, pět roků na ústředí v Praze za Olomoucký kraj. I on nám 
prozradil své vize, kam chce obec posunout. Mnoho času už mu na to ovšem nezbývá, v roce 

2026 již dle svých slov na starostu kandidovat nebude.    didovat nebude.    
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Příští rok končím! “„

Foto: Facebook 

Tragický výbuch 
v Otinovsi 

PLUMLOV Neuvěřitelných 50 akcí 
se v  průběhu uplynulé turistické 
sezóny konalo na zámku v Plumlo-
vě. Někdy se tu konaly i dvě během 
jediného dne. Národní kulturní pa-
mátku tak v  průběhu celého roku 
navštívilo zhruba 20 tisíc lidí. Loni 
v  prosinci na něm odstartovala asi 
největší rekonstrukce v  jeho ději-
nách trvajících už více jak 335 let. 
Přesto by pro turisty probíhající 
práce letos neměly představovat zá-
sadnější omezení. 
Uplynulá sezóna jela na zámku 
v Plumlově víceméně v zaběhlých kole-
jích. „Dostali jsme se k hranici dvaceti 

tisíc návštěvníků, což beru jako takový 
slušný standard,“ zhodnotil kastelán 
plumlovského zámku Pavel Zástěra. 
Jednou z hlavních událostí sezóny se 
stal městem pořádaný charitativní 
koncert kapely Hradišťan, jehož vý-
těžek putoval na financování opravy 
fasády zámku. „Příští rok by se měla 
podobná akce konat opět,“ upozor-
nil Pavel Zástěra. 
S  žádnými převratnými novinkami 
v Plumlově pro nadcházející sezónu 
nepočítají. Nejvýraznější událostí tak 
nepochybně bude probíhající oprava 
fasády vysokého zámku. „Letos by se 
návštěvníků neměla nijak výrazněji 

dotknout, naopak by to pro ně moh-
la být svého druhu atrakce. Začne se 
s ní z levé strany fasády zámku, kde je 
pouze vstup do sklepení. V tuto chví-
li přemýšlíme, zda prohlídkovou tra-
su podzemím zrušíme, či zda se nám 
podaří ji zpřístupnit ve směru od 
hlavního vchodu. Průchozí to je, mu-
síme však brát ohled na bezpečnost 
návštěvníků,“ vysvětlil Pavel Zástěra 
s tím, že další práce by se měly na his-
torické památce projevit až v příštích 
dvou letech.  
Letošní sezóna na plumlovském 
zámku by měla odstartovat první 
dubnový víkend. (mls) 

OLŠANY V sobotu 1. února krátce 
před půl třetí ráno jela 40letá řidič-
ka v osobním voze Audi po dálnici 
D46 od Prostějova na Olomouc. 
Pravděpodobně vlivem únavy 
usnula a narazila do ocelových svo-
didel. Vůz skončil na střeše. 
„Posádka auta byla převezena k preven-
tivnímu vyšetření do Fakultní nemoc-
nice Olomouc, ale u osob nebylo zjiš-
těno žádné zranění,“ sdělil Večerníku 
policejní mluvčí Libor Hejtman s tím, 
že řidička nebyla pod vlivem alkoholu. 
Policisté odhadli škodu na 550 tisíc 
korun, z  toho 500 tisíc na vozidle  
a 50 tisíc na komunikaci. Na místě za-
sahovali také hasiči z Olšan.  (kib)

KOSTELEC NA HANÉ Smutná 
zpráva zasáhla samotné vedení 
Kostelce na Hané. Ve čtvrtek 
30. listopadu ve věku 70 let ze-
mřel Rostislav Hynek, který byl 
dlouholetým členem zdejšího 
patnáctičlenného zastupitelstva. 
Zvolen byl za ODS, jeho domov-
ská kandidátka tak za něj nyní 
hledá náhradníka. 
Rostislav Hynek byl do vedení měs-
ta poprvé zvolen v roce 2018, o čtyři 
roky později svůj mandát obhájil. Do 
zastupitelstva pronikl ze druhého 

místa na kandidátce ODS, o jeho ob-
libě svědčí mimo jiné fakt, že z celé 
kandidátky získal nejvyšší počet 
preferenčních hlasů. Nyní tedy bude 
právě na ODS, aby ze svého středu 
vybrala Hynkova nástupce. Z výsled-
ků posledních voleb vyplývá, že by se 
jím měl stát Lubomír Baláš. 
Přímo se nabízí otázka, zda byl Ros-
tislav Hynek v  nějakém příbuzen-
ském vztahu se stávajícím kostelec-
kým starostou Ladislavem Hynkem 
(Kostelečtí patrioti), který je aktuálně 
v dlouhodobé pracovní neschopnos-

ti. „Myslím, že ne, jednalo se o shodu 
jmen,“ reagoval na náš dotaz koste-
lecký místostarosta Filip Štrunc (Kos-
telečtí patrioti). (mls)

OTINOVES Policie odložila vyšetřování případu výbuchu rodinné-
ho domu v Otinovsi na Prostějovsku ze září roku 2023. Důvodem je 
podle policejní mluvčí Miluše Zajícové nepřípustnost trestního stí-
hání. Za detonací, která tehdy poškodila desítku domů v okolí, byla 
zřejmě neodborná manipulace s pyrotechnikou. Pravděpodobný vi-
ník, profesionální hasič, při výbuchu zemřel. 
Případ policie vyšetřovala kvůli po-
dezření z  obecného ohrožení z  ne-
dbalosti. Jednačtyřicetiletý majitel 
domu při výbuchu zemřel, trestní 
stíhání tak nelze zahájit. „Celková 
škoda byla vyčíslena na 5,7 milionu 
korun,“ doplnila mluvčí.

Neštěstí se stalo 21. září 2023 krátce 
po poledni, kdy obcí otřásly dva po 
sobě následující výbuchy. Výbuch na-
stal na zahradě u domu, kde byla ka-
menná prodejna s pyrotechnikou.  Při 
explozi zemřel na místě majitel domu, 
jímž byl profesionální hasič.  (kib)

Martin ZAORAL
O  výstavbě supermarketu v  prostoru 
zchátralého areálu uhelných skladů 
se v Kostelci na Hané živě diskutova-
lo už před více jak třemi roky. Většina 
lidí z Kostelce na Hané by jeho vznik 
přivítala, někteří z  místních však po-
hlíželi na projekt s  nedůvěrou. Zpo-
chybňovali potřebnost supermarketu 
ve městě nacházejícím se nedaleko 
Prostějova a zároveň upozorňovali na 
to, že by jeho existence mohla „polo-
žit“ stávající obchodníky. 

I z tohoto důvodu nakonec město od-
mítlo požadovanou okamžitou změ-
nu územního plánu. Zároveň se však 
rozhodlo požadavek investora zařadit 
do návrhu nově vznikajícího územní-
ho plánu. Stávající vedení Kostelce na 
Hané je výstavbě nové prodejny naklo-
něno, dle něj by znamenala přínos ze-
jména s ohledem na rozšíření prodejní 
doby i zvýšení konkurence a rozšíření 
sortimentu zboží pro občany města. 
Ke schválení nového územního plánu 
však v Kostelci na Hané zatím nedošlo. 
Bez něj však není stavba možná.  „Byl 

nám představen plánovaný projekt. 
Podle mých informací by se skutečně 
mělo jednat o Penny Market. Investor 
nyní čeká na potřebné schválení nové-
ho územního plánu, což by mohlo na-
stat zhruba v první polovině letošního 
roku,“ popsal aktuální situaci kostelec-
ký místostarosta Filip Štrunc. 

Bez kácení to nepůjde

Samotný investor se stavbou očividně 
stále počítá. Celý areál už je fakticky 
připraven na stavbu. Navíc se naplno 

rozjely přípravy pro získání stavební-
ho povolení. Stavba nové prodejny se 
totiž mimo jiné neobejde bez kácení 
stromů divoce rostoucích na zane-
dbaném pozemku. Odbor životního 
prostředí prostějovského magistrátu 
kácení vzrostlého jasanu již povolil, 
vymínil si však několik podmínek. Ká-
cet bude možné pouze v případě reali-
zace stavby a v době vegetativního kli-
du. Navíc investorovi uložil povinnost 
vysadit za pokácený strom na parcele 
tři nové, a to nejpozději v termínu ko-
laudace stavby. 

Foto: Martin Zaoral 

KOSTELEC NA HANÉ Dočkají se v Kostelci na Hané nového 
supermarketu? Kdy se tak stane? A bude se jednat o Penny 
Market? Tyto otázky zajímají celou řadu lidí z druhého největ-
šího města regionu. Prostor areálu bývalých uhelných skladů 
už je téměř celý vyklizený a připravený na budoucí stavbu. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník se na základě dotazů čtenářů poku-
sil zjistit další aktuální informace. 

20 tisíc

NĚMČICE NAD HANOU Tolik nejrůznějších aktivit by během jediného týdne nezvlá-
dl snad ani Jára Cimrman. Některé děti z Němčic a okolí o jarních prázdninách prožily 
každý den jinak. Bylo to díky osvědčenému Středisku volného času Orion. Využila 
toho zhruba padesátka z nich. Díky tomu jejich zaměstnaní rodiče po všech pět pra-
covních dnů prvního únorového týdne nemuseli řešit, co s ratolestmi v době, kdy byla 
škola zavřená. Jejich potomci se nejen skvěle bavili, ale také se ledacos naučili.



Dnes si připomeneme ďábelský vynález, kterým nás 
mučily kadeřnice. Jejich sušáky byly hlučné, výkonné 
a po jistou dobu nám v „salónu“ zajistily naprosté 
soukromí. S helmou na hlavě jsme totiž neslyšely 
absolutně nic z toho, co se dělo venku. 

Občas nám horký vzduch sežehl lebku, navíc jsme 
z kadeřnictví odcházely s částečnou ztrátou sluchu. Jenže 
tehdy třeba trvalá prostě jinak udělat nešla. A protože 
jsme chtěly být krásné, trpěly jsme, a v podstatě rády.

RETRORETRO
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Dnešním dnem začínáme seriál, v němž se budeme věnovat tématům blíz-
kým ženám. Vždy jednou měsíčně se zde dočtete nejrůznější zajímavosti 
ze světa krásy, zdraví, ale i kuchyně, nakoukneme do zahrady a podobně. 
Součástí bude i retro fotografie, nad níž můžete zavzpomínat na doby ne 
tak dávné. Chybět nebude ani nějaký ten vtípek či humorná příhoda.

Takže, dámy, vstupte, poučte se, ale hlavně se bavte. 

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ 

Ahoj, jsem Lola,

tvá věrná průvodkyně

na této straně pro ženy,

kde se eleganci a šarmu nevyhýbáme.

Připrav se na svěží dávku

krásy, módy a všech malých radostí, 

které dělají život ženám

tak kouzelný.

Foto: Facebook

ELIXÍREM

Rýžovou vodu si můžeme
doma vyrobit hned třemi způsoby.

1. Dobře propláchnutou rýži uvařte ve vět-
ším množství vody než obvykle. Tedy na rozdíl 
od  dvou hrnků vody na hrnek rýže dejte hrnky 
vody Wtři (poměr 3 : 1). Pak rýži připravte jako 
obvykle (pouze bez soli, dochutíte ji až potom), 
hotovou přeceďte a zbylou tekutinu si schovejte.
2. Propláchnutou rýži dejte do uzavíratelné 
nádoby, zalijte ji dvojnásobným množstvím 
vody, uzavřete a  nechte odstát při pokojové 
teplotě alespoň 30 minut, ale klidně i přes noc. 
Občas ji protřepejte.
3. Fermentujte: Připravenou rýžovou vodu smí-
chejte s trochou čisté a nechte v uzavřené nádobě 
při pokojové teplotě ještě kvasit 24  až 48  hodin 

(mimo přímé sluneční světlo). Výsledná tekutina 
bude mnohem silnější a účinnější, protože získá pro 
naše tělo příznivější pH. Poté skladujte v lednici.

Zředěnou rýžovou vodu nanášejte na vy-
čištěnou pleť pomocí vatového tampon-
ku. Nechte chvíli působit a pak omyjte 
čistou vodou, případně spláchněte kvě-
tinovou vodou. Můžete si ji rovněž nalít 
do lahvičky s  rozprašovačem a  něko-
likrát za den jí pleť osvěžit. Ekze-
matikům se doporučuje 
přidávat rýžovou vodu 
do koupele, případně 
si v  ní několikrát denně 
oplachovat suché a po-
praskané ruce.
Zředěnou 1 : 1 s čis-

tou vodou ji aplikujte jako oplach na umyté a vlh-
ké vlasy, nechte 10 až 15 minut působit, během 

toho vmasírujte i do vlasové pokož-
ky a  poté opláchněte. Rýžovou 
vodu můžete také pro zklidnění 
a  obnovu blond barvy zředit 

heřmánkovým výluhem, pro 
nakopnutí růstu a  zvýšení 
lesku zase černým nebo zele-
ným čajem a pro úspěšný boj 

s lupy kopřivovým odvarem.
Když k  rýžové vodě přidáte pár 

kapek ricinového či jiného 
rostlinného oleje, můžete ji 
zase jako masku nanést na su-
ché vlasy, zabalit do turbanu, 
nechat 20 minut působit a poté 
umýt běžným způsobem.

Únor je ideální dobou na předpěstování teplomil-
ných rostlin, které vyžadují delší vegetační dobu. 
Mezi tyto rostliny patří například celer, papriky 
nebo rajčata. Ačkoliv to může znít jako brzký 
start, právě předpěstování v teple domova jim dá 
potřebný náskok, aby mohly v létě bohatě plodit.

Vytrvalý maratonec celer

Celer je jednou z prvních plodin, které byste měli 
vysít. Máte na výběr mezi bulvovým, řapíkatým 
a listovým celerem. Klíčení celeru trvá 2–3 týdny, 
přičemž potřebuje stabilní teplotu kolem 20  °C 
a  pravidelnou zálivku. Po vyklíčení se sazenice 
přesazují do větších nádob, kde budou mít dosta-
tek prostoru pro růst. Na záhon se celer dostane až 
v polovině května, ale věřte, že trpělivost se vyplatí 
– odmění vás chutnými bulvami nebo svěžími listy.

Papriková královna skleníků i záhonů 

Papriky jsou dalším adeptem na únorové 
výsevy. Ať už zvolíte sladké odrůdy, nebo 
pikantní chilli, potřebují při klíčení teplotu 
25–28 °C a hodně světla. Sazenice rostou po-
maleji, takže jim dopřejte dva měsíce v teple, 
než je přesadíte ven. Klasikou mezi paprika-
mi je například odrůda Feher, která je nená-
ročná a dobře klíčí. Pokud máte rádi ostřejší 
chutě, zkuste třeba chilli papričky Jalapeño 
nebo beraní rohy.

Sladce rajčatová odměna za péči

Rajčata jsou oblíbenou zeleninou, která nesmí 
chybět na žádné zahradě. Vysévat je můžete 

už v únoru, nejpozději však do poloviny břez-
na. Klíčí při teplotě 25–30 °C a  první saze-
ničky se objeví za 7–14 dní. Mezi oblíbené 
odrůdy patří cherry rajčata Supersweet nebo 
masitá Marmande. Sazenice rajčat můžete 
přesunout do skleníku už v dubnu, na záhon 
pak v polovině května.

Bylinkoví pomocníci do kuchyně

Únor je také vhodným časem na výsev bylinek. 
Na parapetu si můžete předpěstovat bazalku, 
tymián nebo pažitku. Tyto bylinky nejenže oz-
dobí vaše pokrmy, ale také dodají vaší kuchyni 
svěží vůni. Bazalka klíčí při teplotě 15–24 °C 
a první lístky se objevují už za týden. Pažitka je 
nenáročná a můžete ji pěstovat jak v květináči, 
tak přímo na záhonu.

servírujte čokoládu, jahodyservírujte čokoládu, jahody
i chilli a probuďte vášeňi chilli a probuďte vášeň

Svátek svatého Valentýna se pomalu blíží, a pokud jste zamilovaní, je 
to určitě důvod k oslavě. Připravte si na 14. února slavnostní večeři ze 
samých dobrot nebo upečte své lásce sladký dortík, nejlépe s čokolá-
dou. A že nejste zrovna zdárnou kuchařkou či cukrářkou? To vůbec 
nevadí, hlavně že to bude z lásky.
Kromě „valentýnek“ a růží je ideálním dárkem k Valentýnu i čokolá-
da. Již staří Mayové a Aztékové věřili, že kakao je potravou bohů, a po-
užívali ho při různých rituálech. Kvalitní čokoláda nebo čokoládové 
pralinky darované z lásky určitě udělají radost, nejvíc svého partnera 
ale potěšíte vlastnoručně vyrobeným dezertem. Upečte třeba nějaký 
čokoládový dortík, fondán, z něhož vám po rozkrojení vyteče čoko-
láda, nebo romantickou večeři zakončete čokoládovým fondue – ro-
zehřátou čokoládou, do níž můžete namáčet kousky ovoce. Nejlepší 
jsou samozřejmě jahody, neboť jsou červené, šťavnaté a  mají tvar 
srdce. Existují ovšem i  další potraviny, které vám pomohou dostat 
se do té správné zamilované nálady. Jednou z nich je třeba med. Ne 
nadarmo je totiž anglický název pro líbánky honeymoon. Výraz je 
odvozen od medoviny, alkoholického nápoje z medu, jenž se dával 
novomanželům, aby líbánky proběhly ke všeobecné spokojenosti. 
Další potravinou k povzbuzení touhy jsou i chilli papričky. Obsahují 
endorfiny, které vám zlepší náladu a energii. Látka kapsaicin dodává-
vající papričkám pálivost prý podle stránek Healthine.com stimuluje 
nervová zakončení na jazyku, což způsobuje uvolňování chemických 
látek zvyšujících sexuální apetit. I když se papričky často doporučují 
na povzbuzení touhy, jejich účinky nejsou ale nijak vědecky dokázá-
ny. Potravin, jimž se přisuzují nějaké afrodiziakální účinky, samozřej-
mě existuje mnohem více. Samozřejmě od nich nemůžete očekávat 
nějaké zázraky, nejdůležitější je najít si s partnerem čas na společnou 
sváteční večeři. Ne nadarmo se říká, že láska prochází žaludkem.

Foto: pixabay.com

To, že v Asii vede cesta ke štíhlosti, mládí a kráse přes rýži, je To, že v Asii vede cesta ke štíhlosti, mládí a kráse přes rýži, je 
známou věcí. Věděli jste ale, že stejně tak ceněná je rýžová voda, známou věcí. Věděli jste ale, že stejně tak ceněná je rýžová voda, 
která zbyde po uvaření nebo namočení této obiloviny? Díky která zbyde po uvaření nebo namočení této obiloviny? Díky 
obsaženým škrobům, proteinům a antioxidantům je hotovým obsaženým škrobům, proteinům a antioxidantům je hotovým 
zázrakem pro pevné, lesklé a zdravé vlasy i hydratovanou, mla-zázrakem pro pevné, lesklé a zdravé vlasy i hydratovanou, mla-
distvě vypadající pleť. Dokonce pomáhá s akné či ekzémy.distvě vypadající pleť. Dokonce pomáhá s akné či ekzémy.

Foto: pixabay.com
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Začít s předpěstováním zeleniny už v únoru může být trochu náročné, ale výsledky vás přesvědčí, že to stojí za to. Ať už se rozhodnete 
pro celer, papriku, rajčata nebo bylinky, všechny tyto rostliny vám přinesou radost a bohatou úrodu. My vám poradíme, co můžete 
zasít a zasadit už teď. Tak neváhejte a pusťte se do práce. Léto plné čerstvé zeleniny a bylinek je na dohled!

Foto: pixabay.com
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VALENTÝN
V KINÌ METRO 70

17:30 DENÍK BRIDGET JONESOVÉ (2001)

20:00 SOUMRAK MRTVÝCH (2004)

romantická komedie

zombie hororová komedie
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Doèkáme se „tiskovky“?

Prostějov (mik) - Už dnes v pon-
dělí 10. února se uskuteční v  po-
řadí již 61. jednání Rady statutár-
ního města Prostějova. „V  úvodu 
se budeme zabývat záležitostmi 
městské policie a  také seznamem 
čestných ocenění osobností, kte-
rá chceme udělit v  letošním roce. 
Budeme také schvalovat hned 
několik dotací na investiční akce, 
stejně jako rozpočtová opatření na 
studentské návrhy a řešení využití 
objektu městských lázní. Důle-
žitým bodem programu schůze 
bude rovněž plán oprav chodníků 
a  schválení dotací do sociální ob-
lasti,“ uvedl pro Večerník primátor 
Prostějova František Jura. Zajíma-
vé bude, zda konečně prostějovští 
konšelé uspořádají dříve tradiční 
tiskovou konferenci po jednání 
rady. Už od června 2024 totiž pří-
mé setkání s novináři odmítají...  

Uzavøená zahrada

Prostějov (mik) - Epidemie 
chřipky zasáhla i  do chodu měst-
ských organizací. Minulý týden 
byla například uzavřena Botanická 
zahrada Petra Albrechta v Lidické 
ulici. „Aktuálně je zahrada uzavře-
na z  důvodu nemoci zaměstnan-
ců,“ uvedla na magistrátním webu 
mluvčí radnice Jana Gáborová. 
Zda se už tento týden zájemci do 
prostějovské botanické zahrady 
dostanou, zatím není jasné. 

Termíny zápisù jsou dané 

Prostějov (mik) - Ředitelé měs-
tem Prostějovem zřizovaných 
základních škol a mateřských škol 
stanovili termín zápisu k povinné 
školní docházce a  k  předškolní-
mu vzdělávání. Zápis do základ-
ních škol se uskuteční ve středu 
2. dubna a  zápis do mateřských 
škol v  úterý 6. května 2025. „Na 
městem Prostějovem zřizova-
ných základních školách mohou 
zákonní zástupci dětí před termí-
nem zápisu využít on-line podání 
žádosti o přijetí k povinné školní 
docházce. Bližší informace spolu 
s elektronickými formuláři budou 
zveřejněny na jednotlivých webo-
vých stránkách škol,“ upřesnil 
náměstek primátora pro oblast 
školství Miloš Sklenka.

RYCHLÉ INFO

Penny otevøe druhou prodejnu v polovinì roku

„K  dispozici máme tři druhy potra-
vinových balíčků. Studený, určený 
pro osoby bez domova, začáteční ob-
sahující olej, těstoviny, rýži, mouku 
apod. a pokračovací balíček,“ vysvět-
lil Jan Kalla, ředitel Azylového centra 
Prostějov. Podle jeho slov byly na zá-
kladě individuálních potřeb vyhoto-
veny i potravinové balíčky s bezlep-
kovými potravinami. Pro kojence 
a  batolata je ve výdejně k  dispozici 
sunar, kaše, kojenecká výživa. 
Standardně vzniká nárok na tři vý-
deje, vzhledem k okolnostem klienta 
může být výdej ve výjimečných pří-
padech rozšířen o  další. Opětovně 
do výdejny může přijít klient po půl 
roce od posledního výdeje. Průměr-
ná návštěvnost ve výdejní den je asi 
40 osob. „Velkou výhodou u nás je, 
že ve výdejně pracuje sociální pra-
covnice ze služeb NDC a Noclehár-

na s letitou praxí a ochotou 
pomoci nad rámec výdeje 
potravin,“ doplnil Kalla.
Podle Marcely Župkové 
vznikl projekt „Výdejny“ z  aktivi-
ty Potravinové banky. „Finančně ji 
podporuje statutární město Pros-
tějov a Krajský úřad Olomouckého 
kraje. Komodity jsou dodávány 
z  ministerského programu Pompo 
III /potravinová a  materiální po-
moc/.“ Jak doplnila, je velmi ráda, že 
si do výdejny našli cestu také senioři: 
„Díky osvětové kampani se už pře-
stali stydět o pomoc požádat. Chodí 
sem třeba lidé, kteří čekají na výpla-
tu důchodu,“ vysvětlila náměstkyně 
s  tím, že ve spolupráci s  Azylovým 
centrum bude město i  nadále oslo-
vovat potřebné. Z města na podpo-
ru výdejny zamíří letos, stejně jako 
v loňském roce, půl milionu korun. 
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PROSTĚJOVSKO Prostějovský region vystřídal po týd-
nu ten olomoucký v  počtu nemocných během aktuální 
chřipkové epidemie. Zároveň se na infekčním oddělení 
v prostějovské nemocnici aktuálně starají o devět paci-
entů se závažným průběhem chřipky.  
Nejvíce nemocných je stále mezi dětmi do 5 let, zatímco 
nejméně mezi seniory nad 65 let. Nemocnost onemocně-
ní s  klinickým obrazem chřipky vzrostla o  40,6 % a  aktu-

álně dosahuje hodnoty 291 případů na 100 tisíc obyvatel.  
„K  pátku 7. února bylo v  kraji zaznamenáno 10 případů 
chřipky s  klinicky závažným průběhem, z  toho tři úmrtí. 
Ve všech případech se jednalo o chřipku typu A,“ doplnila 
Škurková. Prostějovský Večerník požádal v  pátek o  aktu-
ální informace z prostějovské nemocnice. „Aktuálně je na 
infekčním oddělení devět pacientů se závažným průběhem 
chřipky. Tito pacienti mohou vyžadovat kyslíkovou terapii, 
vysoko průtokovou aplikaci kyslíku či být hospitalizováni 
na JIP nebo ARO. V  rámci naší nemocnice nebyl zazna-

menán žádný pacient se závažným průběhem chřipky na 
umělé plicní ventilaci. Mohu bohužel potvrdit, že v  naší 
nemocnici k  úmrtí pacienta s  respiračním onemocněním 
došlo, ale nebylo hlavní příčinou smrti. U pacienta se jed-
nalo o  komplex přidružených onemocnění,“ sdělil Večer-
níku MUDr. Zdeněk Prokeš, primář infekčního oddělení 
Agel Nemocnice Prostějov. On sám na závěr dodal alespoň 
jednu pozitivní zprávu. „Aktuálně není na našem infekčním 
oddělení žádný pacient s  onemocněním covid-19,“ uvedl 
Zdeněk Prokeš. (kib, mik)

PROSTĚJOV Sedm stavebních pozemků 
nabídne k prodeji prostějovská radnice. Ve 
Vrahovicích v ulici Jiřího Štaidla je pět par-
cel určených pro vybudování samostatných 
rodinných domů, dva pozemky pak mají po-
sloužit k výstavbě dvojdomku. Nového ma-
jitele získají nemovitosti prostřednictvím 
obálkové metody. Nabídky budou vycházet 
od ceny za metr čtvereční, kterou znalec  
spočítal na 4 100  a 4 800 korun. 
Rada města Prostějova vyhlásila záměr prodeje 
pěti přibližně čtvercových stavebních pozem-
ků o  rozloze přibližně 500 metrů čtverečních 

a  dvou podlouhlých parcel s  výměrou zhruba 
650 metrů čtverečních, které jsou určené pro 
stavbu dvojdomku. „Jedná se o  jedny z  mála 
městských pozemků určených k bytové zástav-
bě. Město se rozhodlo nabídnout je ke koupi 
občanům a přispět tak k dalšímu rozvoji města. 
Pozemky jsou rozděleny na sedm samostat-
ných stavebních parcel,“ uvedla 1. náměstkyně 
primátora Milada Sokolová. 
U  pěti pozemků pro samostatně stojící domy 
je na základě znaleckého posudku stanovena 
minimální nabídková cena za metr čtvereč-
ní na 4 800 korun včetně DPH, u  parcel pro 

dvojdomek je cena 4 100  korun 
včetně DPH. „Zvolili jsme transparentní formu 
obálkové metody, neboť předpokládáme zájem 
většího množství uchazečů o  nabízený pro-
dej, takže výsledná kupní cena se může zvýšit,“ 
podotkla Sokolová, podle níž zájemci musí při 
podání nabídky počítat i s povinností složit měs-
tem stanovenou kauci.
Výstavba  má smluvně zajištěno bezplatné ko-
munikační napojení na přilehlou soukromou 
komunikaci a bezplatné umístění přípojek inže-
nýrských sítí v sousedním pozemku soukromých 
vlastníků. (kib)

PROSTĚJOV Už několik 
měsíců není ve městě žád-
ným tajemstvím, že řetězec 
Penny staví v  Plumlovské 
ulici druhou prodejnu. 
I  když do ní stále hledá za-
městnance, o termínu jejího 
otevření zástupci firmy mlží.
První odpověď na téma ote-
vření redakce obdržela přede 
dvěma týdny. „Termín, kdy 
bude prodejna otevřena, je 
bohužel strategickou infor-
maci naší společnosti, a  pro-
to nemůžeme poskytnout 
přesnou odpověď. Informaci 
o  otevření prodejny inzeruje-

me v  lokálním tisku, rádiu či 
na internetu. Zákazníci dostá-
vají do schránek akční letáky 
s  nabídkou produktů, kde 
tyto termíny také sdělujeme. 
Informace uveřejňujeme i  na 
webu,“ sdělila nám Vladislava 
Čepeláková z  týmu zákaznic-
kého servisu. 
Její kolegyně Martina Dvořá-
ková, která působí na pozici 
Account Director, byla nemé-
ně vstřícná v  rychlosti odpo-
vědi, přesný termín ale také 
neuvedla: „Prodejnu plánuje-
me otevřít ještě letos v  první 
polovině roku.“ (kib)

PROSTĚJOV Zjevná chyba řidičky. 
Seniorka při průjezdu Poděbrado-
vým náměstím v Prostějově nezvlád-
la zatáčku do Palackého ulice a  na-
pálila to s  osobním autem rovnou 
do semaforu! Jediné štěstí, že u pře-
chodu pro chodce nikdo v  tu chvíli 
nestál. Zraněnou řidičku převezla 
sanitka na vyšetření do nemocnice. 
„Ve středu 5. února dopoledne jela še-
stašedesátiletá řidička po Poděbradově 
náměstí v Prostějově ve vozidle Hyun-
dai. Při jízdě levotočivou zatáčkou v kři-
žovatce nezvládla řízení, kdy na ulici 
Palackého vyjela mimo komunikaci na 
chodník a  tam narazila do semaforu. 

Vlivem nárazu bylo vozidlo odmrštěno 
na zábradlí,“ popsala havárii seniorky 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie ČR v  Olo-
mouci. Řidička vyvázla s blíže nespeci-
fikovaným zraněním. „Osádka rychlé 
záchranné služby provedla na místě pr-
votní ošetření a  následně řidičku pře-
vezla k dalšímu vyšetření do nemocni-
ce. Hlídka provedla u řidičky dechovou 
zkoušku na alkohol s negativním výsled-
kem. Dopravní nehodou vznikla hmot-
ná škoda na vozidle, sloupu a zábradlí 
v  předběžně odhadnuté výši 55 tisíc 
korun,“ dodala mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová.  (mik) 

PROSTĚJOV Azylové centrum provozuje od 22. ledna loňského roku ve 
Svatoplukově ulici Potravinovou banku. Od prvního oficiálního výdeje si pro 
balíčky přišlo přes dva tisíce lidí v nejrůznějších životních a sociálních situacích. 
Jde o osamělé rodiče s dětmi, seniory, osoby pobírající dávky hmotné nouze, 
rodiny, kde jeden z partnerů přišel o zaměstnání a podobně. Po roce se do 
výdejny přišla podívat také náměstkyně primátora 
Marcela Župková, která má v gesci sociální oblast.

fungovánífungování
pro Večerník

původní
zpravodajství
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PROSTĚJOV Kuriózní případ ře-
šili hned první den minulého týdne strážníci měst-
ské policie. Řidič nákladního vozidla převážejícího 
beton nebyl při průjezdu Přikrylovým náměstím 
dostatečně opatrný a  komunikaci zaneřádil právě 
přepravovaným betonem. Zatímco se do úklidu 
pustili hasiči, strážníci viníka vypátrali. 
„Krátce po poledni v  pondělí 3. února řešili strážní-
ci znečistěnou komunikaci na Přikrylově náměstí. 
Hlídka na místě zjistila vyteklý beton před kruho-
vým objezdem. O stavu silnice byla vyrozuměna fir-
ma provádějící úklid města a bylo požádáno o vyslání 
pracovníků k zajištění úklidu komunikace. V průběhu 
úklidových prací, na nichž se podílel i  Hasičský zá-
chranný sbor Olomouckého kraje, strážníci usměrňo-
vali dopravní provoz,“ informovala Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov. Zároveň probíhalo šetření 
s  úkolem zjistit viníka znečištění. „Mezitím se stráž-
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Dotaèní podvod míøí
k soudu

Na silnici u zámku

PROSTĚJOV Tato kauza je zřejmě dostatečně známa všem, 
hlavně obyvatelům Vrahovic. Od roku 2014 odkládaná revita-
lizace Sídliště Svornosti se začala v rámci první etapy realizovat 
až v letech 2022 a 2023. Tedy poté, co po sérii setkání s před-
staviteli města drtivá většina obyvatel souhlasila s projektem 
revitalizace. Ovšem až na občany bytového domu číslo 15 
v čele s věčným rebelem Čeňkem Svobodou. Tito lidé teprve 
vloni dali souhlas k tomu, aby jim město okolo domu „milosti-
vě“ upravilo chodníky, zeleň, parkoviště i dětské hřiště.

PROSTĚJOV V  této zoufalé době 
plné podvodníků se dějí opravdu 
podivné věci. Na druhé straně hlou-
post mnohých slušných lidí také 
bohužel nezná mezí. Mladý muž 
z  Prostějova totiž zcela lehce nale-
těl cizímu muži vydávajícímu se za 
policistu. Poškozený jen na základě 
telefonického hovoru poslal na účet 
cizího podvodníka 165 tisíc korun 
a  málem byl donucen i  k  půjčce ve 
výši 900 tisíc korun! 
„Poslední lednový den se s  poškoze-
ným třicátníkem z  Prostějova telefo-
nicky spojil neznámý pachatel, který 
se představil jako policista. Informoval 
ho o tom, že konkrétní pachatel, uvedl 
mu i jeho jméno, za pomoci zfalšované 
plné moci získal na něj z  jeho banky 
úvěry. Bylo nutno jednat rychle, a tak 
jej přepojil na pracovníka České ná-

rodní banky. Na základě jeho instrukcí 
odeslal oslovený muž ze svého účtu ne-
celých 165 000 korun na ‚zabezpečený‘ 
účet, který mu doporučil falešný poli-
cista,“ uvedla Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. Tímto ale podvodné 
jednání neskončilo. „Navíc poškoze-
ného muže donutil k tomu, aby si po-
žádal o  úvěry ve výši 900 000 korun 
u  různých bankovních společností 
s  tím, že mu budou následně poskyt-
nuty rady, jak s takto získanými penězi 
naložit. Poškozený si úvěry předjednal, 
ale naštěstí o tyto peníze nepřišel. Ško-
da mu vznikla na financích, které pře-
poslal na doporučený účet, kde měly 
být peníze v  bezpečí,“ sdělila mluvčí 
krajské policie Miluše Zajícová s  tím, 
že případ prověřují kriminalisté pro 
trestný čin podvodu. (mik)

PROSTĚJOV Jak Večerník avizuje na třetí straně dnešního vydání, prostějovský zastupitel 
Aleš Matyášek (Na rovinu!) obviněný z dotačního podvodu se bude ze svého činu zodpoví-
dat před soudem. On sám však z celé kauzy viní radního Miloše Sklenku (ANO), který na 
zjevné nesrovnalosti  v přijímání dotací na „neexistující“ členy oddílu z řad dětí upozornil 
veřejnost na jednání zastupitelstva. 
Ve zveřejněném videu prostějovský zastupitel 
Aleš Matyášek přiznává, že je obviněn z dotační-
ho podvodu, který vznikl v  souvislosti s  projek-
tem sportovních tříd na ZŠ v  ulici Dr. Horáka. 
Podle jeho slov zde však došlo pouze k adminis-
trativnímu pochybení. „Do projektu se zapojilo 
145 dětí a problém byl v tom, že 13 z těchto dětí 
nepodalo papírové přihlášky. Pro nás bylo důleži-
té, že všechny děti se plaveckého tréninku účastni-
ly a nikdo nebyl vyloučen z kolektivu kvůli chybě-
jící přihlášce,“ uvádí Aleš Matyášek, který zároveň 
připouští, že na všechny děti spolek TJ Prostějov 
zároveň čerpal dotace z Národní sportovní agen-
tury, jako by byly jeho členy, tedy i rodiče dětí do-
dali řádné přihlášky.  

Pobíral dotace, 
rodiče nic netušili

Zásadní problém však spočívá v tom, že registra-
ce v oddílu TJ Prostějov se nikdy neměla a ani 

nemohla stát podmínkou pro účast ve školních 
hodinách plavání. Na tento fakt už přede dvěma 
roky Večerník upozornil jeden z  rodičů. „Celý 
problém spočívá v tom, že díky vytvoření spor-
tovních plaveckých tříd na ZŠ v ulici Dr. Horáka 
TJ Prostějov zaregistroval tyto žáky do svého 
oddílu. A to bez vědomí některých rodičů s daty 
poskytnutými školou. Následně na ně pobíral 
dotaci jak z města, Olomouckého kraje, tak Ná-
rodní sportovní agentury. Minimálně v posled-
ním případě se jednalo o protizákonné jednání,“ 
shrnul podstatu problému pro Večerník jeden 
z rodičů, jemuž jinak rozhodně nevadilo vytvo-
ření sportovních tříd, pouze upozornil na zneu-
žívání systému dotací. 

Peníze byly vráceny

Samotný Matyášek však za případem vidí výhrad-
ně politickou šikanu. „Celý případ odstartovalo 
udání Miloše Sklenky, náměstka prostějovského 

primátora,“ snaží se Matyášek ve videu převést 
danou záležitost do osobní roviny. 
Jisté je, že ve spolku TJ Prostějov probíhala téměř 
čtyři měsíce rozsáhlá kontrola, během níž spolek 
po sedm týdnů zpětně dodával doklady o člen-
ství v oddílu plaveckých sportů. Ne všechny ro-
diče se však podařilo přesvědčit, aby zpětně něco 
podepsali. „Pro vedení města jsou nepřijatelné 
výroky ve výzvách rodičům o zaplacení příspěv-
ku. Část peněz čerpaná z dotací pak byla Národ-
ní sportovní agentuře vrácena,“ shrnul výsledky 
kontroly samotný Miloš Sklenka, který v  tom 
vidí faktické přiznání viny.
Přestože po zveřejnění videa se Aleši Matyáškovi 
zejména coby dlouholetému uznávanému trené-
rovi plavání dostalo na sociálních sítích od řady 
s případem neobeznámených lidí podpory, o celé 
věci rozhodne až nezávislý soud. Teprve ten bude 
zjišťovat, zda v tomto případě byla naplněna pod-
stata trestného činu podvodu. A to navzdory faktu, 
že ani v případě odsouzení nebude po Matyáškovi 
pravděpodobně vymáhána žádná škoda a nehrozí 
mu ani nikterak vysoký trest. Důvodem je mimo 
jiné právě fakt, že část dotací již byla vrácena.  (mls)  
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Michal KADLEC
Podle Večerníkem osloveného náměstka 
primátora pro stavební investice Jiřího Roze-
hnala by k  revitalizaci poslední části Sídliště 
Svornosti mělo dojít v  příštím roce. „Pokud 
půjde všechno dobře, stavební práce by byly 
zahájeny už na jaře roku 2026,“ uvedl pro 
Večerník náměstek Rozehnal. Zatím se prý 
pilně pracuje na projektové dokumentaci, 
přičemž do Prostějova došly státní dotace na 
již dokončenou první etapu revitalizace sídliš-
tě, kterou město dokončilo v roce 2023. „Na 
jednání rady města jsme doporučili zastupite-

lům schválit smlouvu o  poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí na akci 
regenerace Sídliště Svornosti v  městské části 
Vrahovice. Podpora ve výši bezmála 3,3 mili-
onu korun je financována z  Národního pro-
gramu Životní prostředí v  rámci Národního 
plánu obnovy. Žádost o  poskytnutí podpory 
jsme podávali v  březnu 2022. Akce je v  tuto 
chvíli ve fázi projektové přípravy. „V  rám-
ci regenerace sídliště došlo ke změně ploch 
na zpevněné plochy, které jsou propustné 
a umožňují přímé zasakování srážkových vod. 
Z ostatních nepropustných zpevněných ploch 
je nově dešťová voda zachytávaná a  sváděná 

do vsakovacích nádrží,“ připomněl Rozehnal.
A co všechno se bude dít během druhé etapy 
okolo posledního bytového domu na Sídlišti 
Svornosti? „I ve druhé etapě bude nutno vyko-
pat jámy pro vsakovací objekty, přeložit inže-
nýrské sítě, přeložit obruby, veřejné osvětlení, 
opravit chodníky, upravit parkovací plochy 
a veřejnou zeleň.
V  současnosti se zpracovává nová projekto-
vá dokumentace, její dokončení a  ukončení 
povolovacího procesu očekáváme do konce 
roku 2025. Samotná realizace se plánuje v roce 
2026,“ dodal náměstek prostějovského primá-
tora Jiří Rozehnal. 

níkovi na operačním středisku měst-
ské policie podařilo za pomocí kamer 
dohledat vozidlo, ze kterého beton 
vytekl. Telefonicky byl kontaktován 
dispečer firmy a následně v sídle této 
firmy i  čtyřiadvacetiletý řidič náklad-
ního vozidla. Tím, že nezajistil bez-

pečnou přepravu nákladu a  znečistil 
komunikaci, je mladý muž důvodně 
podezřelý z  přestupku. Celou záleži-
tost strážníci oznámili k  projednání 
příslušnému správnímu orgánu,“ do-
dala mluvčí prostějovských strážníků 
Tereza Greplová. (mik)

PROSTĚJOV Kuriózní případ řeV -
šili hned první den minulého týdne strážníci měst-

vytekl z auta beton!vytekl z auta beton!



Živote, měl jsem Tě rád…

Dne 14. února 2025Dne 14. února 2025
uplyneuplyne

10. smutný rok od chvíle,10. smutný rok od chvíle,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

náš milovaný synnáš milovaný syn
pan Jaroslav ŠMÍDpan Jaroslav ŠMÍD
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

S bolestí v srdci,S bolestí v srdci,
kterou čas nezahojí,kterou čas nezahojí,
stále vzpomínáme.stále vzpomínáme.

Všem, kteří měliVšem, kteří měli
našeho syna rádi,našeho syna rádi,

děkujeme za tichouděkujeme za tichou
vzpomínku.vzpomínku.

RodičeRodiče

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 12. února 2025 Dne 12. února 2025 
vzpomeneme vzpomeneme 

15. smutné výročí úmrtí15. smutné výročí úmrtí
paní Marie PEŠÁKOVÉpaní Marie PEŠÁKOVÉ 

z Vrahovic. z Vrahovic. 
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

syn Vincenc a dcera Mariesyn Vincenc a dcera Marie
s rodinami.s rodinami.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
srdce v nouzi neporadí,srdce v nouzi neporadí,

lásku Tvou už nikdo nenahradí.lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 15. února 2025Dne 15. února 2025
vzpomenemevzpomeneme

3. smutné výročí,3. smutné výročí,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

pan Pavel CHLUPpan Pavel CHLUP
z Hluchova.z Hluchova.

S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná
a nikdy nezapomenea nikdy nezapomene

manželka a dětimanželka a děti
s rodinami.s rodinami.

Roky utekly jako voda,Roky utekly jako voda,
zdá se to být jako dnes,zdá se to být jako dnes,

v uších zní ta bolestivá slova,v uších zní ta bolestivá slova,
že jsi odešla a nevrátíš se zpět.že jsi odešla a nevrátíš se zpět.

Ta rána v srdci stále bolíTa rána v srdci stále bolí
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.

Dne 7. února 2025Dne 7. února 2025
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

11. smutné výročí,11. smutné výročí,
kdy tragicky zahynulakdy tragicky zahynula
naše maminka a sestranaše maminka a sestra

paní Miluše OŠLEJŠKOVÁpaní Miluše OŠLEJŠKOVÁ
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou vzpomínají syn Roman,S láskou vzpomínají syn Roman,
dcera Renata, dcera Renata, 

sestra Květoslava Getslová s sestra Květoslava Getslová s 
rodinou,rodinou,

přátelé Jiřka Králová,přátelé Jiřka Králová,
Libor Obručník,Libor Obručník,

Bára a Jana Vašutová.Bára a Jana Vašutová.

Dne 9. února 2025 Dne 9. února 2025 
uplynulo 27 roků od úmrtí uplynulo 27 roků od úmrtí 

paní Marie SELINGEROVÉ paní Marie SELINGEROVÉ 
z Otinovsi.z Otinovsi.

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
dcery Jana a Naďadcery Jana a Naďa

s rodinami. s rodinami. 

Dne 13. února 2025Dne 13. února 2025
vzpomeneme 25. výročí úmrtívzpomeneme 25. výročí úmrtí

pana Pavla KRAJÍČKApana Pavla KRAJÍČKA
z Prostějova.z Prostějova.

Stále vzpomíná dceraStále vzpomíná dcera
s rodinou.s rodinou.
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Sadařské a zahradnické služby Kroupa 
– řez a výživa ovocných stromů, údržba 
zahrad, sekání travnatých ploch, údržba 

živých plotů, čištění zanedbaných 
pozemků. Bc. Ivo Kroupa.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Odvoz fekálií - čištění kanalizace.
Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Prodej / pronájem sklepu 6,5 m2.
Nabízím sklep v oplocené 

obytné zóně na Partyzánské 
ulici v Prostějově. 
Tel.: 603 887 284

Pronajmu byt 1+1 s balkonem v Pv.
Nájem + inkaso 12.000 Kč.

Tel.: 604 820 358

24
09

04
10

34
0

PRODÁM

Prodám hrobové místo – hřbitov 
Prostějov, jednohrob o rozměrech 

115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Jaroslav Seidl 1943 Prostějov
Renata Navrátilová 1973 Kralice n. H.
Alice Blažíčková 1949 Brno
Pavel Frank 1940 Prostějov
Zdeněk Čepel 1949 Prostějov
Milan Křemenský 1953 Protivanov
Jaroslava Kořínková 1941 Brodek u PV
Renata Slámová 1973 Otaslavice
Anna Stoklásková 1942 Kostelec n. H.
Marie Vystavělová 1942 Prostějov
Bohumila Černohorská 1932 Čelechovice n. H.
Jan Sychra 1946 Lutotín
Milan Procházka 1942 Dobrochov
MUDr. Jiří Janeček 1950 Krumsín
Marie Hrubá 1956 Drahany
Jaroslav Novák 1957 Prostějov

Zbyněk Kocourek 1947 Plumlov 
Rostislav Hynek 1955 Kostelec na Hané 
Milena Vařejková 1940 Prostějov 
Jitka Aujezdská 1941 Prostějov 
Petr Hanzlík 1960 Plumlov 

Pondělí 10. února 2025
Ladislav Dostál 1957 Smržice 10.15 Obřadní síň Prostějov 

Úterý 11. února 2025
Jan Zavadil 1952 Přemyslovice 15.00 kostel Přemyslovice 

Středa 12. února 2025
Tomáš Kupčík 1969 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Ludmila Komárková 1934 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Jiří Hrdlička 1949 Mostkovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Květoslav Šnajdr 1953 Ptení 14.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Čtvrtek 13. února 2025
František Župka 1929 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Pátek 14. února 2025
Věra Baselová 1942 Tvorovice 12.30 kostel Klenovice na Hané
Anna Kalábová 1930 Kostelec na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104

Sobota 15. února 2025
Hana Slouková 1946 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Jaromír Sosík 1960 Určice 14.00 kostel Určice 

Středa 12. února 2025
Ladislav Mlynárik 1943 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Pátek 14. února 2025
Miloslava Hejdušková 1949 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
František Molata 1942 Ivaň 13.00 kostel sv. Jiří Tovačov 
Mgr. Věra Hošková 1941 Prostějov 14.45 Obřadní síň Prostějov

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY  V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Hledám úklidové práce v bytových 
domech. Spolehlivost, loajalita, 

reference. Na DPČ. 
Tel.: 777 942 039

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba byt 13.000 Kč+ink

PRODEJE

PRONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895

Dne 12. února 2025 Dne 12. února 2025 
uplyne 3. smutné výročí úmrtí, uplyne 3. smutné výročí úmrtí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek a náš milovaný manžel, tatínek a 

dědeček dědeček 
pan Miloslav KARÁSEK pan Miloslav KARÁSEK 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka Marcela, syn Miloslav manželka Marcela, syn Miloslav 
a dcera Petraa dcera Petra
s rodinami.s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat.

Dne 16. února 2025 Dne 16. února 2025 
uplyne 8. smutné výročí úmrtí uplyne 8. smutné výročí úmrtí 

pana Vratislava HORÁKApana Vratislava HORÁKA 
z Vřesovic. z Vřesovic. 

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Roky utekly jako voda,Roky utekly jako voda,
zdá se to být jako dnes.zdá se to být jako dnes.

V uších zní ta bolestivá slova,V uších zní ta bolestivá slova,
že jsi odešel a nevrátíš se zpět...

Dne 16. února 2025 Dne 16. února 2025 
uplyne 10 smutných let, uplyne 10 smutných let, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Jaroslav GRULICHpan Jaroslav GRULICH 
z Prostějova. z Prostějova. 

Vzpomíná manželka Helena, Vzpomíná manželka Helena, 
syn Petr s manželkou syn Petr s manželkou 

a dcera Lenkaa dcera Lenka
s rodinou.s rodinou.

Snad byl už čas odejít,Snad byl už čas odejít,
bylo to tak v knize osudu psáno,bylo to tak v knize osudu psáno,

zbyly jen sny,zbyly jen sny,
co mohly se ještě snít, co mohly se ještě snít, 

v půjčovně času však měli vyprodáno.

Dne 5. února 2025 Dne 5. února 2025 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
10. výročí úmrtí10. výročí úmrtí

našeho milovaného tatínkanašeho milovaného tatínka
a dědečka a dědečka 

pana Karla ŠIMKApana Karla ŠIMKA 
z Prostějova.z Prostějova.

Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Ti na hrob můžeme dát Ti na hrob můžeme dát 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat.na Tebe vzpomínat.

Dne 14. února 2025 Dne 14. února 2025 
by se dožila 80 let by se dožila 80 let 

naše drahá maminka a babičkanaše drahá maminka a babička
paní Věra ŠIMKOVÁpaní Věra ŠIMKOVÁ 

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste je znali,Kdo jste je znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou dcery Ivana a MartinaS láskou dcery Ivana a Martina

s rodinamis rodinami

Vyřiďte každému,Vyřiďte každému,
kdo měl mě rád,kdo měl mě rád,
nic už mě nebolí,nic už mě nebolí,

věčný sen šla jsem spát.věčný sen šla jsem spát.

Dne 15. února 2025Dne 15. února 2025
vzpomenemevzpomeneme

5. smutné výročí,5. smutné výročí,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

paní Zdeňka SOLDÁNOVÁpaní Zdeňka SOLDÁNOVÁ
ze Soběsuk.ze Soběsuk.

Manžel Josef, Manžel Josef, 
synové Petr a Martinsynové Petr a Martin

s rodinamis rodinami



...
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Máslo utřeme s moučkovým (1.ta-
jenka). Banány si rozmixujeme 
a  polohrubou mouku smícháme 
s  práškem do pečiva. Do utřeného 
másla postupně po částech přimí-
cháme banány, mouku a  smetanu. 
Nakonec lehce vmícháme ušlehaný 
pevný sníh z bílků. Bábovkovou for-
mu vymažeme tukem (2.tajenka). 
Připravené těsto do ní nalijeme a ve 
vyhřáté troubě pomalu upečeme 
(cca 45 až 60 minut). Hotovou bá-
bovku vyklopíme na mřížku a dáme 
vychladit. Nakonec celou bábovku 
polijeme čokoládovou polevou a po-
sypeme kokosem.

100 g másla
250 g moučkového cukru
3 vejce
4 středně velké banány
8 PL smetany
400 g polohrubé mouky
1 prášek do pečiva
1 šálek čokoládové 
     polevy na polití
trochu kokosu na posypání

CEDR, 
ČINY, 
ČÍŠE, 
DRÁHY, 
DRÁP, 
HÁDĚ, 
HLÁĎ, 
HNĚV, 
HVOZDÍK, 
KAMEJ, 
MOLO, 
MSTA, 
OČAŘI, 
ODĚV, 
ODSYP, 
PAKT, 
PRAŠULE, 
PŘÍDĚLY, 
SEDY, 
SLÁŇ, 
SLOUHA, 
SPÁR, 
ŠVIHÁCI, 
ÚROK, 
VÁLEČ, 
ZÚŽIT

Správná odpověď: …CHAOS MÁ TAKY…

Správná odpověď: 3, 7, 8, 7

1. tajenka: …troše oleje orestujeme…

…mícháme dokud se nesrazí.

Správná odpověď: Cedník

2. tajenka:

Švitoří na poli,
brebentí v domě,

kouká z okna a pořád ne a ne zmlknout.
U stolu je však zticha.

Je živá, a přece dala mladé mrtvému.
Z mrtvého se pak zrodili živí,

a ti teď ne a ne zmlknout.
Co je to?

JJe živá, a
Z mrtZ mrt

a ti

SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ

kouzlo zimykouzlo zimy



Perfektní sondu do života mladé ženy, čerstvé matky a vůbec vydařený po-
hled do páru na začátku mateřství. Hra plná nápadů, smíchu, skvěle a jedno-
duše propracovaných scén a dialogů. To je komedie Žena filmového kritika, 
již v prostějovském divadle v úterý 11. února od 19:00 hodin sehraje pražské 
Divadlo pod Palmovkou. 
Divadelní verze článků populárního blogu, sarkasticky i sebeironicky mapujících 
vztah mezi mužem a ženou. V samotné inscenaci jsou přetaveny v ironickou refle-
xi vztahů, společenských stereotypů i existenciálních nástrah spojených s rolemi 
milující partnerky, matky i přičinlivé ženy obecně. Groteska o ženě a intelektuá-
lovi, filmech, lásce, snech a průserech. Být dnes ženou, manželkou a matkou po 
třicítce je někdy samo o osobě dost náročné. A když jste k tomu ještě ženou fil-
mového kritika, může se vám snadno stát, že se vaše představy normality, klidu 
a štěstí posunou úplně jinam, než kde je mají běžní lidé. Režie u diváků velmi 
ceněné komedie se ujal oblíbený Tomáš Dianiška, jehož autorské hry jsou známé 
i z repertoáru prostějovského Divadla Point. 

KDY: ÚTERÝ 11. ÚNORA OD 19:00 HODIN   
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO V PROSTÌJOVÌ   

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

pátek 14. února
17:00 Ilustrovaná mašle
vernisáž výstavy Markéty Šindelářové 
a Lucie Hradilové

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 28. února
Obrazy Květoslavy Beranové
výstava 
do 16. dubna
Umělecký salón II.
výstava

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 6. února
17:15 Anime filmy
přednáška

neděle 16. února
15:00 Drak
loutkové divadlo

TJ
Sokol

Skálovo nám. 4, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 25. května
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 11. února
10:00 Setkání seniorů
beseda pořádaná obchůdkem 
Filemon & Baucis
čtvrtek 13. února
10:00-12:00 Jak na chytrý 

telefon nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
16:00 Pohyb v kyberprostoru
přednáška pro seniory
do 31. března
Květy módy
výstava

SDH Držovice zve v  sobotu 15. února a  neděli 16. února 2025 od 10.00 do 
18.00 hodin na výstavu plastikových modelů do obecního domu v  Držovicích 
u příležitosti životního jubilea Svatopluka Kypěny. Občerstvení zajištěno.

Komunitní centrum Konice pořádá v sobotu 15. února od 9.00 do 16.00 hodin bazar 
pro dospělé. K dispozici budou různé druhy oblečení, obuvi, ale i mnoho dalšího. 
Příjem věcí k prodeji bude probíhat o den dříve od 17.00 do 19.00 hodin. 

Nejslavnější divadelní detektivní hra z  pera Agathy Christie Past na myši bude 
k vidění v Němčicích nad Hanou v rámci divadelních pátků. V pátek 14. února s ní 
do města přijede Divadlo Stodola, představení začíná v 19:30 hodin.   

Ilustrovaná mašle jsou autorské digitální ilustrace od Lucie Hradilové 
a  Markéty Šindelářové. Všechny motivy tisknou jako plakáty či z  nich tvoří 
i  sešity. Vernisáž stejnojmenné výstavy obou autorek na konickém zámku 
proběhne v pátek 14. února od 17:00 hodin. 

Obec Mostkovice zve všechny milovníky dobrého jídla na tradiční zabijačku, která 
proběhne v sobotu 15. února od 10.00 hodin. K dispozici bude čerstvé vepřové maso 
a další občerstvení. V případě zájmu si přineste vlastní nádobu na sádlo, či konvičku na 
polévku. Tato akce je příležitostí pro setkání s přáteli a rodinou při dobrém jídle a pití.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

DIVERGENCE
KULTURAKULTURA

nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 10. února
14:00 Můj kamarád tučňák
rodinné drama
17:45 Na plech
komedie
20:00 Tundra ve mně
drama
úterý 11. února
15:00 Za oponou velehor
dokument
17:30 Bez trenek
komedie
19:45 Emmanuelle
erotický film
středa 12. února
17:45 Na plech
čtvrtek 13. února
17:45 Babygirl
thriller
20:00 Captain America: Nový svět
sci-fi
pátek 14. února
15:00 Lišák a Zajda zachraňují les
animovaná komedie
15:20 Kočičí odysea
animovaný / MINI KINO
17:30 MOZKY & SRDÍČKA: 

Deník Bridget Jonesové
romantická komedie
20:15 MOZKY & SRDÍČKA: 

Soumrak mrtvých
horor
sobota 15. února
15:00 Paddington v džungli
animovaná komedie
17:30 Captain America: Nový svět
17:45 Rudý ostrov
drama / KINOKAFE
20:00 V dobrém i zlém
komedie
neděle 16. února
10:30 Zlatovláska
pohádka
15:30 Lišák a Zajda zachraňují les
17:30 Captain America: Nový svět
20:15 Bez trenek

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 11. února
17:00 Skok do budoucnosti
vernisáž výstavy fotografií 
Pavlíny Novotné
19:00 Žena filmového kritika
groteska
středa 12. února
19:00 Štěstí
komedie
čtvrtek 13. února
10:00 Prohlídka národního domu
pro seniory, vstup zdarma, rezervace 
předem nutná na tel.: 737 488 423 (sms)

čtvrtek 13. února
17:00 Šťastná to žena
vernisáž výstavy k 170. výročí prvního
vydání Babičky Boženy Němcové
pátek 14. až neděle 16. února
Valentýn v muzeu
víkendový vstup do muzea 
pro dva - jedna vstupenka pro dvě osoby
do 23. března
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují jména 
jako Picasso, Chagall, Domínguez, 
Načeradský, Kolář, Zrzavý atd.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, 
hvězdokup, mlhovin, galaxií a planety 
Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

čtvrtek 13. února
8:45, 9:45, 10:45 Vítání občánků
se zápisem do pamětní knihy
neděle 16. února
16:00 Taneční odpoledne 

nejen pro seniory
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

středa 12. února
14:00 Django
dokument
sobota 15. února
16:00 Křesadlo
pásmo pohádek 
18:00 Buffalo Kids
animovaný

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 15. února
19:00 Cesta kolem světa
dobrodružná komedie

Komenského 6, Prostějov
neděle 16. února
9:30 Zamýšlejme 

se nad otázkami života
přednáška Tomáše Pfeiffera

dùm

Ve světě budoucnosti jsou lidé 
rozděleni na pět frakcí podle 
svých dobrých vlastností. Každá 
vyznává jiné hodnoty, společně 
ale vytvářejí harmonický celek. 
Jenže hlavní hrdinka Tris do žádné 
škatulky nezapadá a test ukáže, že 
je divergentní, nebo-li má předpo-
klady a talent pro více frakcí. Sys-
tém okamžitě ukáže svou odvrá-
cenou tvář a  z  Tris se stává lovná 
zvěř. Kdo se liší, znamená hrozbu. 
Hrozbu je třeba zlikvidovat.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 11. února
14:00 Pletení z pedigu
tvůrčí
dílna

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nabízíme sdílení prostor vhodných pro pořádání workshopů,
kurzů, přednášek, seminářů apod. Pro individuální schůzky,

menší i větší skupiny s kapacitou do 20 osob v Prostějově. 
Máte zájem? Kontaktujte nás: info@prostedok.cz 735 914 405

Duševní opora v komunitě, z. ú. Kravařova 9, Prostějov"

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: ÈTVRTEK 13. ÚNORA 21:20
KDE: CINEMA SCI-FI

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 12. února
8:59 Tajemství Neředínského kopce
Vycházka nejen pro seniory, 
ráno společný odjezd vlakem.

ŽENA FILMOVÉHO

KRITIKA

neděle 16. února
17:00 Zlaté tvořivé dílničky
výroba mozaikových obrázků

Zlatá brána

Dukelská brána 7, Prostějov

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

pátek 14. února

19.00 Reprezentační ples GJW Prostějov, 

Společenský dům, Prostějov

20.00 Společenský ples Dřevnovice, 

restaurace „Zahrádka“ Dřevnovice

20.00 Šibřinky 2025, sokolovna Dobromilice

20.00 Fotbalový ples FC Kostelec na Hané, 

sokolovna Kostelec na Hané

20.00 Babinec Biskupice ples, 

kulturní dům Biskupice

20.00 Školní ples, sokolovna Určice

sobota 15. února

19.30 Obecní ples, sokolovna, Olšany u Prostějova

20.00 Myslivecký ples, v zatáčce Vícov

20.00 Maturitní ples ZŠ a gymnázium Konice, 

kulturní dům Jesenec

20.00 Sportovní ples FC Ptení, aula ZŠ Ptení

20.00 Obecní bedihošťský ples, KZ Čelčice

20.00 Hanácký bál, kulturní dům Kralice na Hané

20.00 Školní ples, sokolovna Otaslavice

20.00 Hasičský ples SDH Vřesovice, sokolovna Vřesovice

20.00 Hasičský ples, sokolovna Protivanov

JW Prostějov 19 30

Plesy
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Nejprve proběhlo odhalení portrétu bas-
ketbalového trenéra Željka Živkoviče, 
který tak nyní bude mít svůj obraz ještě 
z  dob hráčské kariéry v  rodné Černé 
Hoře nalevo od vstupních dveří do vnitř-
ních prostor haly. „Chtěli jsme tímto způ-
sobem vzdát Željkovi hold u příležitosti 
výročí dvaceti let od jeho příchodu do 
České republiky,“ vysvětlil ředitel Sport-
centra – DDM Jan Zatloukal.
V  rámci slavnostního představení obra-
zu, jehož autorem je malíř Tomáš Vin-
cenec, šéf Sportcentra se sklenkou šam-
paňského v ruce před pozvanými hosty 
nejprve zavzpomínal na to, jak v prvních 
letech po příchodu Živkoviče do Pros-
tějova rád imitoval jeho specifický styl 
mluvy s krásně lámanou češtinou po jad-
ranském způsobu. A jak si ho jen trochu 
později začal nadmíru vážit.
„Byl za tím jeden silný moment. Željko-
vi mládežničtí svěřenci tenkrát udělali 
hrozný nepořádek v šatně a on jako je-
jich kouč neváhal zrušit trénink, aby ten 
binec po sobě pořádně uklidili. A záro-
veň si uvědomili, co je v životě důležité. 
Od té doby mám Željka opravdu moc 
rád nejen pro jeho basketbalové, ale 

i  lidské kvality,“ vyprávěl Zatloukal po-
zvaným hostům.
Sám Živkovič na takto oficiálním fóru 
příliš mluvit nechtěl, ač je to jinak mezi 
přáteli skvělý vypravěč humorných his-
torek. „Moc vám toho neřeknu. Jen chci 
velice poděkovat za tuhle poctu, které si 
hodně vážím, udělala mi opravdu vel-
kou radost,“ pověděl oblíbený ŽŽ poté, 
co si se zájmem prohlédl svůj portrét 
z mladých let v basketbalové akci v dresu 
Cetinje, jež tehdy hrávalo nejvyšší jugo-
slávskou soutěž.
Na milé okamžiky, jimž přihlíželi zaměst-
nanci Sportcentra – DDM a pozvaní hos-
té včetně náměstkyně primátora statutár-
ního města Prostějova Milady Sokolové 
i jejího manžela, politologa Petra Sokola, 
pak bezprostředně navázalo slavnostní 
otevření výstavy fotografií Josefa France.
Propojení mezi ním a  Živkovičem je 
přitom zřejmé. „Željko pochází z Černé 
Hory, zatímco známý prostějovský fo-
tograf Josef Franc je dvorním autorem 
snímků právě z této krásné země. Proto 
vznikla myšlenka spojit výstavu jeho 
fotek s  odhalením Željkova portrétu,“ 
upřesnil Jan Zatloukal.
Franc v  rámci projekce svých fotografií 
živě okomentoval jejich vznik i odkud po-
chází, zodpověděl též zvídavé dotazy. Ná-
sledně se všichni přesunuli vedle do baru 
Olymp a při veselé konverzaci si na závěr 
příjemně povedené akce užili chutné po-
hoštění  černohorskými specialitami.

Sportcentrum – DDM 

PROSTĚJOV Podvečer posledního lednového dne roku 

2025 byl v hale Sportcentra – DDM Prostějov speciální tím, 

že propojil svět sportu se světem kultury. Ve vstupním foyer 

Sportcentra – DDM a následně i v baru Olymp, který je ne-

dílnou součástí haly, se konaly dvě slavnostní akce v jedné.

(vlevo)
3× foto: Marek Sonnevend

(vlevo)

ESKÁÈKO POSTUPNÌ POSILUJE

PROSTĚJOV Eskáčku už se začíná rýsovat složení pro jarní část druhé nejvyšší soutěže. 

Vedení klubu se společně s realizačním týmem povedlo zalepit díru v brankovišti, kde 

během zimní přestávky odešli oba brankáři. Do jarní části by měl Prostějov spoléhat na 

dvojici Petr Mikulec a Alexandr Urban. Kdo z nich si získá pozici jedničky, bude jasno 

v následujících týdnech, ale palčivé téma je naštěstí vyřešeno. Další akvizicí je pak zku-

šený středopolař a majitel více než dvou stovek ligových startů Lukáš Budínský, který 

s klubem už druhý týden trénoval a měl by v jarní čás-

ti posílit modro-bílé barvy. Eskáčko však stále nemá 

dost, ještě se poohlíží po dalším útočníkovi do party.

více čtěte
 na straně 22
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Foto: Jan Frehar  

Jan FREHAR
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Společně s ústřední dvojicí vystoupili v muzikálu v prostějovském 
divadle další skvělí zpívající herci, například Jolana Smyčková, 
Petr Lüftner, Ester Králová a další. Hudební doprovod obstaral 
Orchestr divadla Semafor pod vedením Jiřího J. N. Svobody 
a tančila Baletní skupina Vladimíra Gončarova. Vystoupila rovněž 
vokální skupina GRAPOLLO. 
Děj celého muzikálu diváky zaujal, ponořili se do doby, kterou dnes 
nazýváme retro... Největší část představení se odehrává v roce 1966, kde 
se Max (Roman Zach) z ničeho nic ocitne, najde si milenky a vymyslí 
si, že je ředitelem Čedoku. „Na představení bylo super, že herci do 
děje několikrát zakomponovali i  naše město. Například když se Max 
bavil s kamelotem o tom, že je přece normální, že má muž manželku 
a dvě milenky, které o sobě zároveň nevědí, tak to má jistě každý druhý 
Prostějovan. Všechny tři na to ale přijdou a dají mu co proto. Ze svých 
nejšťastnějších dní tak padá ke dnu. Pak se ale ocitne zpátky ve své době 
a  všechno končí happyendem. Velmi poutavé také bylo, že kamelot 
v muzikálu roznášel PROSTĚJOVSKÝ Večerník,“ svěřila se naší redakci 
se svými dojmy jedna z divaček.

ZAVØI OÈI, MAXI!ZAVØI OÈI, MAXI!ZAVØI OÈI, MAXI!
Roman Zach s Lindou 

-

2× foto: 

PROSTĚJOV Předminulou neděli sklidil potlesk na otevřené 
scéně v  prostějovském divadle nový český muzikál s  poetickým 
názvem Zavři oči, Maxi! Muzikál s  použitím méně známých, ale 
proklatě dobrých písniček, především z produkce divadla Semafor, 
ale i od dalších autorů, přivezli do Prostějova hlavní protagonisté 
herci Roman Zach a Linda Rybová. Představení bylo velmi volně 
motivováno filmem pro pamětníky Kristián s přeneseným dějem 
do poloviny šedesátých let dvacátého století.

Romana MAJCHRÁKOVÁ

KŘTINY Smutná zpráva zasáhla milovníky tuzemské kinematografie 
a divadelní scény. Zemřel herec a performer Ján Sedal. Byl držitelem 
Thálie za celoživotní mistrovství v  oboru alternativního divadla, 
většinu své kariéry strávil v HaDivadle. Hrál v řadě filmů a seriálů, 
znát ho můžeme z  pohádky Císař a  tambor, hrál v  Četnických 
humoreskách nebo v Odcházení. Bylo mu 76 let.
Bratislavský rodák Sedal vystudoval loutkoherectví na DAMU. 
S  divadlem začínal v  70. letech v  pražském undergroundovém 
prostředí, byl například členem souboru Křesadlo. Do HaDivadla 
nastoupil v roce 1982 a v něm působil nejprve v Prostějově, poté 
v  Brně. Velké role měl Sedal například v  inscenacích režiséra 
Arnošta Goldflama, který ze Sedalových poetických textů sestavil 
knihu SMS básně. Loni vyšla další kniha 
krátkých textů Až pleskne brok. V  roce 
1989 podepsal Chartu 77. 
Sedal se prosazoval i  jako autor 
a nezávislý tvůrce. Kromě HaDivadla 
spolupracoval také s  Divadlem 
Archa a  souborem Vosto5, hostoval 
i  v  Divadle v  Dlouhé, Dejvickém 
divadle nebo Divadle Kalich. Objevil 
se také v  řadě filmů a  seriálů. 
Kromě výše zmiňovaných 
snímků účinkoval také 
ve filmech Dědictví aneb 
Kurvahošigutntág, Díky 
za každé nové ráno nebo 
Hanele.
Ján Sedal zemřel ve čtvrtek 
30. ledna ve Křtinách na 
Blanensku, kde v  poslední 
době žil.  (kib)

e brok. V  roce

ko autor 
aDivadla 

Divadlem 
hostoval

Dejvickém
ch. Objevil 
seriálů. 

-

přivezli zase komedii Pstruzi
PROSTĚJOV Minulu středu se v  téměř 
vyprodaném sále Městského divadla v Prostějově 
objevily na jevišti hned tři známé osobnosti, a sice 
Alena Mihulová, Pavel Liška a  Jaromír Dulava. 
Pražské Divadlo Ungelt zavítalo do našeho města 
s  italskou komedií Pstruzi, která pojednává 
o obavách, jimž lze čelit jen s humorem.

Zápletkou se stal dopis, který konečně 
nalezl svého adresáta. Změnil však život 
automechanikovi, jeho ženě a dělníkovi z místní 
továrny. Vtipná, chytrá, dobře napsaná hra 
donutila diváky k zamyšlení nad životem a smrtí, 
nad přijetím odpovědnosti a  nevyhnutelného, 

ale též nad tím najít si radost ze života a uvědomit 
si, co je důležité. „Ungelt si svůj vysoký standard 
drží již dlouhá léta a nejinak je tomu i u Pstruhů 
E. Erba. Spojení dua Pavel Liška a Jaromír Dulava 
byl skvělý nápad. Alena Mihulová a  její energie 
společně vytvořily velmi autentickou atmosféru 
milé komedie. Odcházela jsem ze sálu se zvláštně 
uspokojivým pocitem, a nikoliv obtěžkána těžkou 
hlavou a  mnoha důvody k  přemýšlení. Díky 
poněkud netypické inscenaci o  životě a  smrti 
u  mě došlo k  odlehčení a  celkově mi to osobně 
napomohlo k  příjemnému pocitu,“ uvedla pro 
Večerník ředitelka prostějovského divadla Karin 
Konzbulová. (mik)

-

Pavel Liška
s Jaromírem Dulavou

TOMÁŠ VINCENEC
nabízí pohled

do svých svìtù 

PTENÍ Již druhý týden jsou chodby Obecního úřadu ve Ptení plné obrazů. Retrospektivní kolekci 
olejomaleb doplněných akvarely a  plastikami z  období let 1993 až do současnosti zde vystavuje 
prostějovský malíř, výtvarník, grafik, ilustrátor a  spisovatel Tomáš Vincenec. Na vernisáž konanou 
minulý čtvrtek zavítala bezmála stovka umělcových příznivců.

Kristýna BOHATOVÁ
Vernisáž uvedl starosta obce Pavel Šnajdr. „Jsem 
rád, že jste se zde sešli v  tak hojném počtu, abyste 
umělce podpořili. A  to nejen Tomáše, ale i  ty, kteří 
zajistili kulturní program,“ poděkoval malé hudebnici 
a  velké recitátorce. Jak dodal, jde o  ojedinělou akci 
podtrhující novou podobu, již budova dostala po 
nedávné rekonstrukci.
Sám Tomáš Vincenec konstatoval, že tak velkou 
výstavu ještě nikdy neudělal. „Pojali jsme to hodně 
retrospektivně, takže je zde k vidění můj úplně první 

olej z  roku 1993. Zajímavý je poslední olej, kde je 
Prostějov vsunutý do ptenského kina. To jsem kdysi 
coby milovník urbexu fotil, ale obraz jsem se záměrem 
výstavy opravdu nemaloval,“ vysvětlil. Zároveň 
poděkoval své múze, partnerce a  iniciátorce celého 
projektu Martině Očenáškové a také Pavlu Šnajdrovi 
za poskytnutí prostor. 
Ve Ptení budou obrazy k  vidění do konce školního 
roku. „Poté ještě stáhnu obrazy z Týniště nad Orlicí, 
kde mám souběžnou výstavu. V srpnu budou všechny 
obrazy k vidění v Hluboké nad Vltavou,“ doplnil pro 
Večerník Tomáš.  
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Annu Stokláskovou celé generace dětí znaly hlavně jako učitelku. Málokdo přitom tušil, že měla svůj podíl také na vzniku 
Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem, které se postupně stalo jednou z turistických dominant nejen Prostějovska, ale celé-
ho Olomouckého kraje. „Moje milovaná maminka byla vzácná žena, která mě zásadním způsobem podpořila i v nejtěžších 
chvílích mé životní cesty při začátku stavby Muzea kočárů,“ zdůraznil majitel muzea Václav Obr. 
Na parte prostějovské Pohřební služby Makový se pod jménem jeho maminky objevilo učitelka ve výslužbě. Právě touto 
celoživotní profesí byla osobnost paní Stoklásková definovaná, s vděkem na ni vzpomínají celé generace dětí z Kostelce na 
Hané i širokého okolí. „Ve srovnání s jinými učiteli byla poměrně přísná. Když jsem nastoupil do školy, má grafomotorika 
byla nevalná, a tak jsem hned v pololetí na vysvědčení od ní po právu dostal velkou dvojku. Jenže snad právě to mě motivo-
valo k tomu, abych se zlepšoval a časem se dočkal samých jedniček. Hlavně díky ní jsem pochopil, že jestli chci mít známky 
podle svých představ, musím pro to něco udělat,“ zavzpomínal na ni jeden z mnoha jejích žáků. 

Machoninová

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
zpravodajství

Í 

Martin Martin ZAORALZAORAL

KOSTELEC NA HANÉ Říká se, že učitel může otevřít dveře, ale je už jen 

na nás, zda do nich vstoupíme. Nespočet dveří malým žákům do světa 

vzdělání otevřela kostelecká kantorka Anna Stoklásková. Milovaná 

maminka majitele Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem Václava Obra 

zemřela v pondělí 3. února ve věku 82 let.

-

-

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Někdo napíše desítky kniha a nic. Alena Machoninová na to šla ji-
nak. Hned její první román Hella byl vyhlášen Knihou roku 2024. Jeho příběh 
byl inspirován osudy prostějovské rodačky židovského původu Heleny Frischerové 
(1906–1984), dcery prostějovského továrníka a výrobce klobouků Gustava Glasse. 
Setkání s překladatelkou, rusistkou a spisovatelkou proběhlo 29. ledna večer v pod-
krovním sále Městské knihovny v Prostějově. 

Hana BARTKOVÁ
Manželé Frischerovi žili v  Moskvě a  Abra-
ham tam pracoval jako technik. V  rámci 
stalinských procesů tzv. Velkého teroru byli 
obviněni ze špionážní činnosti. Abraham byl 
v lednu 1938 popraven a Helena byla v letech 
1937–1947 vězněna v sovětských gulazích na 
severu Ruska.  Do Československa se už ne-

vrátila. Žila v Moskvě. Šila loutky, překládala 
pohádkové hry, četla, stýkala se s přáteli. Ze-
mřela 4. listopadu 1984 v Moskvě.
Alena Machoninová nemohla napsat klasickou 
biografii, ale snažila se osudy hrdinky rekon-
struovat. Vede s  ní pomyslný dialog o  stalin-
ských lágrech, názorech, stesku po domově, 
nemožnosti se vrátit, o  literatuře, četbě, pře-
kládání i oblíbených autorech. Do toho vkládá 

vlastní úvahy a odbočky. „Je to kniha o čtení, 
o roli literatury v životě Helly. Reálná Hella je 
uvnitř,“ vysvětlila Alena Machoninová. 
V  bohaté diskusi se návštěvníci dozvěděli 
různé zajímavé informace, například to, jak 
autorku románu ovlivnila práce překladatel-
ky, o české a ruské kuchyni, o jejím působení 
lektorky českého jazyka a  literatury na Mos-
kevské státní univerzitě a  o  životě v  Rusku. 
A co má ona sama společného s Hellou? „Je 
to bezpochyby spjatost s ruským prostředím 
bez ohledu na komplikovanost vztahu a také 
fascinace četbou, kdy Hella život vnímala přes 
přečtené knihy,“ reagovala na tento dotaz Ale-
na Machoninová. 

NĚMČICE NAD HANOU ORION  Středisko vol-
ného času Němčice nad Hanou pozvalo malé i velké 
na tradiční dětský karneval. Měl téma Popletené po-
hádky a konal se v neděli 26. ledna v místní soko-
lovně.  Spolu s rodiči si užívaly karnevalu nejrůz-
něji maskované děti. 
Tématem karnevalu byl pohádkový dědeček, kterému se 
rozsypala kniha pohádek. Právě děti mu pomáhaly z pomí-
chaných stránek poskládat pohádky tak, jak mají být. 
Nechyběla bohatá tombola pro děti a  skvělé občerstve-
ní, o něž se postarali hasiči. K dispozici byl stánek s ma-
lováním na obličej, balonky a  cukrová vata. „Sice jsme 
hráli přesilovku, dva dospělí na tři děti, ale zvládli jsme 
to. Všichni jsme si to odpoledne báječně užili,“ svěřila se 
Zuzana Baričíková. 
Pořadatelé přidali poděkování všem pracovníkům 
ORION – SVČ, dobrovolníkům a  dobrým duším, kte-
ří pomohli s programem. Zvlášť velký dík patří hasičům 
z SDH Němčice nad Hanou.  (kib)
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POPLETENÉ POHÁDKYPOPLETENÉ POHÁDKY ŠPINDLERŮV MLÝN Lubomír 
Kočíb od roku 1994 zosobňoval 
legendárního strážce hor. Rodák 
z  Prostějova s  charakteristickým 
plnovousem a dlouhými vlasy neod-
myslitelně patřil k místní atmosféře. 
Jeho životní příběh se uzavřel dří-
ve, než si stihl splnit poslední přání 
– vrátit se do rodného města. Jeho 
skon oznámilo na svém FB účtu 
město Špindlerův Mlýn. 

Kristýna BOHATOVÁ
Lubomír Kočíb se do Krkonoš dostal 
ve svých 37 letech kvůli synovi, kte-
rý trpěl častými zápaly plic. Pobyt na 
horském vzduchu mu prospěl a Kočíb 
se v horách rozhodl zůstat. Začal pra-
covat jako kuchař v hotelu. „Na hotelu 
měli jeho (Krakonošův) úbor a ředitel 
mi ze srandy řekl, že mi zakazuje se ho-
lit a stříhat, a tak jsem se na Štědrý den 
roku 1994 stal Krakonošem a jsem jím 
dosud,“ popisoval.
Během života vystřídal několik profesí – 
byl kuchařem, skladníkem, traktoristou, 
řidičem autobusu i truhlářem. Luba, jak 
mu důvěrně říkali horáci, vařil několik 
let pro geology v  Mongolsku, odkud 
si dokonce přivedl manželku. Největší 
slávu mu přinesla role Krakonoše. S od-
chodem do důchodu plánoval návrat do 
rodného Prostějova, kde se chtěl zapsat 
do domova pro seniory. Bohužel si toto 
poslední přání už splnit nestihl. 

-



ČECHOVICE Místní sbor dobro-
volných hasičů uspořádal posled-
ní lednovou sobotu v  čechovické 
sokolovně v pořadí již 34. ročník 
Hasičského plesu. Bohatá tom-
bola, vynikající zvěřinové specia-
lity a vína z jižní Moravy nalákaly 
spoustu návštěvníků. 
Ples hasičů v Čechovicích má velkou 
tradici a koná se každoročně v tomto 

čase. „Akce je hojně navštěvovaná 
a  je u  účastníků kladně hodnocená. 
V hlavním sále k tanci a poslechu hrá-
la skupina NO-PROBLEM a v pod-
sálí vyhrával DJ Libor Kreml. Náš tra-
diční ples byl zahájen předtančením 
a  také díky sponzorům byla bohatá 
tombola. Ples se velmi vydařil, hosté 
odcházeli nadšení a  spokojení,“ po-
psal Večerníku Josef Chromec. (mik)  

NĚMČICE NAD HANOU Za 
svitu světýlek, za šepotu tajem-
ství. Přesně tak se odehrál 38. 
ročník Divadelního plesu v Něm-
čicích nad Hanou, který se ko-
nal uplynulou sobotu 8. února 
v  místní sokolovně. Hlavním 
motivem Svíčkového bálu nebyla 
královna českých omáček, i když 
právě tu si na něm bylo možné dát 
k  pozdní večeři. Tím určujícím 
prvkem byla kromě uvolněné 
atmosféry a pozoruhodných ma-
sek také světelná výzdoba, na níž 
si divadelníci z místního souboru 
Na Štaci dali opět záležet. 

Martin ZAORAL
S nápadem na téma letošního Diva-
delního plesu v Němčicích nad Ha-
nou přišel režisér souboru Jaroslav 
Lejnar. „On a  jeho žena Petra jsou 
věční romantici,“ vysvětlila s úsmě-

vem Miluše Poláčková z  pořádají-
cího divadelního souboru Na Štaci. 
Organizátorům výzdoba sokolovny 
nejrůznějšími světýlky a  svíčkami 
zabrala celý pátek, vše se dokončo-
valo ještě v sobotu. 
Propracované osvětlení však neby-
lo to jediné, co dodávalo bálu lesk. 
K  dalším rekvizitám patřily také 
masky, které u každého z tanečníků 
byly klíčem k  jeho dobrodružství. 
Do němčické sokolovny si jich na-
šlo cestu přes sto padesát, obzvláště 
některým ženám dodávaly masky 
vskutku tajuplného šarmu. Jiní na to 
šli poněkud jinak. Vskutku originál-
ním a  veskrze vtipným způsobem 
se tématu ujala skupinka saudskoa-
rabských šejků hledajících i se svý-
mi zahalenými manželkami a kufry 
plnými peněz na Němčicku ropu. 
Všechny příchozí na úvod přivíta-
la polonéza němčických deváťáků. 

Smích a  dobrá nálada k  Hanákům 
neodmyslitelně patří. Obzvlášť když 
jsou účastníky něčeho, co mají moc 
rádi. A tím je tradiční Hanácký bál, 

který i letos nabídne dvojnásobnou 
dávku zábavy. Koná se totiž opět 
dvakrát. Ten první bál měl premiéru 
v sobotu 8. února, další bude násle-

dovat už tuto sobotu. „Děláme to 
tak už mnoho let. Náš kulturák totiž 
není nafukovací a  lidé si stěžovali, 
že vstupenek bylo málo a hned vy-

prodané. Takže abychom uspokojili 
všechny, přistoupili jsme na repete. 
I tak máme vždycky plno,“ smála se 
dlouholetá umělecká vedoucí a cho-

reografka souborů Klas, Klásek 
a Kláseček Vladimíra Šolcová.
Jak dodala, tradiční součástí plesu je 
zahajovací polonéza: „Hudba je vždy 
stejná, tanec ale pokaždé jiný. Vždyc-
ky přidáme nějakou novinku.“ „Kla-
sáci“ podle jejích slov v průběhu bálu 
vystupují hned několikrát v rozličně 
pojatých blocích.  Ty se prolínají s vy-
stoupením kapely NO-PROBLEM 
nabízející moderní hity. Na parketu si 
tak na své přijdou všichni. 
Zajímavá je i tombola, do níž před ně-
kolika lety začali prodávat lístky origi-
nálním způsobem. V  očíslovaných 
bílých dopisních obálkách je po pěti 
náhodně utržených lístcích. Zájemce 

si ji koupí za padesát korun a pak už 
jen čeká, zda jsou jeho čísla šťastná.   
Na zájmu o bál má velký podíl i svoz 
a  rozvoz, který pořadatelé zajišťují 
i z Prostějova. „Jezdíme sem s man-
želkou a přáteli už pár roků, protože 
hanácký folklor máme moc rádi. Svoz 
nám vyhovuje, autobus staví skoro 
před naším domem. A nám odpadly 
dohady o  tom, kdo si nedá čtvrtku 
a bude za šoféra,“ vysvětlil s úsměvem 
jeden z pravidelných účastníků bálu. 
Už dnes se tak pořadatelé připravují 
na zmíněné pokračování podobě 
laděného 49. bálu. A  jsou důklad-
ní, takže o  dobrou zábavu bude 
opět postaráno.
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kulturní dùmkulturní dùm

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

ík 

VNÍ

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Třináctý ročník 
tradičního charitativního plesu 
Pomáháme tancem se konal v so-
botu 8. února ve Společenském 
domě v Prostějově. Pro dva sub-
jekty se vybralo 80 tisíc korun. 
V  bohaté tombole bylo přes dvě 
stě cen. Tu hlavní představoval zla-
tý šperk v hodnotě 15 tisíc korun, 
který věnoval primátor Prostějova 
František Jura. „Manželka pana 
primátora ho vyhrála před pár 
týdny v  tombole městského ple-
su. Spolu s manželem se okamžitě 
rozhodli, že ho věnují na podporu 
nějaké charitativní akce. A  tak se 
ocitl tady,“ usmívala se 1. náměst-
kyně primátora Milada Sokolová, 
jež měla nad akcí záštitu.  
I  když byla účast na plese menší 
než v  minulých letech, vybralo se 
nakonec 80 tisíc korun. „Návštěv-
nost bohužel ovlivnil fakt, že jsou 
jarní prázdniny a hodně našich pří-
znivců je tráví s dětmi mimo měs-

to. I tak je výtěžek ze 13. roč-
níku potěšující. I  tentokrát 
ho rozdělíme mezi Střední 
školu, Základní školu 
a  Mateřskou školu 
Prostějov a Centrum 
sociálních služeb 
Prostějov,“ uvedl To-
máš Lázna, předseda 
sdružení Pomáhám 
tancem.
Za 30 tisíc, které obdr-
ží Centrum sociálních 
služeb, bude v  parku, 
jenž je součástí centra, 
vybudována voliéra 
pro ptactvo. „Naši kli-
enti oceňují park jako 
velmi příjemné místo, 
zároveň ale touží po něja-
kých živých tvorech, o  něž 
by se mohli starat. Touto 
cestou jim přání splníme,“ 
poděkovala za dar ředitelka 
CSS Helena Vránová.  (kib)

2× foto: Martin Zaoral 

KRALICE NA HANÉ Kulturní dům zaplnili v sobotu večer krojovaní i civilové. Už 48. ročník 
Hanáckého bálu opět přilákal milovníky folkloru z celého regionu, kteří přišli podpořit pořa-
datele Hanácký soubor písní a tanců Klas Kralice na Hané. V nabídce byly mimo jiné folklorní 
ukázky, možnost si zatancovat s kapelou NO-PROBLEM, bohatá tombola a skvělá kuchyně. 
Spokojenost hostů dokazovaly rozesmáté tváře, jimiž se sál jen hemžil.

V přestávkách pak zatancovali také 
„profíci“ z  olomouckého klubu 
Olymp. Z  pódia všem vyhrávala 
dechová hudba Morkovčanka, 
s populárními písničkami ji střídal 
DJ Roman. „Uplynulý rok byl pro 
nás hodně úspěšný. Už za covidu 
jsme nastudovali hru Pravdivý 
příběh Antonie Pařízkové, lehké 

holky s  dobrým srdcem. Náročná 
inscenace má aktuálně za sebou už 
celkem sedmnáct repríz. V posled-
ních měsících jsme s ní objeli řadu 
míst po celé republice a  zavítali 
také na Slovensko. Hráli jsme na-
příklad na festivalu v Novém Mes-
te nad Váhom či národní přehlídce 
ve Vysoké nad Jizerou,“ ohlédla se 

předsedkyně spolku Na Štaci Ivana 
Dvořáková, jež se i letos ujala také 
role šatnářky.  
Pochopitelně nás zajímalo, co 
dvaatřicetičlenný soubor plánuje 
do budoucna. „Naše nastupující 
generace už od loňska nacvičuje 
představení Dvě čárky s  tématem 
dospívání a obav z těhotenství. Dal-

ší se hned po plese vrhnou do zkou-
šení hry podle filmové komedie 
Světáci o  venkovských zednících, 
kteří si chtějí užít v  luxusním praž-
ském podniku. Hru bychom lidem 
z  Němčic chtěli v  premiéře před-
vést letos v prosinci,“ uzavřela Ivana 
Dvořáková ještě předtím, než po-
slední svíce dohořela a ples skončil.   

-
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Pouze jednou se v  dosavadní téměř dvacetileté historii volejbalo-
vého klubu VK Prostějov stalo, že jeho mládežnické týmy sbíraly 
cenné kovy v  celostátních soutěžích. Podařilo se to před necelou 
dekádou, kdy tehdejší silná generace hráček dosáhla na celkem tři 
medaile národního významu.
Tenkrát se povedlo nejprve ovládnout mistrovství republiky star-
ších žákyň, a  jakmile pak tytéž talentované plejerky o  několik let 
zestárly, dokázaly triumfovat i v extralize kadetek a následně získat 
bronz ještě v extralize juniorek.
Většina z  těchto hodně šikovných nadějí se potom dlouhodobě 
uplatnila rovněž v české extralize žen. Některé dostaly šanci přímo 
v prostějovském áčku dospělých, další brzy odešly jinam, ale každo-
pádně jich několik hraje nejvyšší tuzemskou soutěž dosud.
Jmenovat můžeme třeba Terezu Slavíkovou, Michaelu Zatlouka-
lovou, Anetu Weidenthalerovou nebo Kláru Dvořáčkovou. A jsou 
i případy, jež to dotáhly až k zahraničnímu angažmá, například Adé-
la Stavinohová. Ta přitom nastupovala za A-družstvo mateřského 
VK ještě vcelku nedávno.
Proč se vlastně k těmto necelých deset roků starým událostem vra-
cím? Neboť v současnosti se hanáckému klubu daří s momentální 
silnou generací mládežnic něco podobného jako tehdy. Znovu se 
podařilo vychovat natolik kvalitní děvčata mající schopnosti útočit 
na absolutní republikovou špičku.
Prvním jednoznačným důkazem se stal titul z MČR starších žákyň 
2023, byť předloni dost nečekaný. Že ale rozhodně nešlo o žádnou 
náhodu, to potvrzují aktuální skvělé výsledky těchto dívčích talentů 
jak v extralize kadetek U18, tak už i v extralize juniorek U20.
Ačkoliv Adéla Sofková, Izabela Nicod, Michaela Remešová a spol. 
musí současně hrát hned dvě takto náročné soutěže a věkově jsou 
na kategorii juniorek ještě velice mladé, zvládají se zatím pohybovat 
na medailových pozicích. V obou zmíněných soutěžích totiž nyní 
drží třetí příčky.
Jestli to nakonec letos opravdu cinkne (alespoň jednou), to ukážou 
až závěrečné turnaje Final 6 obou kategorií v  závěru této sezóny. 
Každopádně však teď Prostějov má ve svých mládežnických výbě-
rech dost nadmíru slibných plejerek, jež mohou mezi kadetkami 
i juniorkami atakovat cenné kovy též v dalších letech.
A hlavně se pak na nich může dát stavět také v dospělosti, aby žen-
ský A-tým vékáčka tvořily za nějakou dobu z valné části špičkové 
vlastní odchovankyně. Což je vlastně z dlouhodobého hlediska ta-
ková vysněná meta a  ideální stav klubové péče o mládež nejen ve 
volejbalu, nýbrž v každém kolektivním sportu.

Pondělí 10. února 
17.45 SK Prostějov 1913 – HK MD 
Šumperk (7. kolo ligy starších žáků 
„A“, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 16. února 
17.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Brumov-Bylnice (27. kolo krajské 
ligy mužů Jižní Moravy a Zlína, Zimní 
stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 15. února
9.00 krajský přebor mladších žákyň 
U14 (turnaj 8. kola, Národní sportovní 
centrum Prostějov)

VOLEJBAL

Pátek 14. února
16.00 taneční soutěž Olymp Dance 
2025 (Národní sportovní centrum 
Prostějov)

TANEC

Sobota 15. února
8.00 Žákovská liga starších žáků ČR 
(turnaj 3. kola, městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)
18.00 Sokol II Prostějov – TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK (13. kolo 2. 
ligy mužů JM, hala RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov)
Neděle 16. února
18.00 TJ Sokol Centrum Haná – HK 
Ivančice (13. kolo 2. ligy mladších 
dorostenců JM, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Čtvrtek 13. února
18.00 SK K2 Prostějov – BK Frýdek-
Místek (3. kolo celostátní soutěže 
juniorek, ZŠ v  Palackého ulici, 
Prostějov)
Sobota 15. února
9.00 SK K2 Prostějov – BK Velké 
Meziříčí (33. turnaj starších 
minižákyň, ZŠ v  Palackého ulici, 
Prostějov)
11.00 SK K2 Prostějov – BK 
Velké Meziříčí (33. turnaj starších 
minižákyň, ZŠ v  Palackého ulici, 
Prostějov)
14.00 SK K2 Prostějov – KP Brno 
„B“ (11. kolo nadregionální soutěže 
starších žákyň, ZŠ v Palackého ulici)
14.00 BCM Orli Prostějov – Jiskra 
Kyjov (1. kolo žákovské ligy U15, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
Neděle 16. února
10.00 BCM Orli Prostějov – Basket 
Brno (2. kolo žákovské ligy U15, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)

BASKEBTAL 

Jan FREHAR

K situaci se v tomto týdnu vyjádřil dosluhují kouč, 
který ve Vícově působí v řadě funkcí. „Hlavní dů-
vod byl v  tom, že trénuju ve Vícově už od roku 
2017. Já osobně jsem si už potřeboval odpoči-
nout. Jednou věcí je pracovní vytížení, dalším 
aspektem je rodina, kde mi dcery rostou před 
očima a  chtěl bych s  nimi trávit více času. Taky 

si myslím, že i pro mužstvo to bude nový impuls. 
Zvažoval jsem to už po minulé sezóně, ale tam se 
nám nepovedlo nikoho sehnat,“ nastínil už bývalý 
lodivod Vícova. 
Člen vedení klubu také věří, že se povedlo sehnat 
kvalitní náhradu. „Věřím tomu, že jsme udělali 
správně a David mužstvo zase dokáže posunout. 
Já samozřejmě z Vícova neutíkám a budu i nadále 
působit ve vedení. K tomu určitě budu trenérovi 
k ruce, když bude cokoliv potřebovat. Změní se 
jen to, že věci na hřišti si bude řídit David,“ doplnil 
Miroslav Krutovský.

2× 

JABLUNKOV, PROSTĚJOV Poslední lednovou sobotu se zápasnický oddíl TJ Sokol Čechovice zú-
častnil pátého ročníku mezinárodního turnaje O zlaté jablko 2025 v Jablunkově. Zdravotní důvody 
přitom umožnily start jen dívčí části klubu z Hané.
Na sever Moravy se dohromady sjelo 192 závodníků a závodnic z celkem sedmi evropských zemí, tuto vel-
kou akci absolvovali zástupci České republiky, Slovenska, Rakouska, Maďarska, Polska, Srbska a Španělska. 
V natolik kvalitní konkurenci se čechovické zápasnice vůbec neztratily.
„Naše kluky sice postihla marodka, takže do Jablunkova mohly pouze dvě holky, ale vedly si skvěle. Kadetka 
Elena Polenová vyhrála váhovou kategorii do 69 kilogramů a juniorka Barbora Drmolová skončila druhá ve 
váze do 72 kilo,“ informoval hlavní trenér zápasu TJ Sokol Čechovice Vojtěch Szilva.
Jako rozhodčí na severomoravském klání navíc byla Kristýna Polanská. (son)

PROSTĚJOV Překvapení se upeklo ve Vícově, kde se 

po dlouhém období rozhodl skončit na lavičce kouč 

Miroslav Krutovský, který tuto roli zastával osm let. 

Nad tímto krokem přemýšlel už před startem ročníku, 

ale nepodařilo se mu najít náhradu. Nyní se už situace 

změnila a do klubu zamířil David Mezuliánek, který má 

bohaté zkušenosti z řady soutěží a nyní jej čeká úkol 

dostat Vícov nejdříve do pozic klidného středu tabulky. 



PROSTĚJOV Další přípravný 
zápas čekal na svěřence kouče 
Jozefa Webera v  pátek před po-
lednem, kdy na svém stadionu 
v Olympijské ulici přivítali soupe-
ře ze druhé nejvyšší slovenské ligy 
FC Vion Zlaté Moravce. Utkání se 
netradičně odehrálo po dvou ho-
dinových poločasech, kde dostali 
příležitost všichni hráči. Zatímco 
úvodní poločas byl spíše opatrný, 
ve druhém dokázalo aktivnější 
eskáčko utkání otočit na svou 
stranu a  v  rámci přípravy slaví 
druhou výhru. 

Jan FREHAR
Úvodní čtvrthodina toho moc nena-
bídla a  šance vlastně ani nenastala. 
Oba celky se snažily o  postupnou 
kombinaci, ale bez výraznějších šan-
cí. V tomto trendu duel pokračoval 
až do 30. minuty, kdy přišla první 
pauza na krátké občerstvení. Ve dru-
hé třicetiminutovce už bylo přeci jen 
živo. První pokusy měli hosté, ale 
pálili mimo. Na opačné straně se do 
statistik zapsal pokusem hlavou Ha-
busta. Ve 38. minutě se ocitl v dob-
ré pozici hostující Šmiga, ale pálil 
mimo branku Mikulce. Ve 40.  mi-
nutě přišla první branka, o  kterou 
se postarali hosté. Po dobývání 
vápna eskáčka prošel přesný centr 
a  s  hlavičkou Šmigy mohl brankář 
jen těžko něco dělat – 0:1. Po pěkné 
kombinaci mohli jít hosté do dvou-
brankoveho vedení, ale narážečku 
hostující útočník nezužitkoval. 
Hosté pokračovali v  aktivnějším 

pojetí a vytvořili si i delší tlak. S dal-
ším pokusem si ale poradil Mikulec 
a vyrazil míč na roh. Prostějov uká-
zal světlejší chvíli po akci Matouška 
s  Bartolomeem, ale centr nenašel 
adresáta. V  posledních sekundách 
první půle srovnal stav za domácí 
Lahodný, ke kterému propadl centr 
Zapletala, a  i  s  dávkou štěstí dostal 
míč do sítě – 1:1. 
Druhou hodinu začalo eskačko ak-
tivně. Lima byl v první šanci, ale ne-
dokázal dát míči dostatečnou razan-
ci. O chvíli později to vyšlo Žákovi, 
jenže proti byl reflexivní zákrok bran-
káře. Do vedení se tak v 67. minutě 
dostali hosté. Po krásném pasu do 
kapsy si míč našel Balaj a trefil se ko-
lem brankáře Urbana – 1:2. Srovnání 
přišlo v 74. minutě, kdy míč ve vápně 
propadl k Látalovi a toho přidržel je-
den z bránících hráčů, což sudí dobře 
viděl. K penaltě se postavil Koudelka, 
a i když si brankář sáhl, tak míč skon-
čil za jeho zády – 2:2. V 80. minutě 
přišly dvě šance domácích po rozích. 
První skončila na břevně branky, 
druhá zase po dobrém signálu ztros-
kotala na přesnějším zakončení Ma-
tochy, kterému však ke krásné brance 
moc nechybělo.  
I  poslední půlhodinu začalo eskač-
ko dobře. V  96. minutě byl blízko 
branky aktivní Bielan. Jeho hlavička 
ale skončila jen na spojnici. Domácí 
se přeci jen dočkali i  vedení. Centr 
Koudelky si už poněkolikáté našel 

Bielan. Tomu ještě radost překazil 
brankář Tóth, ale Hrdlička už ne-
měl složitou úlohu posunout míč 
do odkryté klece – 3:2. Krátce před 
koncem mohlo být srovnáno, když 
se hosté dostali do sólového úniku. 
Lob ale zastavilo břevno. Moravce se 
dostaly do tlaku v závěru, ale obrana 

situace uskákala a v závěru navíc při-
šly dvě příležitosti Prostějova. Kou-
delka provětral rukavice brankáře. 
Poslední šanci měl domácí Žák, ale 
mířil těsně mimo.
I  tak oslavil Prostějov vítězství, ale 
zásadním faktorem byla především 
herní praxe pro všechny hráče. 

„Mám radost, že období, kdy nám 
chyběl brankář, je za námi. Nebylo 
to jednoduché. Teď máme dva a  ve 
zbytku přípravy si to rozdají o pozici 
jedničky. Petr Mikulec je zkušenější, 
ale přišel o něco později, než jsme si 
přáli. Alexandr Urban je mladý, ov-
šem svoji šanci chytil pořádně. Oba 
dobře komunikují během zápasů, 
uvidíme, komu se bude dařit víc, ten 
půjde do jara v pozici prvního bran-
káře,“ těší vyřešení citlivého postu tre-
néra 1. SK Prostějov Jozefa Webera.
K  týmu se připojil Lukáš Budínský, 
autor sedmačtyřiceti ligových branek, 
který byl ještě v minulé sezóně nejlep-

ším střelcem Karviné. Ofenzivní hráč 
by měl pomoci týmu s produktivitou 
při zakončení. O místo v kádru bojují 
talentovaný Libor Bobčík nebo Stan-
ley Charles. „Místo pro jednoho rych-
lého útočníka stále máme. Hledáme. 
Možná ještě jednoho vyzkoušíme. 
Není to úplně jednoduché, obecně 
platí, že koncových fotbalistů není 
nadbytek,“ poznamenal Weber, kte-
rý věří, že všechny pozice bude mít 
obsazené do 17. února, kdy eskáčko 
odjede na soustředění do Znojma. 
V pátek 21. února pak tým odehraje 
generálku na začátek jara s  Pardubi-
cemi. „Doufám, že všechno klapne,“ 

přeje si prostějovský kormidelník.
S  průběhem posledního ostrého 
tréninkového týdne byl Weber 
spokojený. Náročné dávky všichni 
hráči zvládli, přestože na některých 
byla patrná větší únava. To ale zku-
šený kormidelník bere jako dobré 

znamení. „Tréninky zaměřené na 
kondici a  fyzičku mají bolet. Bylo 
by špatné, kdyby to tak nebylo. 
Všichni se s tím poprali, i když pak 
tahali nohy,“ uvedl kouč.
Potěšitelný je i  přínos zkušených 
hráčů. V dobrém světle se během po-

sledního přípravného období před-
stavil například Jan Koudelka, který 
nastoupil do druhé části střetnutí se 
Zlatými Moravcemi. „Jeden gól dal, 
druhý připravil. Ty fotbalové věci 
prostě jsou v něm, týmu má co nabíd-
nout,“ řekl Weber.

FOTBAL www.vecernikpv.cz22

Vrba skonèil v Líšni 

Prostějov (jaf) – Jepičí život 
mělo angažmá zkušeného lodivo-
da Pavla Vrby v Líšni. Klub, který 
se po koupi nového majitele ne-
tají vysokými ambicemi, převzal 
bývalý lodivod reprezentace před 
Vánoci. Absolvoval s  ním však 
pouze polovinu zimní přípravy 
a u mužstva skončil. Z jakých dů-
vodů to přesně bylo, se nyní může 
jen spekulovat. Mužstvo tak i do 
jarní fáze povede dlouholetý kouč 
Milan Valachovič.

Prostějov (jaf) – Jarní prázdniny 
tráví hráči U18 a U19 1. SK Pros-
tějov v zahraničí. V letošním roce 
totiž vyrazili společně se svým 
trenérským štábem do Itálie, kde 
absolvují soustředění na jarní část 
sezóny. Pod dohledem trenérů 
nabírají fyzické dávky, ale i herní 
jistotu, absolvovali také meziná-
rodní konfrontace. O  tom, jak 
celé soustředění probíhalo, se do-
zvíte více v příštím vydání.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Poslední týden náročné přípravy 

mají za sebou fotbalisté 1. SK Prostějov. Během 

posledních dní se kádr rozšířil hned o dva klí-

čové hráče. Po týdnech jednání vedení vyřeši-

lo složitou situaci v brance. Alexandra Urbana 

doplní Petr Mikulec z Mladé Boleslavi. Do pří-

pravy se zapojil také zkušený Lukáš Budínský, 

ofenzivní záložník, který v předchozích letech 

hrál za Bohemians, v Karviné, Mladé Boleslavi 

nebo ostravském Baníku a naposledy působil 

v Kazachstánu.

Foto: Jan Frehar
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

GÓLMANSKÁ DVOJICE JE KOMPLETNÍ, GÓLMANSKÁ DVOJICE JE KOMPLETNÍ, 
DORAZILA I ZKUŠENÁ POSILA DO ZÁLOHYDORAZILA I ZKUŠENÁ POSILA DO ZÁLOHY

Jozef WEBER 
„Bylo to poslední utkání, kde jsme střídali všechny hráče. Bylo tak fajn, že jsme 
se díky hostům domluvili na tom, že odehrajeme hned dvakrát šedesát minut. 
V prvním poločase jsme působili trochu unaveně, ale bylo to způsobeno i tím, že jsme 
nasadili spíše zkušenost, kterou jsme chtěli vidět pospolu. I když to tito hráči často 
neradi slyší, tak u nich je už se zkušenostmi vidět, že vědí, jak zhruba v přípravě 
fungovat. Ve druhém poločase tam byla z naší strany daleko větší aktivita, ale taky 
daleko více chyb. Každopádně na mě dneska někteří kluci udělali dojem a zvedli si 
akcie. Hlavní je, že všichni dohráli v pohodě.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

3 : 23 : 2 1:1

Branka: 
68. Balaj. 

Trenér:

 Trenér:

PROSTĚJOV Ostřílenou po-
silu do zálohy získalo eskáčko 
v  podobě Lukáše Budínského. 
Dvaatřicetiletý ofenzivní stře-
dový hráč během kariéry jednou 
nastoupil i  v  národním dresu 
a  v  nejvyšší soutěži odehrál 235 
zápasů a naposledy působil v ka-
zašském Zhenisu. „Druhá liga 
je vyrovnaná, bude to zajímavé 
jaro,“ předpokládá Budínský.

Ladislav VALNÝ
 Jak došlo k vašemu přícho-

du do Prostějova?
„Po návratu z  Kazachstánu jsem ne-
měl nic rozjednaného. Připravoval 
jsem se sám, pak se ozval trenér Jozef 
Weber, jestli by mě nezajímalo angaž-
má v  Prostějově a  dohodli jsme se. 
Jiné nabídky tak konkrétní nebyly.“

 Pomohlo, že se s  trenérem 
Weberem znáte?
„Opravdu to mělo svoji roli. Známe se 
dlouho, něčím jsme si společně prošli. 
Hrál jsem pod ním ve dvou klubech, 
ví, co ode mě může očekávat, a já zase 
vím, co bude chtít on.“

 Nebyla možnost zůstat v Kaza-
chstánu?
„Soutěž skončila v listopadu a v Kaza-
chstánu nikdo neví, co bude dál. Ne-
chtělo se mi čekat, jestli se objeví něja-
ká možnost pokračovat, pak třeba dva 
týdny před začátkem sezóny zjistit, že 
žádná nabídka není.“

 Jaký máte přehled o druhé nej-
vyšší české soutěži?

„Tabulku jsem sledoval, dokon-
ce jsem se v předchozím angažmá 

i podíval na některé zápasy. Soutěž je 
vyrovnaná, bodové rozdíly jsou malé. 
Nikdo nemá nic jistého. Alespoň 
bude jarní část sezóny zajímavá.“

 Co říkáte na prostějovské 
umístění po podzimu?
„Páté místo je hezké, ale musíme vní-
mat malé bodové rozestupy. Určitě by 
bylo hezké projet jarem klidněji než 
v  předchozích ročnících a  pak třeba 
myslet i na něco navíc. Chce to dobře 
začít, pak to může být dobré. Hlavně 
nehonit body na poslední chvíli.“

 Přišel jste do naprosto nového 
prostředí, nebo některé spoluhrá-
če znáte z dřívějška?
„Z  Karviné se znám dobře s  Marti-
nem Šindelářem a Markem Bielanem. 
Proti dalším klukům z  Prostějova 
jsem hrál. To je ale v pohodě. Ve fot-
balové kabině rychle zapadnete. Stačí 
pár tréninků a jste jako doma.“ 
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 Jak velkou roli hráli mladí hráči,
 kterých se v týmu sešlo víc? 

„Jak už jsem říkal, každý má svoji ne-
zaměnitelnou roli, ať už hraje víc, nebo 
míň. Potřebujeme všechny díly mozaiky. 
Pouze funkční celek může něčeho do-
sáhnout.“

 Jaké herní činnosti od vašich 
hráčů vám dělaly nejvíce radost? 

„Na tuhle otázku asi nedokážu správně 
odpovědět. Tou zásadní činností je hrát 
fotbal, který nám něco přináší.“

 Vzpomenete nějaký zápas, který
 vás ať už potěšil, nebo naopak 
překvapil svým průběhem? 

„V tomhle budu trochu sobec. Ano, vzpo-
mínám si na zápas ve Vícově, když jsem se 
pokoušel rozcvičit. Od té doby je ze mě 
pouze divák…“

 Jak zatím vypadá příprava 
na jaro a jsou nové posily? 

„S  přípravou jsme zatím 
spokojeni. To podstatné je, 
že se scházíme v dostateč-
ném počtu.“

 Uvidíme vás ještě na 
hřišti v roli hráče?

„Já věřím, že ano, akorát to 
bude ještě vyžadovat něja-
ký čas. Kolik, to uvidíme.“

Jan FREHAR
„Celá akce proběhla v  přátelské at-
mosféře a  byla skvělou příležitos-
tí pro mladé hráčky poměřit síly 
s ostatními a získat cenné zkušenosti. 
Náš tým dorostenek měl také snahu 
zapojit i  další hráčky z  okresu, kte-
ré by se mohly v  budoucnu zapojit 
s týmem, což se i částečně podařilo,“ 
prozradil na úvod hlavní organizátor 
akce David Pekař, jenž při této příle-

žitosti dal možnost i holkám z okol-
ních klubů vyzkoušet si ženský fotbal. 
V průběhu dopoledne proběhly zá-
kladní skupiny, po nichž bylo jasné, 
že do skupiny o první až čtvrté místo 
postoupí oba domácí výběry Vlkoš 
a  Protivanov. Naopak do skupiny 
o  umístění šly celky Březůvek, do-
rostenek Šumperka, Tečovic a  do-
rostenek Sigmy Olomouc. 
Finálové boje nabídly velké drama 
a  až v  posledním utkání rozhodly 

o svém vítězství ženy Prostějova. Ty 
v závěrečném duelu proti Protivano-
vu potřebovaly zvítězit minimálně 
o  dvě branky, aby měly lepší skóre 
než mladší kolegyně, což se nakonec 
podařilo, premiérový titul i  pozice 
vicemistra zůstaly doma.
V rámci skupiny o umístění si nejlé-
pe vedly hráčky Březůvek, které pod 
sebou nechaly dva juniorské celky, 
konkrétně ze Šumperka a Olomou-
ce. Sedmou příčku si pak odvezly 
hráčky Tečovic.  
„Za tým organizátorů bychom 
chtěli poděkovat všem zúčastně-
ným týmům, fanouškům a  rodi-
čům domácích hráček, kteří se vý-
znamně podíleli na chodu turnaje. 
V rámci přestávky mezi skupinami 
proběhla tombola, na jejímž uspo-
řádání se podíleli především rodiče 
domácích hráček, ale také další spo-
lečnosti v  rámci spolupráce, které 
turnaj podpořily. V  neposlední 
řadě bychom rádi poděkovali naše-
mu klubu 1. SK Prostějov a společ-
nostem J.S.C. Brno a HT dveře za 
jejich spolupráci a  podporu. Díky 
jejich přispění se nám podařilo tur-
naj ve všech ohledech zkvalitnit,“ 
pokračoval Pekař. 
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Women´s Cup nabídl celodenní 

PROSTĚJOV První únorovou sobotu proběhl ve sportovní hale DDM v ulici Vápenice premiérový 
ročník turnaje pro ženy s názvem Women´s Cup, který uspořádal fotbalový klub 1. SK Prostějov. 
V rámci turnaje se představila hned osmička celků, jež nejprve odehrála základní skupiny. Po po-
lední pauze pak došlo na rozdělení do dvou skupin lepších a horších celků. Z vítězství se nakonec 
díky lepšímu skóre radovaly domácí hráčky před svými dorosteneckými kolegyněmi. 

Petr KALOUSEK – 1. SK Prostìjov WU18 
„Z prvního turnaje, kdy jsme měli tu čest být pořadateli, jsem měl malinko obavy, ale na-
konec musím říct, že jsem naprosto spokojený nejen s průběhem celé akce, ale především 
s výkony, které naše holky předvedly na hřišti. Zaslouží si opravdu velikou pochvalu. 
K tomu bych ještě rád vyzdvihl neocenitelnou podporu rodičů, kteří se nejen aktivně 
zapojili do přípravy akce, navíc se po celou dobu chovali jako jeden tým. Bez jejich 
pomoci bychom tuto akci určitě nezvládli v takové kvalitě. Rád bych poděkoval i všem 
týmům za jejich férovost a přátelskou atmosféru, jež celou akci provázely. Budeme moc 
rádi, pokud se nám akci podaří zorganizovat znovu a pokud se týmy zapojí i příští rok.“

David TRAJER
„Turnaj hodnotíme velice kladně, a to hned z několika důvodů. Chválíme skvělou or-
ganizaci, bohatý bufet a fantastickou tombolu. Avšak i přes desítky zakoupených lístků 
do tomboly jsme téměř nic nevyhráli. Tím pádem byl náš cíl jednoznačně stanovený 
do odpolední části turnaje, a to vyhrát turnaj samotný, což se nám povedlo. Děkujeme 
a těšíme se na příště!“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Foto: SK Protivanov

fotbalovou podívanou 

1.    1. SK Prostějov ženy

2.    1. SK Prostějov WU18

3.    TJ Sokol Vlkoš ženy

4.    SK Protivanov ženy

5.    SK Březůvky ženy

6.   FK Šumperk ženy/WU18

7.    TJ Sokol Tečovice ženy

8.    SK Sigma Olomouc WU18

Konečné pořadí turnaje:

Viktorie Suchánková (1. SK Prostějov)

Nejlepší střelkyně 

Karolína Vančíková (Tečovice)

Nejlepší hráčka

Podzimní statistiky
TJ Sokol Mostkovice – sezóna 2024/2025

Sebastien Jurný 9 0 0 573
Patrik Zapletal 7 1 0 645

Marek Drábek 12 2 3 0 871
Pavel Foret 13 0 1 0 618
Lukáš Foret 4 0 0 0 33
Tomáš Kazda 12 2 3 0 1044
Petr Kupka 2 1 0 0 146

Lukáš Nesvadba 9 1 0 0 713

Jan Bureš 5 0 0 0 110
Michal Burget 13 3 1 0 1052

Daniel Kratina 13 3 4 0 1143
Jakub Mikšovic 7 0 0 0 103

Václav Dadák 1 0 0 0 2

Jan Karafiát 13 11 0 0 1168
Dominik Kaštyl 12 13 0 0 845
Marek Skoumal 12 4 1 0 497

 Jak hodnotíte fotbalový 
podzim Mostkovic? 

„Jsme především rádi, že to kluky 
i nás trenéry baví. To je nejdůležitěj-
ší. Za výsledky a první místo v tabul-
ce jsme velice rádi a vážíme si toho.“

 Čemu hlavně přisuzujete
 úspěch a první místo?

„S  největší pravděpodobností to 
bude mládí a s ním spojená energie, 
která moc nejde získat jinak. A pak 
taky fotbalová kvalita jednotlivých 
hráčů a  jejich přístup k  tréninkům. 
A ještě jsou to vztahy, které mezi se-
bou kluci mají, tím vytvořený kolek-
tiv táhnoucí za jeden provaz.“

  Kdy jste s týmem začali věřit, 
že budete v tabulce hodně vysoko?

„Kluci velmi brzy, snad po druhém 
kole. Museli jsme je krotit. My trené-
ři až po posledním kole…“

 Byla to pro vás velká změna
 oproti předešlým sezónám,
 kdy se Mostkovicím tolik 
nedařilo? 

„Změna asi ne. Stále ke všemu při-
stupujeme podobně. Snažíme se 
o  spravedlivý přístup ke všem hrá-
čům. Vše ostatní už je o štěstí a sou-
hře okolností.“
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sešlo víc?
dý má svoji ne-
ž hraje víc, nebo 
hny díly mozaiky.

ůže něčeho do-

i od vašich 
nejvíce radost?
edokážu správně

činností je hrát 
řináší.“
ký zápas, který
ebo naopak 
ůběhem? 
obec. Ano, vzpo-
ově, když jsem se 
té doby je ze mě 

příprava
posily?
zatím
é je,
eč-

na 

to 
a-
.“

Není to tak dlouho, co Mostkovice okupovaly spíše horší polovinu tabulky. Letošní sezóna je však od základu jiná: Mostkovice ji zatím zvládly stylem 
start–cíl a v I. B třídě skupině B jasně dominují. V zápasech obvykle téměř nedostávají góly, naopak jich samy hodně dávají. Na hřišti dominují a herní 
převahu hlavně dokážou vyjádřit body. Tým je tak po fotbalovém podzimu na prvním místě. Návod na úspěch? „Hráči táhnou za jeden provaz a pří-
stup k tréninkům,“ tak zní v krátkosti recept trenéra Ondřeje Milara. Právě ten odpovídal na otázky ohledně skvělé sezóny Mostkovic.

Ondřej Milar: „Snažíme se o spravedlivý přístup ke všem hráčům“

 

v



Ve Vícově se po úspěšném záchranářském boji chtěli letos pohybovat v klidněj-
ších vodách. Úvodní kola ukazovala, že by od toho nemuseli být daleko, dařilo 
se jim držet krok. V utkání proti Mostkovicím dokonce předvedli vyrovnanou 
partii. Jenže pak se začalo vše bortit a mužstvo postupně ztrácelo dech. Další 
body ne a ne přijít, takže konečné dvanácté místo nenechává mužstvo přes zimu 
klidným. Do jarní části navíc půjde s novým trenérem, protože po osmi letech 
se rozhodl odpočívat Miroslav Krutovský.

 Jak hodnotíte uplynulou podzimní část?
„Myslím si, že jsme nezačali vůbec špatně. Dařilo se nám herně i bodově a vypadalo to, 
že jsme se odpíchli od bojů o záchranu, což jsme chtěli. Scházeli jsme se v dobrém počtu 
a neřešili tak personální potíže, což bylo velmi důležité. Bohužel od zápasu s Mostkovi-
cemi se to začalo rozpadat a sužovaly nás zdravotní komplikace. Už jsme neměli takovou 
kvalitu a bohužel se nám nepovedlo z krize do konce podzimu dostat. Pak jsme to do-
hrávali s každým, kdo mohl. Po dobrém úvodu jsme doufali, že na tom budeme lépe, ale 
není tomu tak, do jara musíme ještě pořádně zabrat. Celkově je to tedy spíše zklamání.“

 Nejméně vstřelených branek ze všech celků. Byl to hlavní kámen úrazu?
„Je to určitě jeden z faktorů, ale nemyslím si, že by byl jediný. Vždycky se dá utkání ode-
hrát alespoň třeba na remízu, ale dopláceli jsme i na laciné branky, které jsme dostávali. 
Hodně nám pak chyběli útočníci, ale nechci to házet jen na ně, protože my jsme ve dru-
hé polovině podzimu nebyli dostatečně kvalitní jako celek, abychom si ty šance vytvá-
řeli, natož je pak proměňovali.“

 Oproti předešlým sezónám jste se letos vyhnuli vyloučením. 
S tím panuje spokojenost?

„O tomto tématu jsme se bavili dlouhodobě, protože jsme těch karet měli opravdu 
hodně a hráč nechybí jen v daném zápase, ale i dalších. Myslím si, že to kluci vzali 
za své a pochopili to. Už jsme si určitě i více zvykli na vyšší 
soutěž, kde se třeba některé zákroky posuzují přeci jen ji-
nak. Snažíme se tak hlavně soustředit na výkon, protože 
ten jediný můžeme ovlivnit. Zase nás ale bohužel po-
stihly jiné potíže.“ 

 Jak vypadá příprava ve Vícově?
„Trénujeme pravidelně dvakrát týdně, kdy se jednou 
scházíme v  týdnu a  druhý trénink máme o  víkendu. 
Máme domluvené i  čtyři přátelské zápasy. Horkou 
novinkou je změna na pozici trenéra, kde jsme se do-
mluvili s Davidem Mezuliánkem. Já mu budu pomáhat 
spíše s těmi administrativními věcmi.“

 A nějaké změny přímo v kádru?
„Zatím je to všechno celkově živé, takže se dá jen těžko 
říct, jak to dopadne. Bošek začal přípravu v Konici, ale 
zatím nejsme domluvení, zda uspěje. Nějaké 
hráče máme oslovené, ale v  dnešní 
době sehnat nové hráče je ex-
trémně náročné. Uvidíme, zda 
se něco podaří, ale to je zatím 
opravdu předčasné. Doufá-
me, že se také vrátí většina 
marodů, kteří nám v  prů-
běhu podzimu odpadli. 
Snad se tak dají dohroma-
dy a budeme opět silnější 
a  vrátíme se k  lepšímu 
úvodu podzimu.“
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13 – Dominik Kaštyl (Mostkovice)
11 – Jan Karafiát (Mostkovice)
11 – Lukáš Hrabálek (Olomouc-Chomoutov)
10 – Tomáš Vybíral (Olomouc-Chomoutov)
8 – Matìj Samek (Olšany u PV)

8 – Marek Grmela (Protivanov)
8 – David Binder (Pòovice)
8 – Petr Èebiš (Èernovír)
8 – Oldøich Kostorek (Slatinice)
7 – Zdenìk Volf (Lutín)

Nejvíce branek

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

7 – Matìj Samek (Olšany u PV)

6 – Miroslav Uvízl (Haòovice)
5 – Daniel Mihailescu (Pòovice)
5 – Michal Jarmar (Haòovice)

5 – Lukáš Kalvoda (Slatinice)
5 – Jan Marek (Olšany u PV)
5 – Jiøí Vymazal (Lutín)
5 – Martin Šobr  (Vícov)
5 – Michal Baránek  (Vícov)

2 – Adam Èáslava (Pòovice) 1–11 hráèù vèetnì Ondøeje Lobodáše (Olšany u PV)
 a Dalibora Sedláka (Protivanov)

1208 – Radek Sedlák  (Protivanov)

Z V R P S B
1. 13 12 1 0 55:7 37
2. Sokol Olomouc-Chomoutov 12 9 1 2 44:23 28
3. 13 7 3 3 27:17 24
4. 12 7 2 3 33:19 23
5. 13 6 2 5 36:36 20
6. 13 6 0 7 32:32 18
7. 13 6 0 7 25:28 18
8. 13 4 5 4 17:20 17
9. 13 4 4 5 19:20 16
10. 13 4 3 6 30:37 15
11. 13 3 4 6 22:40 13
12. 13 4 0 9 16:30 12
13. 13 3 1 9 21:54 10
14. 13 1 2 10 21:35 5

Z V R P S B
1. 7 6 1 0 26:3 19
2. Sokol Olomouc-Chomoutov 8 6 1 1 32:19 19
3. 5 4 1 0 22:6 13
4. 6 2 1 3 9:8 7
5. 6 2 1 3 14:18 7
6. 5 2 0 3 12:17 6
7. 7 2 0 5 11:19 6
8. 7 1 2 4 13:19 5
9. 7 1 2 4 7:14 5
10. 7 1 2 4 9:19 5
11. 7 1 2 4 11:24 5
12. 5 1 1 3 5:8 4
13. 7 1 0 6 5:19 3
14. 6 1 0 5 6:23 3

Z V R P S B
1. 8 6 2 0 22:9 20
2. 6 6 0 0 29:4 18
3. 7 4 1 2 22:18 13
4. 8 4 0 4 20:15 12
5. 6 4 0 2 14:9 12
6. 6 3 2 1 12:6 11
7. 6 3 1 2 21:18 10
8. 7 3 1 3 11:13 10
9. 7 2 4 1 8:12 10
10. Sokol Olomouc-Chomoutov 4 3 0 1 12:4 9
11. 6 3 0 3 11:11 9
12. 6 2 2 2 11:16 8
13. 7 2 1 4 15:31 7
14. 6 0 0 6 8:16 0

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

Podzimní statistiky
Sokol Olšany u Prostìjova – sezóna 2024/2025

Podzimní statistiky
Sokol Vícov – sezóna 2024/2025

Podzimní statistiky 
SK Protivanov – sezóna 2024/2025

PROSTĚJOVSKO I v tomto týdnu se můžete těšit na tradiční 
seriál FOTBAL EXTRA, který na aktuálních dvou stranách a půl 
opět nabízí přehled v  rámci regionálního fotbalu. Po dvou 
pokračováních v I.B třídě, skupině „A“ se nyní dostáváme ke 
skupině „B“. Zde najdeme rovnou čtyři účastníky. Zda jich však 
bude i v příštím roce tolik, zůstává ve hvězdách, protože zde vel-
mi reálně vypadá postup směrem nahoru, ve hře je ale i strašák 
pádu do okresu. 
Stejně jako další, tak i tato soutěž nabídla nemálo změn oproti 
ročníku předešlému. Návrat do této grupy hlásily Mostkovice, 
navíc přibyl ještě Protivanov, kterého čekal sestup z I.A třídy. 
Kvalitu pak přidaly i celky z Olomoucka. Tím nejvýraznějším 
celkem však jsou Mostkovice. Ty oproti předešlým letům prošly 
doslova revolucí, takže mladé mužstvo doplněné o zkušenosti 
jasně drtí konkurenci. U Olšan, Vícova i Protivanova je naopak 
situace kritická. Všechny tři celky budou možná i mezi sebou 
v průběhu jara bojovat o udržení. 
Nyní tak uzavíráme první desítku klasické rubriky, na niž jste 
během zimní přestávky zvyklí. Po klasickém souhrnu všech 
soutěží i  včetně mládeže jsme se tak postupně přesouvali 
soutěžemi. Chybět nemohly hned dva díly k  fotbalovému 
eskáčku, které už je v plné přípravě. Po sondě do krajského 
přeboru a I.A tříd jsme už třetím dílem v nejnižší krajské soutěži. 
Po ní bude ještě na paškále samozřejmě i okres a třetí třídy 
a prostor chceme dát i mládeži, bez níž by fotbal brzy nebyl 
nejoblíbenějším a nejhranějším sportem. A právě mládež ob-
stará další díl i s ohlédnutím za soustředěním v teple. 
Jak se na prozatímní výsledky dívají ti nejdůležitější, se tak 
můžete dočíst na dnešní dvoustraně. Nyní se tak už pohodlně 
usaďte a podívejte se s námi, co hodnotí kladně, ale kde i právě 
naopak vidí rezervy svých jednotlivců. 

Podzimní část v  „B“ skupině I.B třídy 
toho ukázala hodně. A nutno dodat, že 
došlo i na jistá překvapení, která se před 
startem ročníku ani neočekávala. Pro re-
gionální kopanou se jedná o jednu velmi 
pozitivní zprávu, jež by měla být uka-
zatelem i pro další kluby, že i tudy vede 
cesta. Další tři překvapení už ovšem zase 
tak pozitivní nejsou, kontrast v  tabulce 
je pro Prostějovsko zcela jasný. Zatím-
co Mostkovice jsou tak už téměř jednou 
nohou „v oblacích“, zbytek má před jarní 
částí co dělat. 
V  Mostkovicích došlo před startem no-
vého ročníku doslova k  průvanu v  ka-
bině. Někteří hráči skončili a „ke slovu“ 
se dostalo zcela odlišné jádro. Mužstvo 
posílili mladíci z  Prostějova a  ukazují, 
že příprava pod vedením mládežnických 
trenérů eskáčka byla velmi dobrá. Muž-
stvo šlape a dalo by se nadneseně říct, že 
tyto „děti“ se vzepřely proti starým ma-
zákům ze všech ostatních celků a dělají 
si z nich týden co týden trhací kalendář. 
I  pro ostatní celky může právě toto být 
směrem do budoucna cesta, jíž se vydat. 

Mostkovice totiž nečerpaly jen cizí hráče, 
ale už před lety předaly do rukou Prostě-
jova své naděje, které si pak po působení 
v žákovských a dorosteneckých kategori-
ích vzaly zpět. Na ně se ještě nabalili dal-
ší kamarádi, takže úspěch je rázem na 
světě. Oproti spíše protrápeným předcho-
zím sezónám je to velké povzbuzení. Po-
kud se navíc nestane nic mimořádného, 
dá se očekávat, že by postup svěřencům 
hrajícího kouče Milara neměl uniknout. 
Zda právě on u toho bude ještě i na hřišti, 
zůstává otázkou. Už v průběhu podzimu 
několikrát s úsměvem nadhodil, že se ne-
jedná o zranění, ale o jeho stáří. 
Jak zněla samá pozitiva na lídra tabul-
ky, tak u dalších tří celků to vůbec růžové 
není. Vícov a Olšany mají podobný pří-
běh. V  loňském roce musely týmy jako 
nováčci makat až do posledních kol, 
aby se dokázaly zachránit a  nemusely 
se hned po roce poroučet zpátky do okre-
su. Letos se určitě nechtěly v podobných 

vodách pohybovat, jenže dvanácté a tři-
nácté místo po podzimu ukazují, že to 
zase může být obrovský boj. Už vstup do 
jara bude klíčový. Pokud se jim nepodaří 
včas zaútočit na lepší pozice, pak to bude 
běh do hodně velkého kopce. 
Ještě větším nepříjemným překvapením 
je Protivanov. Mužstvo dlouhodobě 
působící v I.A třídě, se kterou se muselo 
loni rozloučit, ukazuje, že by to nemuse-
la být jeho konečná. Jen pět posbíraných 
bodů je důkazem, že na tom mužstvo 
skutečně není dobře a  že by mělo jaro 
pojmout úplně jinak. Zda za to mohly 
některé změny v sestavě, či spíše to, že si 
hráči možná mysleli, jak to půjde samo, 
je už na trenérovi, ale za předvedené vý-
kony se bez obalu může celek ze severu 
regionu stydět. 
Čtyři účastníky tato skupina z  regionu 
také už nějaké roky neměla, a pokud se 
zásadně nezmění tabulka na konci roč-
níku, tak se dá očekávat, že letos to byla 
jen jednoroční výjimka. Stále však polo-
vina zápasů zůstává, takže není pro ni-
koho nic jistého, ale ani ztraceného. 

KOMENTÁØ
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Jinde ale boj

 Podzimní část se v Olšanech příliš nevydařila. Čím to?
„Angažovali jsme nového trenéra, který ale vydržel jen tři kola. 
Bylo to závislé na docházce kluků. Ani jsem se mu nedivil, že 
skončil. Věděl jsem, že klukům se poslední dobou moc tréno-
vat nechce a ani změna na lavičce to nijak neovlivnila. Po třech 
kolech jsem to tak musel opět vzít já a potýkali jsme se stejným 
problémem. Scházeli jsme se v hrozně malém počtu a taková 
soutěž už bez tréninku nejde hrát. Snad se kluci vzpamatují 
a naskočí do toho v lepším rozpoložení. Pokud se to nezlepší 
a nebudeme trénovat, tak nemá cenu držet tuto soutěž.“

 Celkem mě i zarazil počet odehraných minut, 
kde se dá říct, že téměř každý aspoň na nějakém 
zápase chyběl. Je i toto velký problém?

„To je obrovský problém. S tím plně souhlasím. Pokud se 
dokážeme sejít, tak jsme hráli vyrovnanou bitvu s každým 
soupeřem i s těmi nahoře. Jenže pak tam byly zápasy, kdy 
jsem musel hrát i  já, nebo třeba řada dorostenců. Máme 
tam čtyři nebo pět osob, které mají směny i přes víkend, 
což je těžké ovlivnit. Tak široký kádr, abychom je nahradi-
li, prostě nemáme.“

 Dá se s tím vůbec něco udělat, nebo to ti kluci mají v paži?
„Dá i nedá. Každý z těch kluků musí začít u sebe. Nechce 
se mi věřit, že by kluci neměli čas na hodinu a půl aspoň 
jednou v  týdnu na trénink. Hledání výmluv často zabere 
více času. Pak to vypadá, jak to vypadá, ani o víkendu to 
kluky nemůže bavit. Bude to tak nyní hlavně na nich, jak 
se jim to rozloží v hlavách a zda budou chtít něco navíc pro 
ten fotbal udělat.“

 Našel byste něco pozitivního na podzimní části?
„V první řadě je to fakt, že jsme odehráli všechny zápasy. Ne, 
teď už vážně, určitě mi udělalo radost, že jsme ukázali, když se 
sejdeme v plné sestavě, tak můžeme konkurovat většině muž-
stev. Často jsme i takto dobře zareagovali na příděly, které jsme 
schytali. S tím můžeme být spokojení, ale jinak tam těch pozi-
tiv vážně moc není.“

 Ambicí tak bude udržení?
„Stoprocentně bychom to po sportovní stránce chtěli udržet. 
Funguje tu výborně mládež a  musí k  tomu začít fungovat 
i muži. Bez toho to nepůjde. Kdybychom následně měli vy-
chovávat hráče pro cizí mužstva, tak by to přeci ztrácelo jaký-
koliv význam. Jestli se podaří záchrana, to podle mě napoví 
už první dvě kola. V tom prvním jedeme do Protivanova 
a následně máme doma Vícov, kde se může rozhodovat.“

 Jak vypadá příprava a máte nějaké novinky v kádru?
„Do přípravy jsme šli už v  polovině ledna 
a chodíme pravidelně na výběhy, k tomu 
máme ještě v pátek fotbal v tělocvičně. 
Musím říct, že v pátek se scházíme 
v  dobrém počtu, v  týdnu je to 
horší. Chceme ještě do mužstva 
sehnat nějaké zkušenější posi-
ly, které by nám měly pomoct. 
Trošku nám tam totiž schází 
ti kluci, kteří by naše mladí-
ky směřovali na hřišti a  po-
mohli jim.“ 

Po letní pauze šli do I.B třídy skupiny „B“ v pozici 
mírného favorita. Důvod? Tým Protivanova se-
stoupil po letech z I.A třídy. Nově tak byl v roli, kdy 
měl určovat tempo hry a pravidelně bodovat. Opak 
byl ale pravdou, Protivanov je po podzimu s pěti 
body poslední. Důvody, proč tomu tak je, nyní hle-
dá trenér mančaftu Miroslav Takáč. „Podzim jsme 
po tom pádu zahájili bez stoperů. Ti nám velice 
scházeli. Až později nastoupil Adam Růžička. Če-
kali jsme, že soutěž bude kvalitní. Ale první zápasy 
ukázaly, že bude lepší, než se čekalo,“ konstatoval 
čtyřiašedesátiletý kouč. Už vstup do ročníku se ne-
povedl. „Měli jsme Černovír, Lutín, týmy, co pak 
hrály špici. Prohrávali jsme a už se to s námi vezlo. 
Kolikrát jsme měli šance a dostávali jsme góly, co 
padat neměly. Nakonec jsme se ocitli na dně tabul-
ky,“ povzdechl si trenér.
Tým měl zprvu těžký los. První bod každopádně 
přišel až ve čtvrtém zápase. A na první výhru si Pro-
tivanov počkal dokonce až do začátku září, kdy vy-
hrál v derby s Olšany. Proč se ale Protivanovu tolik 
nedařilo? „První a  zásadní bod je netrénovanost. 
V Protivanově je celá řada výborných fotbalistů, ale 
bez tréninků to nejde. To si borci musí uvědomit, 
že je třeba dvakrát či třikrát potrénovat, dostat se do 
toho,“ uvedl trenér. A pokračoval. „Potom je to na 
zápasech poznat. Někteří soupeři ukázali kvalitu, ale 
zápasy, které jsme měli vyhrát, když vedete 3:0, 2:0, 
ty bychom si neměli nechat obrátit. Takže v  první 
řadě trénink. Měli by si najít čas na trénink. Vím, že 
plno lidí dojíždí, ale dá se i v místě, dokázal bych i do-
mluvit trénink někde jinde, třeba v Brně,“ připomíná.
Protivanov také žehral na neproměněné šance. 
Hned pět zápasů prohrál rozdílem jediné branky. 

V dalších vedl, ale během druhého poločasu mu do-
šly síly. „V Týnci úroveň domácích nebyla až taková. 
Měli jsme vyhrát. V Haňovicích jsme vedli 3:0. Plno 
zápasů jsme měli dohrát. Kolikrát nám i  kondice 
scházela. Fotbalovost tam od nás byla. I v Mostkovi-
cích byl poločas 0:0. Musí se hrát prostě celý zápas,“ 
uvedl Miroslav Takáč s  tím, že většina týmů byla 
hratelná. I přes nepovedený podzim si přesto našel 
i  důvody pro chválení. „Určitě bych vyzdvihl Juru 
Lišku, to je příklad hráče, který jde do každé-
ho zápasu s nasazením, elánem. Hodně nám 
pomohl Rada Sedláků záskoky na stoperu, 
i další, třeba Víťa Nejedlý. Střelce samozřej-
mě máme, a to Maru Grmelu. Škoda že má 
občas zdravotní problémy. Teď už se vrátil 
Marťa Pospíšil, to je základ obrany, i Fana 
Pospíšil,“ říká Takáč a doufá, že se na jaře 
přidají i dorostenci. „Přidali by tam agre-
sivitu a oživili hru,“ věří.
Nyní už je ale pomalu čas na zimní pří-
pravu. V Protivanově už začala. „Teď 
se to rozběhlo, byla kondiční příprava. 
Čeká nás hodně práce. A borci si musí 
uvědomit, že bez tréninků se nedá hrát 
žádná soutěž. Přitom zázemí má Proti-
vanov pěkné,“ říká trenér. Na závěr se 
zamyslí nad hráčskými změnami. Kde 
Protivanov nejvíce tlačí bota? „Chtělo 
by to nějakého kreativního hráče. Ten 
Marťa Pospíšil na stoperu, to je vynika-
jící individualita. Chybí nám ale half, co 
by to režíroval, vyhecoval to. Lídr. To 
nám tam trochu schází,“ vyjádřil se Mi-
roslav Takáč.
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Po loňském ročníku si už chtěl od mužského fot-
balu odpočinout a  věnovat se jen mládeži. To se 
Antonínu Pospíšilovi povedlo jen na tři úvodní 
kola, kdy mužstva převzal kouč Berčák. Ten se 
však rozhodl rychle skončit, na vině byla přede-
vším tréninková docházka. S tou bojuje i aktuálně 
staronový lodivod a  pevně doufá, že klukům už 
tato facka stačila na to, aby zase začali fungovat. 
Pokud se situace nezlepší, pak se nebojí lodivod 
hovořit o tom, že nemá význam soutěž držet.
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SOBECKÝ

„První polovina dobrá,„První polovina dobrá,
ve druhé nastala velká krize,“ 
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Hráèské statistiky
SK Prostìjov 1913 – základní èást 2024/2025
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PROSTĚJOV Před poledním utkáním základní části, které se bude ví-
ceméně dohrávat, protože domácí celek se už nemá kam posunout, je 
na čase nahlédnout i do statistik, které ukazují, proč se v letošní sezóně 
v rámci základní části nedařilo tak, jak tomu bylo o rok dříve. Nevy-
dařený ročník za sebou mají i maskovaní muži, jimž ale často obrana 
celého mužstva dostatečně nepomohla. Především venkovní zápasy 
pak byly pro všechny brankáře očistcem, protože nejednou si domů 
odvezli značný příděl. Hlavním aspektem kolísavých výsledků je často 
poměrně obměněná sestava, což potvrzuje i fakt, že téměř žádná z loň-
ských opor letos nemá odehranou většinu utkání. Venku to pak bylo 
především na mladých klucích, pro ně to však mohou být velmi cenné 
zkušenosti. Snad se je podaří do budoucna zúročit. (jaf)

PROSTĚJOV Závěrečné sedmadvacáté kolo dopíše poslední kapitolu letošního ročníku Krajské ligy Jižní Moravy a Zlína.
V něm se představí hokejisté SK Prostějov 1913 na domácím ledě, kde je čeká soupeř z Brumova-Bylnice. Důležitější zápas

to bude paradoxně pro hosty. Domácí celek se totiž už nemá kam posunout a je jasné, že skončí na šestém místě.
To hosté ještě mohou přijít o své osmé místo znamenající místenku v play-off. Eskáčko se ale bude chtít doma rozloučit vítězně. 

Poslední utkání před play-off chce kouč 
Janeček už zažít jako ostrou zkoušku před 
hlavním chodem letošní sezóny. „My by-
chom chtěli už hrát v kompletní sestavě. Ju-
niorka navíc hraje ve stejný den, takže tam 
ani s větší pomocí počítat nemůžeme. Bylo 
by dobré, abychom si v tomto zápase už na-

cvičili nějaké věci, které by mohly následně 
fungovat. Je to přeci jen poslední zkouška 
před zápasy, kde už nebude kam uhnout, 
takže by k  tomu mělo mužstvo i  takto při-
stoupit,“ prozradil lodivod. 
Eskáčo má lepší bilanci než soupeř, a  ještě 
s  ním nikdy neprohrálo. Letos byly oba vý-

sledky velmi podobné, kdy doma slavil Pro-
stějov po výhře 5:2 a na půdě soupeře zvítězil 
4:2. Podaří se i  do třetice získat body a  na-
stane skutečně dobrá prověrka na play-off? 
O tom bude jasno v neděli 16. února vpodve-
čer. Utkání má úvodní vhazování naplánová-
no na 17.00 hodin. (jaf) 

Derniéra v základní èásti doma s Brumovem-Bylnicí

Z Uherského Brodu se vrátilo
PROSTĚJOV V  předposledním 
kole potřebovali svěřenci kouče 
Michala Janečka získat body na 
půdě Uherského Brodu, pokud 
ještě chtěli pomýšlet na posun 
v  tabulce ze šestého místa naho-
ru. Na led soupeře ale přesto opět 
dorazila neúplná sestava, kde 
byla řada absencí. Bojovný výkon 
i řada šancí tak na domácí nestači-
ly, ti naopak dokázali hosty trestat 
z jejich chyb a rozhodli tak o tom, 
že po základní části zůstanou před 
svým soupeřem. 

Jan FREHAR
S jasným cílem vydolovat body odjíž-
děli hokejisté eskáčka do Brodu. Jen-
že už první dvacetiminutovka ukáza-
la, že to nebude snadná cesta. Hosté 
neměli špatný vstup do zápasu a do-

kázali svého soupeře tlačit, jenže za-
končení selhávalo a domácí dokázali 
využívat chyb na straně Prostějova. 
Už ve čtvrté minutě tak poslal Brod 
do vedení Lukačka – 1:0. V  dalším 
průběhu se čekalo spíše na srovnání, 
jenže ještě do kabin přišla druhá tre-
fa domácích, kdy se prosadil i parťák 
z  lajny úvodního střelce Šiller – 2:0. 
Do kabin se už skóre nezměnilo. 
Ve druhé části se povedlo vykřesat 
naději velmi rychle Čuříkovi, který 
dokázal snížit hned ve 22. minutě 
– 2:1. Tato branka hosty nakopla 
a chtěli přidat i další trefu, ale znovu 
jim nevycházelo zakončení. Postup-
ně se pak dokázali vrátit do hry i do-
mácí a znovu potvrdili, že s efektivi-
tou takové problémy nemají, když ve 
33. minutě přidal třetí trefu Brodu 
Klusák – 3:1. V  závěru prostřední 

části ale znovu snížil na rozdíl jediné 
branky Čuřík, jenž tak zaznamenal 
i druhou branku – 3:2. 
Ve třetí třetině ale hned po dvou mi-
nutách přišlo uklidnění pro domácí 
celek, kdy se prosadil Kubiš a  vrátil 
domácím dvoubrankové vedení – 

4:2. Hosté pak i přes snahu s výsled-
kem ještě něco udělat už nedokázali 
dát další branku a  vrátit se do hry. 
Naopak domácí je ještě dvakrát po-
trestali, když se v 49. minutě prosadil 
Kočica a skóre uzavřel ten stejný hráč, 
který brankové hody načal – 6:2. 

Branky a nahrávky:

. 

6 : 26 : 2
2:0, 1:2, 3:0

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Dneska si myslím, že je výsledek pro nás hodně krutý. Neodehráli jsme špatný 
zápas a kluci bojovali, takže jim těžko něco vyčítat. My jsme akorát neproměnili 
šance, kterých jsme měli hodně. To nás stálo zápas. Soupeř ukázal větší efektivitu, 
což rozhodlo. My bohužel přijeli s prázdnou a máme tak už jasno, jak bude vypa-
dat play-off. Venku to od nás nebylo ono dlouhodobě, bohužel.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRA
26. kolo:

„Břeclav bude opravdu nároč-
ným soupeřem, ale já bych z  toho 
zase takovou vědu nedělal. Pokud 
chceme uspět, tak musíme porazit 
každého bez ohledu na tabulkové 
postavení. Soupeř má velkou kvali-
tu, toho jsme si vědomi, ale i my ji 
můžeme ukázat, pokud se k  tomu 
kluci dobře postaví. V úterý si dáme 

dobrovolný trénink a  ve čtvrtek 
doufám, že se sejdeme v plném po-
čtu, abychom si řekli, jak do play-off 
půjdeme,“ prozradil na úvod kouč 
Michal Janeček. 
Kromě aktuální situace už došlo 
i  na krátké zhodnocení letošního 
působení v  základní části, proto-
že poslední duel konečné šesté 

místo už nijak neovlivní. „Umís-
tění odpovídá tomu, jak jsme po 
celou sezónu fungovali. Neříká se 
nadarmo, že tu dlouhodobou ta-
bulku neodrbete. Tréninky nebyly 
ideální, scházeli jsme se málo. Dva 
zápasy po sobě jsme nehráli ve 
stejném složení. Nedokázali jsme 
nic pořádně nacvičit. Tréninková 

morálka byla opravdu špatná. Ven-
ku bychom to často bez mládeže 
ani neposkládali. Odpovídá to tak 
realitě,“ přiznal otevřeně lodivod. 
Před startem play-off však stále věří, 
že hráči v sobě opět probudí oheň, 
i když sám cítí, že ani to nemusí zce-
la stačit. „Zkušenosti máme obrov-
ské. Většina má odehranou spoustu 

zápasů ve vyšších soutěžích. Pokud 
ale nemáte natrénováno, tak ani to 
stačit nemusí. Dneska totiž nejde 
jen tak někomu konkurovat. Začíná 
však nová soutěž a myslím si, že se 
může stát cokoliv. Teď říkám, že to 
bude padesát na padesát. Připraví-
me se, jak to půjde, ale letos to bude 
opravdu těžké. Soupeři na prvních 

třech místech šli kvalitativně naho-
ru,“ pokračoval Janeček. 
S  jeho slovy se nedá než souhlasit. 
Pokud by se totiž podařilo dostat 
přes první kolo, pak se dá očekávat, 
že hned v  semifinále by došlo na 
opakování finálového boje z  loň-
ského ročníku. Zatím se ale jedná 
o vzdálenou budoucnost. 

PLAY-OFF
PROSTĚJOV Už kolo před koncem mají hokejisté SK Prostějov 

1913 jasno v tom, že je v prvním kole play-off čeká nepříjemný 

soupeř z Břeclavi. Mužstvo, které v loňském roce skončilo na 

šesté příčce, pak dělalo právě eskáčku velké problémy v rámci 

semifinále. Nyní navíc do této série půjde v roli favorita, protože 

po základní části bude lépe postaveným celkem. Definitivu této 

dvojici dal sobotní výsledek svěřenců kouče Michala Janečka, 

když padli na půdě Uherského Brodu. Poslední utkání základní 

části tak už bude hlavně testovací.
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Jan Jan FREHARFREHAR

Foto: Jan Frehar



Jan FREHAR
Utkání začala rychlá branka hostů, 
kteří využili hned svou první šan-
ci a dostali se zásluhou Budiny do 
vedení – 0:1. Domácí však krátce 
nato dostali možnost přesilové hry 
a  tu dokázali před jejím koncem 
využít, kdy se po pěkné kombina-
ci prosadil už do prázdné branky 
Kurcik – 1:1. Krátce nato přišla 
i druhá možnost, jenže svou šanci 
domácí nevyužili a  hosté tresta-
li, kdy je z brejků vrátil do vedení 
Marcoň – 1:2. Obrovskou šanci na 
srovnání odmítl skvělými zákroky 
hostující brankář. Co se nepovedlo 
domácím, to se podařilo hostům. 
Třetí branku dal osamocený Budi-
na, který se trefil přesně nad rame-
no brankáře Zemana – 1:3. 
Pro domácí přišla i čtvrtá rána, kdy 
puk prošel mezi betony opět od Bu-
diny – 1:4. Oba celky měly i další pří-
ležitosti, ale využití opět zvládli jen 

hosté, kdy únik dva na nikoho vy-
řešil přesnou střelou Kolařík – 1:5. 
Domácí se dočkali další přesilovky 
a  v  ní už byl úspěšný Kurcik, když 
zamířil přesně na přední tyč – 2:5. 
Dvě minuty před koncem domácí 
sami nevěděli, jak se mohlo stát, že 
puk neskončil v brance, ale skóre se 
už do první sirény nezměnilo.
Úvod druhé části ale vyšel znovu 
lépe hostům a přidali už svou šestou 
branku – 2:6. O  chvíli později to 
bylo už o pět branek, kdy v oslabení 
pláchl Budina a  překonal brankáře 
Zemana – 2:7. Start hrůzy dokonala 
další rychlá branka a osmý inkasova-
ný gól – 2:8. Na konci přesilovky se 
ale dočkali i  domácí, kdy puk před 
brankovištěm našel nejrychleji Kur-
cik a  zkompletoval hattrick – 3:8. 
Brankové hody se uklidnily, i  když 
oba celky měly své šance. Ve 34. mi-
nutě se už ale povedlo Přerovu dát 
další branku a znovu navýšit své ve-
dení zásluhou Kolaříka – 3:9. Tři mi-

nuty před druhou sirénou se ale po-
vedlo domácím ztrátu opět o branku 
stáhnout, když se z  úniku prosadil 
přesně pod horní tyč Doseděl – 4:9. 
I přes další šance se šlo do kabin za 
tohoto stavu. 
I  do posledního dějství vstoupili 
aktivněji hosté, ale první branky se 
tentokrát dočkali domácí, kdy Do-
seděl zvládl kličku brankáři a  ukli-
dil puk do branky – 5:9. Drama 
ale hosté připustit nechtěli a krátce 
nato přidal další trefu Slavičinský, 
který překvapil brankáře střelou na 
přední tyč z  většího úhlu – 5:10. 
O  minutu později navíc dostali 
Zubři i  první početní výhodu. Tu 
ale nevyužili a  hned po ní trestali 
domácí, když se uvolnil mezi kruhy 
Zapletal a poslal puk do protipohy-
bu brankáře – 6:10. 
Chyba po buly však hned vrátila 
hosty na koně a bylo to znovu o pět 
branek 6:11. Po pěkné souhře se 
povedlo domácím zužitkovat pře-

silovku a  v  polovině poslední části 
opět stáhli na čtyři branky – 7:11. 
Domácí se snažili s výsledkem ještě 
něco udělat, ale po své neproměně-
né šanci využili hosté brejk a defini-
tivně zlomili domácí odpor – 7:12. 
Závěr patřil Zubrům, kteří přidali 
i  třináctou trefu zásluhou Kolaříka 

– 7:13. Kosmeticky pak ještě skóre 
za domácí zvládl upravit Klimeš a za 
hosty Kolařík – 8:14.
Domácímu výběru tak především 
zlomila vaz přesilovka ve druhé 
části, během níž hned třikrát in-
kasoval. Jasného lídra soutěže ale 
dokázal potrápit. y p j p p p p
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Regionální liga juniorù – 28. kolo

2:4 (0:2, 2:1, 0:1)
Branky a nahrávky: 30. Cubera (Kubík), 
37. Mudrla (Grulich, Marek) – 7. Kotala, 19. 
Stejskal (Kotala), 39. Menšík (Warzeszka), 
59. Stejskal (Lazár). 
Petr Lainka, Michal Schejbal.

Sestava Orlové:
Warzeszka, A. Piš, A. Wojnarová, J. Juhasz 

Regionální liga dorostu – 19. kolo

10:2 (3:0, 4:1, 3:1)
Branky a nahrávky: 4. Procházka 

(Hanzelka, Mareš).  Stanislav 

Liga 9. tøíd – 29. kolo

15:1 (6:0, 3:0, 6:1)
Branky a nahrávky:

Klich (Peluha), 29. Pavlica (Šindler), 39. 
Veselý (Šišák), 45. Mozr (Šišák, Veselý), 53. 
Peluha (Veselý), 55. Brázdil (Šišák, Veselý), 

– L. Mozr, S. Pešek, B. Veselý, J. Kaláb, A. 

4:7 (2:1, 1:3, 1:3)
Branky a nahrávky: 

 Stanislav 

11:2 (4:0, 4:2, 3:0)
Branky a nahrávky: 2. Král, 10. Král 

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz

 Foto: Jan Frehar

Branky a nahrávky: 5. Kurcik (Pezda, Slavotínek), 17. Kurcik 

-

-
boda).  1:5. 

 2:0.  0:3.  45.

-

Pezda, S. Kleisl.

8 : 148 : 14
2:5, 2:4, 4:5

Mládežníci SK Prostějov 1913 ročníků 2012 a 2013 za sebou mají soustředění ve Švédsku, 
kam vycestovali nejen za hokejovými zážitky.    4× foto: SK Prostějov 1913

PROSTĚJOV S cílem překvapit hegemona své soutěže ligy mladších 

žáků „B“ šli hokejisté SK Prostějov 1913 do svého dalšího duelu. V rám-

ci 23. kola totiž na domácím ledě přivítali odvěkého rivala z Přerova 

a chtěli alespoň navázat na poslední úspěšnou remízu s tímto celkem, 

což byla pro soupeře jen jedna ze dvou ztrát za celý dosavadní ročník. 

I přes poměrně vyrovnanou bitvu rozhodli hosté lepší efektivitou 

a domů se pak mohli vracet spokojení s dalším bodovým ziskem.

PROSTĚJOV S cílem překvapit hege-
mona své soutěže ligy mladších žáků 
„B“ šli hokejisté SK Prostějov 1913 do 
svého dalšího duelu. V rámci 23. kola 
totiž na domácím ledě přivítali odvě-
kého rivala z Přerova a chtěli alespoň 
navázat na poslední úspěšnou remízu 
s tímto celkem, což byla pro soupeře 
jen jedna ze dvou ztrát za celý dosavad-
ní ročník. I přes poměrně vyrovnanou 
bitvu rozhodli hosté lepší efektivitou 
a domů se pak mohli vracet spokojení 
s dalším bodovým ziskem.
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Výsledek 3:0 proti TJ může přitom 
působit dojmem, že šlo o pohodo-
vou domácí partii. To však platilo 
jen v úvodní sadě, kde Hanačky ce-
lek ze severní Moravy doslova pře-
válcovaly skvělým a  týmově kom-
plexním výkonem 25:12. „Nástup 
jsme měli vynikající, dařilo se nám 
hodně tlačit podáním a  výborně 
blokovat, soupeře jsme v  prvním 
setu k  ničemu nepustili,“ pochva-
loval si brilantní začátek prostějov-
ský kouč Miroslav Čada.
Od druhé části se ale hostující druž-
stvo výrazně zvedlo, na palubovce 
se tak rozpoutala oboustranně kva-
litní rovnocenná bitva s řadou krás-
ně dlouhých výměn. Nebezpečný 
výběr TJ v  obou těchto dějstvích 
dost dlouho vedl, ve druhém 14:17 
a ve třetím 13:14. Nicméně vékáč-
ko vždy dokázalo ještě přidat otáč-
ky, zpřesnit hru, zvýšit úroveň své-
ho výkonu. Což mu zajistilo vítězný 
obrat na 25:21, respektive 25:22.
„My jsme dnes byli výborní v obra-
ně jak na síti, tak v poli. Tím pádem 

se útočnice hostů tolik neprosazo-
valy, neměly takovou jistotu a nám 
se dařilo utkání držet pod kontro-
lou. Ostrava je přitom silný soupeř, 
proto mají tři získané body nad ní 
bez ztraceného setu velkou cenu, 
jsou moc důležité,“ vyjadřoval 
Čada spokojenost s  potvrzením 
dobré formy i vedoucího postave-
ní v extraligovém pelotonu.

Tomu jeho svěřenkyně vévodily už 
s  náskokem pěti bodů před Liber-
cem, který se dostal na druhé místo 
zpacifikováním do té doby rozje-
tého Olympu Praha 3:0. Poražení 
klesli na čtvrtou pozici o dva body 
zpět za Duklou, přičemž třetí byla 
Olomouc se stejným bodovým zis-
kem jako Severočešky, leč s jedním 
duelem k dobru (derby se Šternber-

kem hrálo UP až v neděli večer po 
uzávěrce této dvoustrany).
V  sobotu 15. února před poháro-
vou pauzou teď čeká ženy VK mož-
ná klíčový souboj na Olympu. „Po-
kud bychom v  Praze vyhráli, bylo 
by naše prvenství po dlouhodobé 
části a nejlepší výchozí pozice pro 
play-off již hodně blízko,“ pokýval 
Čada hlavou.

PROSTĚJOV Vítězná šňůra pro-
stějovských volejbalistek pokra-
čuje, ve 24. kole DATART extra-
ligy žen ČR 2024/25 porazily na 
vlastním hřišti ostravský kolektiv 
ve třech setech. Po jednoznačné 
úvodní sadě to však nebyla žádná 
selanka, další dvě měly mnohem 
vyrovnanější vývoj a  protivnice 
sahaly po zdramatizování zápasu. 
Leč nedosáhly, triumf zůstal v ha-
náckém táboře.
Netrvalo dlouho a  domácí tým 
šel do mohutného náporu. Třikrát 
bodově zablokoval, přidal dvě esa, 
skóre rázem poskočilo z 1:2 na 10:4. 
Hanačky výborně podávaly i bránily, 
přidaly též úspěšné protiútoky, kva-
litním výkonem měly jasně navrch 
(14:6). Na rozložení sil se přitom nic 
nezměnilo až do konce zahajovací 
části, kterou perfektně hrající vékáč-
ko ovládlo rozdílem třídy – 25:12.
Ve druhém dějství se průběh střet-
nutí vyrovnal. Severomoravanky 
zlepšily všechny činnosti, přestaly 
tolik chybovat a  dvěma sériemi 
opakovaně otočily, nejprve ze 6:4 
na 6:7, později z  11:9 na 11:13. 
Vékáčku se nedařilo progres soupe-
řek účinně eliminovat, místo toho 
nabralo ještě větší manko (14:17). 
V  tu chvíli ovšem Čadovy svěřen-
kyně výrazně zabraly, šly nekom-

promisně nahoru. A důležitou sadu 
překlopily na svou stranu – 25:21.
Brzy po startu třetí periody ostrav-
ské družstvo uteklo na tříbodový 
rozdíl (3:6), jenž poté permanent-
ním tlakem udržovalo. Nicméně 
prostějovská parta znovu zvládla 
stupňovat svůj výkon, tudíž záhy 

srovnala (9:9) a  za několik minut 
vystřihla další razantní zvrat, tento-
krát rozhodující z  13:14 na 19:14. 
V  této pasáži předváděly favorit-
ky parádní volejbal, za což se přes 
dílčí trable v  závěru přece jen do-
čkaly zaslouženě vítězné odměny 
– 25:22 a 3:0. (son)
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HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – OSTRAVA

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Zcela určitě ovlivnil výsledek celého utkání jeho začátek, kdy jsme výborně podáva-
li i bránili, měli hodně bloků. Celkově se naše družstvo dostalo do pohody a zápas 
odehrálo v  takové klidné atmosféře skoro bez chyb, i když jsme ve druhém i  třetím 
setu nějakou dobu prohrávali. Kvalitními bloky a lepším útokem se nám ale podařilo 
průběh vždy obrátit, zvítězili jsme tak zaslouženě.“

ZDENÌK POMMER – hlavní trenér TJ Ostrava
„My jsme chtěli rozhodně líp začít a tlačit servisem, ale opak byl pravdou. Soupeř na 
nás vletěl, po prvním setu jsme měli osmnáct procent na příjmu, Prostějov nás dostal 
od sítě a podle toho úvodní sada vypadala. Potom už jsme se zlepšili, hlavně mezihru 
i přihrávku, a od druhého setu tam byly delší výměny. Přesto jsme měli celý zápas 
slabší servis, což si myslím rozhodlo.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 Vachutka a Lenert. 
 81 minut.  420.

-

3 : 03 : 0

Bodový vývoj – první set: 1:0, 1:2, 
3:2, 5:3, 10:4, 10:6, 14:6, 14:8, 16:8, 
18:9, 20:10, 23:11, 25:12. Druhý 
set: 2:3, 4:3, 6:4, 6:7, 7:8, 9:8, 11:9, 
11:13, 14:15, 14:17, 16:17, 19:18, 
22:19, 24:20, 25:21. Třetí set: 0:2, 
2:2, 2:4, 3:6, 5:8, 7:8, 9:9, 9:11, 
11:11, 13:14, 19:14, 21:15, 21:17, 
22:19, 24:20, 25:22.

jak se utkání vyvíjelo...

„Proti Ostravě doma určitě super výhra a důležité tři 
body do tabulky. Před play-off chceme zůstat na prvním 
místě, proto jsme za vítězství 3:0 moc rády. Výborně jsme to dnes 
zvládly na příjmu, díky tomu mohla být naše útočná hra pestřejší, 
a to přesně chceme. Celkově jsme hrály dobře. A věřím, že naše 
výkony budou ještě dál gradovat. Tentokrát jsme si hodně po-
mohly i kvalitní obranou jak na síti, tak v poli, ale potřebujeme 
ještě vylepšit úspěšnost protiútoků, abychom výbornou defenzivu 
víc zužitkovaly. Nejen na tomhle musíme pracovat. Každopádně 
fanoušci mohli dneska vidět pěkný volejbal s  řadou dlouhých 
výměn. Příště jedeme do Prahy na Olymp, kterému se poslední 
dobou dařilo. Jako jediný nás v tomto ročníku extraligy dokázal 
tady v  Prostějově porazit, což mu teď určitě chceme vrátit. 
A získat tam co nejvíc bodů, tím se udržet v čele tabulky.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

2. Liberec 14 4 1 5 57:32 51
3. Olomouc 15 1 4 3 57:30 51
4. Olymp Praha 13 4 2 5 57:32 49
5. Ostrava 12 2 3 7 51:36 43

7. Šelmy Brno 8 1 3 12 35:51 29

9. Šternberk 3 3 0 17 23:57 15
10. KP Brno 2 0 3 19 19:66 9

Foto: Jan Steiner
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NAD OSTRAVOU SVÉ VEDENÍNAD OSTRAVOU SVÉ VEDENÍ

Hned čtyřikrát úspěšně zablokovala během extrali-
gového střetnutí s  TJ Ostrava americká nahrávačka 
VK Prostějov Elise Ferreira, což je na vzrůstem menší 
tvůrkyni hry výborný defenzivní počin. Nikdo neměl 
bodových bloků víc, jen Klára Vyklická stejně.4

PROSTĚJOV I po sobotě platí, že volej-

balistky VK Prostějov v nadstavbové 

části DATART extraligy žen ČR 2024/25 

(to znamená i v novém kalendářním 

roce) ještě neprohrály. Svou sérii ví-

tězství natáhly čerstvým skolením 

Ostravy v hale Národního sportovní-

ho centra PV už na sedm střetnutí, což 

je nadále drží v čele průběžné tabul-

ky. A do play-off zbývají poslední tři 

kola dlouhodobé fáze soutěže.

Dost dlouho trvalo, než prostějovské 
volejbalistky opravdu začaly plnit 
roli největších favoritek DATART 
extraligy žen ČR 2024/25, za něž 
byly už před začátkem sezóny všeo-
becně považovány. V první polovině 
ročníku poměrně často klopýtaly, 
i když to nikdy nebylo delší dobu vy-
loženě špatné. Ale trvale dobré taky 
ne, proto v jednu chvíli klesly až na 
třetí místo tabulky.
Dílčí trápení vyvrcholilo mezi Vá-
nocemi a Novým rokem bolestnou 
porážkou 2:3 ve Frýdku-Místku. 
Od té doby jdou Hanačky naho-
ru, zlomem na cestě ke kýženému 
progresu se stalo vydřené vítězství 
3:2 nad rivalskou Olomoucí den 
před Silvestrem. Následně vékáčko 
už ani jednou neprohrálo, naopak 
táhne sedmizápasovou sérii výsled-
kových úspěchů a dostalo se zpátky 
do čela průběžného pořadí elitní 
české soutěže.
Díky čemu? Může se opřít o stabil-
ně výborné výkony největších opor 
Nikoly Kvapilové, Adély Cheva-
lierové či Kláry Vyklické. Výrazně 

nahoru šly Elise Ferreira i  Lucia 
Herdová, jež tak doplnily pozitivní 
mladé překvapení v osobě Viktorie 
Dvořákové. A  ohromně pomohla 
zkušená posila Veronika Trnková, 
pro kterou nebyl žádný problém za-
padnout do kolektivu a svou jisto-
tou i spolehlivostí jej pozvednout.
Rovněž další akvizice Sarah Cruz 
může nemálo pomoct, což názorně 
ukázala svým maximálně povede-
ným střídáním při extrémně důle-
žitém triumfu 3:0 v Liberci. Navíc 
má teď Prostějov v záloze ještě třetí 
posilu, která zatím nenastoupila, 
neboť dorazila z  USA teprve mi-
nulý týden. A kouč Miroslav Čada 
nechává Miu Wesley rozkoukávat, 
aby mohla v případě potřeby účin-
ně naskočit.
V  sobotu proti Ostravě to nebylo 
nutné, kvalitně fungující mančaft 
vše zvládl i  bez střídání 3:0, ne-
bezpečnému soupeři nepustil ani 
set. A v současnosti se jeví tak, že 
nemá žádnou větší slabinu, což 
je směrem k  blížícímu se play-off 
nadmíru slibná zpráva.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

TÝM TEÏ VYPADÁ, 

VERONIKA TRNKOVÁ

11 VK VK PODLEPODLE 

Opět bylo složité vybrat jedinou nejlepší hráčku 
z prostějovských volejbalistek, neboť v sobotu proti 
Ostravě zahrály všechny velice dobře a  několik 
z  nich výborně. Například Nikola Kvapilová, 
Adéla Chevalierová či Elise Ferreira. Naše 
ocenění však získala Verča Trnková, jež od 
nedávného návratu na Hanou skvěle zapadla 
do týmu, a ještě vylepšuje jeho fungování. Kon-
to Severomoravanek zatížila osmi body včetně 
tří bloků při vysoké úspěšnosti útoku 63 procent 
a  celkové užitečnosti +6. Po příchodu z  Řecka 
prokazuje kvalitní výkonnost i formu.

KOVÁ
pší hráčku
botu proti
několik 

apilová, 
Naše

ež od 
padla 
Kon-

včetně 
 procent 
z  Řecka 

Foto: Jan Steiner
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PROSTĚJOV Výraznou posilu na blokařský post nedávno získal volejbalový 
klub VK Prostějov v osobě Veroniky Trnkové. Zkušená střeďačka přišla do vé-
káčka už potřetí v životě, tentokrát z AEK Atény. Okamžitě naskočila do zápa-
sového kolotoče, zatím odvádí kvalitní výkony a s ní v sestavě hanácký mančaft 
ztratil jediný set během tří těžkých extraligových duelů.

I přes výsledek 3:0 to proti Os-
travě nebylo nijak jednoduché střet-
nutí, že?
„To opravdu nebylo. Jasně vypadal jen 
první set, ale málokdy to takhle zůstane 
celé utkání. Po tom hladkém začátku jsem 
se trochu obávala, že naše koncentrace 
poklesne, což se částečně stalo. Měly jsme 
tam v koncovkách i trošku štěstí, soustře-
děnost nebyla celou dobu úplně stopro-
centní, některé situace jsme trochu podce-
nily. Nechci ale moc shazovat náš výkon, 
který byl celkově dobrý. Avšak s  tím, že 
jsme soupeřkám samy dovolily udělat ze 
druhého i třetího setu docela drama.“

 Dá se říct, že jste ve zmíněné dru-
hé i  třetí sadě za nepříznivého stavu 
vždy zabraly?
„To asi jo. I  když si úplně nepamatuju, 
co přesně se kdy stalo.  Ale je pravda, 

že do obou těch setů jsme nevstoupily 
dobře a musely dotahovat, což se zlepše-
ním v jejich závěrech pokaždé povedlo.“

 Nakolik důležité jsou tři získa-
né body?
„Samozřejmě moc, protože chceme jít 
do play-off z prvního místa, což má více 
výhod. Tím pádem musíme pořád vítě-
zit, abychom vedení udrželi, a  ještě nás 
čeká několik těžkých zápasů, nic jedno-
duchého. Proto je každý získaný bod dů-
ležitý, včetně těch tří dnešních.“

 Jak byste popsala svůj příchod 
do Prostějova v pokročilé fázi soutěž-
ního ročníku?
„Těžko se mi to hodnotí, protože ne-
mám úplně přesné informace o tom, co 
všechno se v  Aténách stalo. Každopád-
ně v Řecku platí pravidlo o omezeném 
počtu cizinek, které můžou do každého 
utkání nastoupit jen čtyři, zatímco nás 
bylo v AEK od začátku sezóny pět. Vede-
ním klubu mi bylo řečeno, že se tahle si-
tuace do Vánoc nějak vyřeší, že se mnou 
počítají a  jedna zahraniční smečařka 
odejde. Což se však nestalo. Přitom ne-

můžu říct, že bych nebyla spo-
kojená se svým zápasovým 
vytížením, odehrála jsem 
toho snad devadesát procent. 
A  myslím si, že docela dobře 
v  rámci toho, jak jsem moh-
la. Jinak se ale v klubu děly 
místy až neuvěřitel-

né věci, klidně by se 
o nich dala napsat zají-
mavá kniha.  Třeba 
se dvakrát měnil hlav-
ní trenér, teď už je tam 
od začátku sezóny tře-
tí. Nebo se protočilo 
snad pět kondičních trenérů, často se 
měnil i hráčský kádr, v  jednu dobu nás 
tam bylo cizinek šest, chvíli dokonce 
sedm. A hrát mohly jen čtyři. Proto jsem 
se pořád zajímala, jak to bude dál, zvlášť 
po druhé změně hlavního kouče začát-
kem nového roku. Už mám nějaké roky 
a nechtěla jsem strávit druhou polovinu 
sezóny mimo sestavu. Nakonec se vše 
dostalo do situace, že moje zápasové vy-
tížení záviselo na výkonech jedné řecké 

smečař-
ky, která 

nedávno dost 
nečekaně oznámi-
la, že z  klubu od-
chází jinam. Tím 
se moje docela jistá 

pozice rázem změ-
nila, a  proto jsem se 

rozhodla odejít taky.“
 Jste tedy nakonec 

ráda znovu tady?
„Má to samozřejmě svoje 
plusy i mínusy, jako všech-

no. Do téhle sezóny jsem každopádně 
šla s tím, že možná bude mou poslední, 
už mám nějaké roky a třeba se rozhod-
neme založit rodinu. Tím pádem jsem 
tenhle svůj poslední rok ve vrcholovém 
volejbalu chtěla hrát vysoko, bojovat 
o nějaký týmový úspěch. Proto jsem se 
celé léto poctivě připravovala, pracovala 
na sobě a měla radost, že po předchozích 
zdravotních peripetiích se mi podařilo 
vrátit na solidní level. Tady v Prostějově 

vím, že to k něče-
mu bude a můžu svým 

dílem přispět k tomu, aby-
chom společně bojovaly o  co 

nejlepší umístění.“
 Rozjezd do třetího prostě-

jovského angažmá jste měla velice 
dobrý, ne?
„Zatím se cítím dobře, ale nechci to 
zakřiknout. Nejsem v  úplně lehké situ-
aci tím, že se tady ode mě hodně oče-
kává, zatímco v Řecku nic moc nečekali 
a mohla jsem spíš překvapovat.  Navíc 
styl volejbalu v české lize je trochu jiný 
než v Řecku, musím si na některé herní 
věci zase zvykat. Zatím se nám však od 
mého příchodu daří, takže můžu hodno-
tit pozitivně.“

 Jasným cílem je zisk mistrovské-
ho titulu. Co vy na to?
„Nejvyšších cílů se osobně nijak ne-
bojím, ale na druhou stranu se k nim 
ani nechci příliš upínat. Lepší je kon-
centrovat se v první řadě na to, abych 
já sama odváděla co nejlepší výkony 
a  tím přispívala k  co nejlepším výko-
nům celého družstva. To znamená 
dobře trénovat, být zdravá, navíc třeba 
i  pomáhat mladším hráčkám. Aby se 
nám společně dařilo a mohly jsme do-
jít až k týmovému úspěchu.“

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovorovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

Alba Blaj od vyøazení 
Prostìjova neztratila 

Prostějov (son) – Působení volej-
balistek VK Prostějov v  aktuálním 
ročníku evropských klubových 
pohárů 2024/25 bohužel mělo jen 
velice krátké trvání, když byly pří-
mo nasazeny až do osmifinále CEV 
Cupu a v něm hned vypadly po sym-
paticky vyrovnaných bitvách s nadu-
paným rumunským družstvem Alba 
Blaj (1:3, 2:3). Jak silného protivníka 
přitom Hanačky dokázaly potrápit, 
o  tom svědčí počínání balkánských 
favoritek v  dalším průběhu Poháru 
CEV. Jeho takzvaným play-off kolem 
totiž Blaj prošla beze ztracené sady 
jasným vyřazením španělské Menor-
cy (tu vékáčko potkalo v předminu-
lé sezóně) dvakrát 3:0 a v úvodním 
čtvrtfinále Alba zvítězila na půdě 
portugalského FC Porto také hladce 
3:0, odveta je na programu 20. úno-
ra. Společně s touto dvojicí jsou mezi 
top osmičkou CEV Cupu týmy Gor-
gonzola Novara (Itálie), THY Istan-
bul (Turecko), BKS Bielsko-Biala, 
Radomka Radom (oba Polsko), Va-
sas Budapešť (Maďarsko) a Maritza 
Plovdiv (Bulharsko). V  nejnižším 
Challenge Cupu žen je už dokonce 
rozjeto semifinále, kde proti sobě 
stojí SC Postupim (Německo) 
a  Volley Řím (Itálie), respektive 
Galatasaray Istanbul (Turecko) a Fe-
nera Chieri (Itálie). No a jak vypadá 
momentální situace v elitní Champi-
ons League něžného pohlaví? Tam 
je nyní v  plném proudu předkolo 
play-off, v němž měří síly Palmberg 
Schwerin (Německo) – Vero Milán 
(Itálie), Tent Obrenovac (Srbsko) – 
Budowlani Lodž (Polsko) a Allianz 
Stuttgart (Německo) – Developres 
Rzeszów (Polsko). Trio postupují-
cích se připojí k  pěti nejlepším ko-
lektivům, které si zajistily postup ze 
skupinové fáze přímo do čtvrtfinále. 
Jsou jimi Vakifbank Istanbul, Fener-
bahce Istanbul, Eczacibasi Istanbul 
(všichni Turecko), Imoco Coneglia-
no a Savino Scandicci (oba Itálie).

RYCHLÉ INFO
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PROSTĚJOV Volejbalistky VK 
Prostějov to díky stoprocentní 
výsledkové úspěšnosti v  novém 
kalendářním roce mají slibně roz-
jeté na prvenství po dlouhodobé 
fázi DATART extraligy žen ČR 
2024/25. Ještě však musí zvlád-
nout tři zbývající zápasy nadstav-
by, ten nejbližší v sobotu 15. února 
od 16.00 hodin na hřišti Olympu 
Praha. Což bude fuška.
Celek z metropole byl až do uplynulého 
víkendu pořádně rozjetý, když v rámci 
nejvyšší tuzemské soutěže táhl ještě del-
ší vítěznou sérii než vékáčko. Kolektiv 
PVK totiž vyhrál jedenáctkrát za sebou 
(!), přičemž tuto jeho úctyhodnou 
šňůru přerval jen Liberec v  semifinále 
Chance Českého poháru. A  právě 
Dukla nyní zařídila i konec extraligové-
ho tažení pražského výběru jeho aktuál-
ním skolením, navíc znovu 3:0.

Přesto vzbuzuje forma nadcházející-
ho soupeře Hanaček oprávněný re-
spekt, zvlášť s přihlédnutím k jeho pře-
kvapivému vítězství 3:2 v  Národním 
sportovním centru PV krátce před Vá-
nocemi. Momentálně je Olymp v prů-
běžné tabulce čtvrtý se sedmibodovou 
ztrátou na vedoucí prostějovský tým.
Ten se musí důkladně nachystat ze-
jména na velmi produktivní univer-
zálku Moniku Brancuskou, ovšem 

zdaleka nejen na ni. Mezi svěřenkyně 
Lukáše Mičeka a  Stanislava Mitáče 
totiž patří jak zkušené harcovnice 
s  reprezentační minulostí (smečař-
ka Eva Hodanová, libero Veronika 
Dostálová), tak dravě šikovné zá-
stupkyně mladé nastupující generace 
(blokařky Karolína Gajdová, Anna 
Semanová či Veronika Doudová, 
smečařka Kristýna Průšová).
„Olympu se poslední dobou hodně 
dařilo, od začátku prosince ho doká-
zal porazit jen dvakrát Liberec. Ani 
nám se to minule doma nepodařilo, 
a proto dobře víme, jak těžký soupeř 
nás v sobotu čeká. Navíc venku v jeho 
menší hale, kde se nikdy nehraje lehce. 
Tím pádem se na utkání v Praze mu-
síme co nejlépe připravit a odvést kva-
litní výkon, jedině tak můžeme uspět,“ 
má jasno hlavní trenér žen Prostějova 
Miroslav Čada. (son)

Rezerva vékáčka navíc znovu nezískala ani 
set, když doma podlehla Hradci Králové 0:3 
(-16, -14, -11) a venku ji přehrál Tatran Stře-
šovice 3:0 (17, 17, 20). Nicméně šlo o dva 
nejsilnější celky spodní grupy ve druhé části 
prvoligové soutěže, tudíž mladé svěřenkyně 
Aleše Nováka, Jana Licka a Matěje Chovan-
ce netřeba příliš kritizovat.
Každopádně je teď čeká poslední nadstav-
bová fáze, tentokrát desetikolová ve skupině 
o 10. až 14. příčku. Hanačky do ní jdou s pou-
hými pěti body na kontě ze dna tabulky a se 
ztrátou deseti punktů na klíčový dvanáctý 
post, který ještě znamená přímé udržení první 

ligy bez nutnosti absolvovat baráž. Vzhledem 
k dosavadním výsledkům sezóny je tudíž sko-
ro jisté, že tuto kvalifikaci bude muset ženské 
béčko Prostějova podstoupit. „Půjdeme dál 
zápas od zápasu a  uvidíme. Pokud ale baráž 
skutečně neodvrátíme, tak s ohledem na šířku 
i kvalitu naší hráčské soupisky pevně věříme 
v její úspěšné zvládnutí,“ zopakovali šéftrenér 
Novák s koučem Lickem.
První kolo grupy IV pošle VK PV B do Prahy 
na palubovku tamního Orionu (pátek 7. úno-
ra, 18.15 hodin), následná dvě střetnutí jsou 
odložena na později. Největší zápasový nápor 
proto nastane až s příchodem března. (son)

Veronika Trnková: 

ŘEVNICE, PROSTĚJOV Volej-
balové kadetky VK Prostějov ote-
vřely nadstavbovou část extraligy 
ČR U18 nelehkým dvojzápasem 
na hřišti družstva SVBC. Nejvíc 
komplikovaný přitom byl v  dů-
sledku špatného zdravotního 
stavu, který vyřadil ze hry většinu 
obvyklé základní sestavy.
„Hodně teď řádí nemoci a taky nás 
to víc zasáhlo, chyběla hned pětice 
hráček. Včetně tří největších opor 
Adély Sofkové, Michaely Remešo-
vé a Izabely Nicod. Bez nich jsem si 
říkala, že pokud na SVBC uhrajeme 
jakýkoliv bodík, bude to super,“ po-
psala složitou výchozí situaci trenér-
ka Solange Soares.
Její svěřenkyně nakonec z  Řevnic 
nedaleko Prahy přivezly body tři, 
a to za skvělý triumf v úvodním vzá-
jemném duelu výsledkem 0:3 (-23, 
-21, -20). Odvetu již ovládly protiv-
nice jasně 3:0 (22, 18, 8), nicméně 
mladé Hanačky jsou v  průběžném 
pořadí nadstavbové skupiny IIA 
o 1.   až 6. místo na hezké třetí pozici.
„Tříbodového zisku venku si za ta-

kové situace s  početnou marodkou 
moc vážíme, první utkání holky 
zvládly výborně. Do hry naskočily 
hráčky, které jinak tolik nenastupují, 
a děvčata to týmově vybojovala. Od-
veta už byla horší, ale nevadí, i jedna 
výhra má cenu. Teď se hlavně potře-
bujeme uzdravit,“ zdůraznila Soares.
Kadetky vékáčka totiž nyní čeka-
jí další dvě venkovní konfrontace 
v  rychlém sledu. Nejprve nastoupí 
v  sobotu 15. února na palubovce 
Kralup nad Vltavou a  poté hned 
v  pondělí 17. února na Olympu 
Praha. „Holky totiž v Praze s Olym-
pem mezitím absolvují i  16. února 
zápas extraligy juniorek. Bude to 
dohromady velice náročný trojboj, 
tak snad bude náš kádr již zdravěj-
ší, abychom jej mohli dobře zvlád-
nout,“ přála si Soli.
Doma se výběr Prostějova U18 
představí během extraligové nad-
stavby své věkové kategorie až 
později: 1. března proti SVBC, ná-
sledně po dlouhé pauze 16.  dub-
na s Olympem a 27. dubna proti 
Kralupům.  (son)

Béčko žen VK dál směřuje v první lize do baráže, 
kterou ale chce zvládnoutPROSTĚJOV Série porážek ze strany volejbalistek VK Prostějov B v 1. lize žen 

ČR 2024/25 dál pokračuje, na sklonku ledna ji prodloužily další dvě prohry 
v posledních dvou kolech nadstavbové skupiny II o 7. až 14. místo. Pád do 
baráže o záchranu se tak za současné situace zdá už téměř neodvratný.

(vzadu)

1. liga žen ČR 2024/25, nadstavbová skupina II 
o 7. až 14. místo – konečné pořadí:

1. liga žen ČR 2024/25, nadstavbová skupina IV 
o 10. až 14. místo – výchozí pořadí:

7. Hradec Králové 34, 8. Střešovice 34, 9. Kladno 24, 
10. Hronov 23, 11. Orion Praha 19, 12. Rudolfov 15, 

13. KP Brno B 14, 14. VK Prostějov B 5.

10. Hronov 23, 11. Orion Praha 19, 
12. Rudolfov 15, 13. KP Brno B 14, 

14. VK Prostějov B 5. 



TENIS / BASKETBAL www.vecernikpv.cz30

DALLAS, PROSTĚJOV Z dalšího dílu pikant-
ního souboje prostějovských tenistů o  post 
české jedničky vyšel o kousek lépe Tomáš Ma-
cháč. Díky postupu do čtvrtfinále na turnaji 
v Dallasu se posunul na čtyřiadvacátou pozici 
světového pořadí, těsně pod ním je pětadvacá-
tý Jiří Lehečka, který musel kvůli zdravotním 
potížím předčasně ukončit své působení na 
akci v Rotterdamu.
Macháč ve Spojených státech plnil post nasazené pět-
ky a stopku mu vystavil až Dennis Šapovalov v utkání 
o postup do semifinále. Kanadský tenista od zkrácené 
hry prvního setu, v níž prohrá-
val 0:3, dominoval. „Došly 
mi síly, což je i  následek 
předchozího programu. 
Po Austrálii byl Davis 
Cup, pak další dlouhý 
přelet. Tři zápasy na prv-
ním turnaji v Americe nejsou 
špatné,“ prohlásil Macháč.
Lehečka v  Rotterdamu nejprve porazil Australana 
Alexandra Popyrina, pak ovšem odstoupil z  duelu 
s  Polákem Hubertem Hurkazcem. „Ozvalo se levé 
stehno, neměl jsem šanci hrát naplno,“ uvedl Lehečka.
Jakub Menšík při debutu na podniku v Rotterdamu 

potvrdil dobrou formu z posledních měsíců, když do 
turnaje vstoupil výhrou nad nebezpečným Alexande-
rem Bublikem. V boji o čtvrtfinále však podlehl svě-
tové osmičce Alexovi de Minaurovi, s kterým prohrál 
i na konci loňské sezóny, kdy mu podlehl ve třech se-
tech ve čtvrtfinále pětistovky ve Vídni. (lv)

PROSTĚJOV Poprvé se od loňského startu 
v Praze vrátila na kurty Lucie Šafářová. Býva-
lá světová pětka nastoupila do čtyřhry v Abú 
Zabí s  Američankou Bethanií Mattekovou-
-Sandsovou. Návrat ohlásila také další bývalá 
prostějovská tenistka Petra Kvitová.
Šafářová se spojila s  kamarádkou Mattekovou-
-Sandsovou kvůli zranění nohy Marie Bouz-

kové, která se s  Američankou 
domluvila na největší turnaje 
v letošní sezóně. „Bethanie je 

domluvená na ty největší akce 
s  Marií Bouz-

kovou a  měly 
hrát společně 
i Dauhá a Dubaj. 
Maruška má ale 
nějaké zranění 

nohy, takže 

mě Bethanie oslovila i na Dauhá,“ uvedla Šafářo-
vá. V prvním utkání dlouholeté parťačky prohrály 
dvakrát 4:6 s brazilsko-britskou dvojicí Luisa Ste-
faniová, Heather Watsonová.
Poměrně nečekaný návrat oznámila dvojnásobná 
wimbledonská vítězka Kvitová. Její první zastáv-
kou bude menší akce v  texaském Austinu, kte-
rá startuje 24. února. Poté se představí také na 
prestižních tisícovkách v Indian Wells a Miami. 
Kvitová odehrála poslední soutěžní zápas předlo-
ni v říjnu v Pekingu.

„Po patnáctiměsíční pauze od tenisu 
a po narození mého chlapečka Pet-
ra se vracím na tenisový okruh. Te-

nis mi opravdu chybí a stýská se 
mi po soutěžích, takže se 

na návrat moc těším,“ 
prohlásila tenist-

ka. (lv)

PROSTĚJOV, KLUŽ Hodně slušnou příleži-
tost získat šestou singlovou trofej na okru-
hu WTA měla Kateřina Siniaková na turnaji 
v  rumunské Kluži. Deblová světová jednič-
ka postoupila do semifinále, v  něm ale mu-
sela z  utkání s  Lucií Bronzettiovou odstou-
pit kvůli zranění.
Česká tenistka nastoupila proti Italce s  obvá-
zaným levým stehnem, od začátku měla potíže 
a  prohrála oba úvodní servisy. Poté, co Bron-
zettiová potvrdila i  druhý brejk, utkání kvůli 

stupňujícím se bolestem skrečovala. „Dělala 
jsem maximum, ale prostě to dál nešlo. Nemohla 
jsem se po kurtu pořádně pohybovat, odstoupe-
ní bylo jedinou možností,“ posteskla si tenistka.
Siniaková vzdala druhé semifinále turnaje 
WTA za sebou – v  říjnu odstoupila ve stejné 
fázi z podniku v čínském Kuang-čou, kdy skre-
čovala duel se Srbkou Olgou Danilovičovou. 
„Končit turnaj takovým způsobem je vždy ne-
příjemné. Snad budu rychle v pořádku,“ doufá 
Siniaková. (lv)

ČENNAÍ, PROSTĚJOV Další krůček k návratu do první světové 
dvoustovky udělal Dalibor Svrčina na turnaji v indickém Čennaí. 
V průběhu kvalitně obsazeného challengeru postoupil až do semi-

finále, což je dosavadní nejlepší výsledek v sezóně.
„Semifinále rozhodně není špatné, k úplné spokojenosti ale kousek 

chybí. V semifinále s Kyrianem Jacquetem jsem úplně nenavázal na 
výkony z předchozích zápasů. První set byl vyrovnaný a rozhodl 
o vítězi. V tom druhém už byl soupeř lepší,“ uznal Svrčina.
Skvělou hru předvedl především ve druhém kole, v  němž sme-

tl Lloyda Harrise z  Jihoafrické republiky. 
Čtvrtfinalistu US Open z  roku 2021 

a bývalého jednatřicátého hráče žeb-
říčku ATP rozstřílel přesnými úde-
ry a dovolil soupeři pouhé dvě hry. 
„Ten zápas se mi povedl. Podobné 
bylo i  čtvrtfinále s  Oleksandrem 
Ovčarenkem. Mám na co nava-

zovat,“ uvedl prostějovský tenista, 
který ukrajinskému soupeři dokonce 

ve druhé sadě nadělil kanára. (lv)

PROSTĚJOV Po třítýdenní pau-
ze odehráli basketbalisté BCM 
Orli Prostějov ostrý zápas ve 
druhé lize a  návrat na palubov-
ku zvládli. V  Šumperku zvítězili 
84:65, do poloviny druhé čtvrtiny 
se ale především v obraně trápili.
„Bylo to výhradně o  naší koncen-
traci. Do poločasu to nebylo příliš 

dobré, pod vlastním košem jsme se 
hledali. Postupně jsme se ale zveda-
li a  závěr utkání už byl v  pořádku,“ 
hodnotil průběh střetnutí prostějov-
ský trenér Michal Pešta.
Už v  pondělí od 19.30 hodin čeká 
Orly v  hale olomoucké Univerzity 
Palackého regionální derby, do kte-
rého půjdou v  roli favorita. První 

vzájemné utkání vyhráli hráči Pros-
tějova 88:41 po naprosto jednoznač-
ném průběhu.
„Hráči obou týmů se vzájemně 
dobře znají, i tak bychom měli svoji 
roli zvládnout. Může to být obou-
stranně zajímavé utkání. Domácí ale 
bojují o  záchranu, budou se snažit 
překvapit,“ odhaduje Pešta. (lv)
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Kostelečtí házenkáři doplatili v novobránické hale na mizerný začátek 
sobotního střetnutí. Za úvodní čtyři minuty inkasovali stejný počet gólů 
a  sami žádný nevstřelili, tím pádem hned nabrali nepříjemnou ztrátu 
4:0. Potom se sice trochu zvedli (7:4), leč následoval další propad. Hos-
tům se vůbec nedařilo a v 17. prohrávali už 12:5, stejný rozdíl ve skóre 
panoval v důsledku jejich prostupné obrany i málo produktivního útoku 
rovněž o poločasové přestávce (18:11).
Ani po změně stran dlouho nepřicházel žádný výraznější posun k lepší-
mu, byť se průběh duelu částečně vyrovnal. Přesto domácí bez větších 
problémů udržovali jasné vedení, ještě deset minut před koncem to bylo 
28:20. Teprve v úplném závěru se Ševčíkovi svěřenci výkonnostně zved-
li, brankář Jan Mayer klasicky zavřel svou svatyni a směrem dopředu se 
rozstřílelo trio Marek Dostál, Rostislav Podhrázský, Jan Milar. Tím borci 
hákáčka na poslední chvíli spustili velkou stíhací jízdu (28:24, 29:27), 
ale na záchranu výsledku bylo již bohužel pozdě – 30:28.

Prostějovským házenkářům se naopak úvodní půle na horké půdě 
silného olomouckého družstva dost povedla. Trochu váhavější start 
(3:1) hosté okamžitě napravili obratem na 5:7, jenž řídila nová mla-
dá posila Radim Lakomý (dříve nastupoval za Kostelec). I zbytek 
zahajovacího poločasu byl naprosto vyrovnaný, ještě minutu před 
odchodem do šaten panoval nerozhodný stav 12:12 díky dobré de-
fenzivě v čele s gólmanem Tomášem Kaštylem a též ofenzivně pro-
duktivnímu Danielu Sikorovi.
Klíčový zlom přišel po přestávce, kdy soupeř utekl čtyřmi trefami 
za sebou na 16:12. Tento výpadek ještě Sokol II napravil otupením 
rostoucího náporu HBC, zásluhou dotažení z 23:17 na 24:21 sví-
tila osm minut před vypršením zápasového času jiskřička naděje 
na cenný bodový zisk. Vzápětí ovšem vyhasla, neboť favorit tažený 
Erikem Kašparem nasadil k  prudkému trháku (28:21) a  tím bylo 
definitivně rozhodnuto – 32:25.

Momentálně je v průběžném pořadí jihomoravské skupiny druholi-
gové soutěže Kostelec šestý a Prostějov desátý, přičemž v nadcháze-
jícím 13. dějství narazí na sebe. Vzájemné derby propukne v sobotu 
15. února od 18.00 hodin v hale RG a ZŠ Otto Wichterleho PV.
Vzhledem k současnému umístění obou týmů i dlouhodobé bilan-
ci vzájemných utkání za mnoho uplynulých let jasně ve prospěch 
TJ Sokol HK budou plnit roli favorizovaného mančaftu právě hosté. 
Nicméně se zdá, že výkonnostní rozdíl už není tak markantní jako 
dřív, což dává domácímu Sokolu II šanci na překvapení. Kdo tedy 
v sobotním večeru uspěje?

Foto: Marek Sonnevend

30 : 2830 : 28 32 : 2532 : 25

POZDNÍ FINIŠ MUŽŮ HK SOKOLU II DOŠEL DECH V SOBOTU OKRESNÍ STŘET

Korfbalisté uzavøou dlouhodobou 

èást extraligy v Brnì
PROSTĚJOV Poslední duel nad-
stavbové fáze extraligy dospělých ČR 
2024/25 a tím i celé dlouhodobé čás-
ti soutěže čeká korfbalisty Vosíme.cz 
Prostějov. Bude jím v sobotu 15. úno-
ra zápasový trhák 10. kola na hřišti 
KK Brno vedoucího průběžnou tabul-
ku o  dva body právě před hanáckým 
týmem, který může rivala na první po-
zici ještě teoreticky vystřídat. Musel by 
však v jihomoravské metropoli zvítězit 
minimálně o deset košů.

Marek SONNEVEND
„Tohle ovšem vůbec neřešíme. Jest-
li půjdeme do play-off z  prvního nebo 
druhého místa, to je v  podstatě jedno, 
stejně můžeme v obou případech narazit 
jak na Znojmo, tak na České Budějovice. 
Rozhodně ale chceme Brno v jeho domá-
cím prostředí porazit. Sice neodkryjeme 
všechny karty směrem k  případnému 
finále, avšak na druhou stranu půjde 

o  důležitý test i  porovnání naší aktuální 
výkonnosti s  obhájcem titulu,“ uvažoval 
při povídání s  Večerníkem kouč prostě-
jovských korfbalistů David Konečný.
Jeho svěřenci a svěřenkyně (vede je spo-
lečně s  kolegou trenérem Martinem 
Uherkou) prožívají výtečnou sezónu. Na 
tuzemské scéně prohráli jedinkrát, a  to 
hned úvodní mač v dost oslabené sestavě 
právě na brněnské palubovce. Od té doby 
táhnou již více než čtyři měsíce trvající ví-
těznou sérii, která momentálně čítá osm 
ovládnutých střetnutí za sebou. Včetně 
dosud posledního triumfu 25:11 nad 
Českými Budějovicemi.
„Během tohoto soutěžního ročníku hra-
jeme opravdu moc dobře. Dorostly nám 
hodně šikovné mladé naděje, čímž se 
rozšířil hráčský kádr co do počtu i kvality. 
Díky tomu těžíme ze vzájemné zastupi-
telnosti, kdy můžeme víc prostřídávat 
a nijak výrazně se to neprojeví na úrovni 
naší hry. Pokud tedy soupeře nezlomí-

 Foto: Facebook

1. Brno 9 0 0 191:100 18
2. Prostějov 8 0 1 219:92 16
3. Znojmo 5 0 4 143:137 10
4. Č. Budějovice 4 0 5 127:150 8

Tabulka extraligy dospělých ČR 2024/25
me hned výborným nástupem, tak je 
později uběháme a  předčíme trvající 
vysokou intenzitou obrany i  útoku,“ 
analyzoval Konečný největší zbraně 
vosího kolektivu.
Naplno zužitkovat je dokázal také na 
evropské klubové scéně opanováním 

turnaje Challenger Champions Le-
ague v Turecku. „Určitě to byl dosud 
největší mezinárodní úspěch pros-
tějovského korfbalu v  historii. Už se 
podařilo získat bronz v Europa Shiel-
du 2019 a třetí místo na Challengeru 
2022 v současném formátu Ligy mis-

trů, ale tentokrát jsme tenhle turnaj 
vyhráli. A  v  celé letošní Champions 
League tudíž skončili sedmí, což je 
fakt super. Moc si toho vážíme a dě-
kujeme všem, kteří nám k  takovému 
úspěchu svou podporou pomohli,“ 
zdůraznil Konečný.
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Sportovní øeditel cyklistù TUFO PARDUS Prostìjov Michal Mráèek:

Marek SONNEVEND
 Rozsah cyklistického zamě-

ření klubu je poměrně široký: 
mládež, dráha, silnice. Jak to máte 
nastavené z hlediska priorit?
„Popravdě to nijak nerozdělujeme, 
na vše pohlížíme rovnocenně. Sa-
mozřejmě se všechno vzájemně 
ovlivňuje. Pokud je zrovna na pro-
gramu dráha, tak někteří závodníci 
jedou tam a schází tak na silnici, jin-
dy je to třeba naopak. Měnit na této 
filozofii nic neplánujeme. Klub sídlí 
na velodromu v Prostějově a má také 
zodpovědnost k tradici dráhové cyk-
listiky ve městě.“

 Jak hodnotíte minulou se-
zónu 2024, konkrétně působení 
i výsledky na silnici?
„Jsem realista, ovšem i  tak jsem od 
loňské sezóny očekával víc. Reál-
ně se dá připomenout třetí místo 
mezi týmy ve Škoda Cupu, desátou 
příčku Petra Vávry na Memoriálu 
Trochanovskiego a  stejné umístě-
ní Martina Chrena ve slovenském 
mistráku. Dobrý pocit jsem měl 

i z výsledků Franty Kocura a Ondry 
Pokorného na Okolo jižních Čech, 
navíc nemohu nezmínit účast i veli-
ce dobrý výsledek Honzy Voneše na 
olympiádě v Paříži.“

 Týmem v  minulosti prošli 
jezdci jako Otruba, Zahálka, Ba-
bor, Bárta či Řeha, kteří se násled-
ně prosadili v silnějších domácích 
klubech, někteří z  nich se poté 
posunuli až do ProTour týmů. 
Uspokojuje vás, že jste pro ně byli 
výchozí nebo přestupní stanicí? 
A  není tam zároveň určitá míra 
lítosti, že takové jezdce neudržíte?
„Lítostí bych to nenazval. Samozřej-
mě bychom si přáli takové závodní-
ky udržet déle, nicméně je to otázka 
ekonomických možností. Na druhou 
stranu, pokud se naši jezdci posouvají 
do kvalitnějších týmů, je to pro nás 
fajn pocit. Některé jsme dokonce 
vyvázali i z platných smluv, abychom 
jim nebránili v dalším rozvoji.“

 Každý rok minimálně v  po-
sledních pěti letech obměníte 
přibližně polovinu kádru. Je vů-
bec ambicí klubu vybudovat tým, 

který by výsledkově byl více kon-
kurenceschopný?
„Je pravdou, že občas jsme angažo-
vali závodníky, kteří papírově měli 
nižší potenciál. Záleží pak hlavně 
na nich samotných, jak šanci u nás 
uchopí a využijí. Pokud máme po-
cit – klidně i po roce – že takový zá-
vodník opravdu nebojuje o  posun 
výkonnosti, nahradíme ho jiným. 
A co se týká té konkurence, věřím, 
že letos ATT a  Elkov potrápíme 
víc. Ale rozhodně se nechci tvářit, 
že budeme stabilně porážet tým 
podporovaný jako resortní cent-
rum a druhý jako jeden z nejlepších 
kontinentálních týmů Evropy. Po-
zitivním na této situaci shledávám 
to, že se nejen my můžeme na do-
mácích silnicích měřit s týmy, kte-
ré dokážou vítězit i  při závodech 
mnohem větších.“

 Jste tým, který se dlouhodo-
bě zaměřuje na mladé závodníky 
a relativně značná část jich s cyklis-
tikou záhy končí. Jakou roli v tom 
hrají morálně volní vlastnosti sou-
časných mladých jezdců?

„Částečně jsem už odpověděl. Zá-
vodníci, kteří v juniorech patří třeba 
jen do nadprůměru, musí po pře-
chodu mezi muže obětovat cyklis-
tice mnohem víc, než byli mnohdy 
zvyklí. My jim dáváme příležitost 
a oni ji musí správně uchopit. A ano, 
bylo by i pro nás lepší tým více sta-
bilizovat. Také v  letošním kolektivu 
máme mnoho velice mladých jezd-
ců, kteří podle mě vykazují solidní 
potenciál i  odhodlání. Proto věřím, 
že by se tento proces mohl nastarto-
vat. Co se týká těch morálně volních 

vlastností, vlastně skoro všichni mla-
dí se vidí ve World Tour. Ne všichni 
ale opravdu chápou, co je tomu po-
třeba obětovat.“

 Jak vůbec vnímáte obměnu 
týmu pro tuto sezónu?
„Tentokrát se na nás obrátilo poměr-
ně dost velmi zajímavých jezdců. 
Nakonec jsme se dohodli s Honzou 
Kašparem, za což jsem moc rád. Již 
na konci loňské sezóny jsme se do-
mluvili s Vláďou Krocem na jakémsi 
spojení. Myslím si, že v ACS nastar-
tovali super projekt, ale naráželi na 

obvyklé komplikace v  náročnosti 
na čas, lidské zdroje a  podobně. 
Dokonce jsem Vláďu Kroce pře-
svědčoval, ať tým udrží. Nicméně 
chápu, že realizovat jeho představy 
o  dospělém týmu při zaměstnání 
pro něj bylo mimořádně náročné, 
a  tak šli kluci k  nám. Vláďa je však 
přes palubu nehodil a bude s naším 
kolektivem spolupracovat. Bude mít 
ve své dikci mimo jiné sestavování 
tréninků pro většinu týmu.“

Dokončení příště!

Pojďme ale zpět k tomu, co se v terčovém sportu událo 
během ledna a prvních dvou únorových víkendů. V pří-
padě prostějovských lukostřelců a lukostřelkyň to kro-
mě obvyklých tréninků byla především úspěšná účast 
na dvou posledních závodech halového seriálu Sokol-
ský pohár Kostelce na Hané v tamní městské sportovní 
hale, kde svěřenci i svěřenkyně trenérek Magdy Robo-
vé a Magdalény Majarové dominovali.
Nejprve se jim 18. ledna podařilo vyhrát všechny věko-
vé kategorie, v nichž startovali, a k tomu si kadetka Zita 
Pechanová se starším žákem Lukášem Zatloukalem vy-
tvořili nové osobní rekordy. Podobně to pak vypadalo 
rovněž při závěrečném klání kosteleckého Sokolského 
poháru, který celkově byl pro zástupce i  zástupkyně 
Lukostřelby Prostějov skvělou přípravou na blížící se 
národní šampionáty.
„Na finálovém kole v Kostelci zastřílely nejlépe mlad-
ší žákyně Adéla Křečková, jež si překonala osobák 
a v Českém poháru je zatím druhá, plus kadetka Nikola 
Šinová. Ta si po přechodu ze starších žákyň rychle zvyk-
la na redukované terče a  jako nováček pojede na do-
rostenecké mistrovství republiky. Výborně si ale vedli 
i další naši, například Kamil Kovář se stal absolutním ví-
tězem závěrečné eliminace, kde proti sobě zápolí všich-

ni nejlepší napříč kategoriemi,“ ocenila Magda Robová.
Například junior Denis Zvonek se přitom sám vydal na 
závody do Chrástu, z nichž si přivezl nové osobní ma-
ximum 558 bodů, tedy evidentně i velice dobrou for-
mu. Uplynulá sobota 8. února následně patřila poslední 
domácí akci ze série prostějovských závodů přímo v lu-
kostřelně, která je součástí zrekonstruovaného areálu 
v ulici U Stadionu. Ve hře byla také interní klubová no-
minace do družstva mužů na MČR dospělých.
Jako první z řady národních šampionátů této zimy však 
proběhne 15. a 16. února mistrovství republiky dorostu 
v Nymburce. „Za nás tam budou startovat junioři Jan 
Čalkovský a Denis Zvonek, kadeti Michal Rolenc a Jin-
dřich Kopecký i kadetky Zita Pechanová a Nikola Šino-
vá. Společně vytvoří hned dvě družstva, jedno juniorské 
a jedno kadetské. Právě v týmech vidím největší naději 
na medailový zisk,“ řekla Večerníku Robová.
Co přijde dál? 22. a 23. února MČR dospělých opět 
v Nymburce, 8. a 9. března domácí MČR žactva v hale 
prostějovského Sportcentra – DDM a 15. a 16. břez-
na MČR seniorů v  nedalekém Kostelci na Hané. 
„Kromě toho chceme od konce února chodit tré-
novat také do běžeckého tunelu ZŠ Jana Železného 
Prostějov, využívat jej budou hlavně naši muži a čle-
nové Sportovního centra mládeže,“ prozradila ještě 
předsedkyně Lukostřelby PV.

Foto: Marek Sonnevend

Oddílu se během sokolských závodů dařilo a  napříč 
kategoriemi sbíral cenné kovy. Ani poslední závod ne-
byl výjimkou. „Naši lukostřelci obsadili třetí a  čtvrté 
místo, třetí místo pan Smolka. Zvítězil pan Kovář z Lu-
kostřelby Prostějov,“ uvedl Jiří František. „Máme tra-
dici spíše v reflexním luku, kategorie holého luku jde 
trochu mimo nás. I tam ale Kostelec získal díky panu 
Radku Šínovi třetí místo,“ dodal. Nejvíce ale nakonec 
ocenil organizační úsilí. Na uspořádání pohárů se po-
dílí vícero lidí a přípravy stojí jak úsilí, tak čas. „Řekl 
bych, že největší úspěch byl ten organizační. Podařilo 
se nám dát dohromady lukostřelecký pohár, udělali 
jsme celkem čtyři závody. Závody chystáme do noci 
a pak ráno už zase stojíme na metě, to oddílu a  jeho 
členům dá zabrat. A když se podaří výsledky, je to jen 
dobře,“ byl spokojený Jiří František.

Vypíchl pak dvě věci, které jej na Sokolských závodech 
obzvlášť potěšily. „Kvitujeme, že nás navštívilo celkem 
patnáct lukostřelců z Prostějova, to vidím jako pozitiv-
ní: kluby spolu spolupracují a vidím to jako obohacení 
a příspěvek k rozvoji. Dále to bylo také šest terčů dětí 
do patnácti let, pak účast celé řady kadetů a juniorů do 
21 let. Bylo to tedy více jak z poloviny o mládí,“ vyzdvi-
hl zájem mladších generací o  lukostřelbu. O  (nejen) 
statistický zápis na opačném věkovém pólu se pak po-
staral Petr Kašpar. Ten si zastřílel i v 84 letech. „A nebyl 
vůbec špatný, naopak,“ smekl na dálku Jiří František 
pomyslný klobouk. Dlouhý oddech však kostelecké 
lukostřelce nečeká. Brzy totiž přijde velká organizač-
ní výzva. „V plánu máme na 16. března zorganizovat 
MČR 50 plus, přijede tak 130 lukostřelců na halovou 
lukostřelbu. To bude pro nás organizační vrchol. Vě-
řím, že celý oddíl pomůže,“ zadoufal na závěr. (sob)

 Foto: LK Kostelec
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PROSTĚJOV Zimní lukostřelecká sezóna 2024/25 už nezadržitelně smě-

řuje ke svému vyvrcholení v podobě čtyř halových mistrovství repub-

liky, jež se postupně uskuteční pro jednotlivé věkové kategorie od po-

loviny února do poloviny března. A jedno z nich – MČR žactva o víken-

du 8. a 9. března – uspořádá oddíl Lukostřelba Prostějov v místní hale 

Sportcentra – DDM PV v Olympijské ulici.

KOSTELEC NA HANÉ Čtvrtý a poslední 
závod Sokolského poháru mají za sebou 
lukostřelci z Kostelce na Hané. Oddíl v do-
mácí sportovní hale uspořádal v  sobotu 
další akci, která doslova spojila sportující 
generace. „V  sobotu to bylo zajímavé tím, 
že se eliminačním způsobem určil vítěz 
celého poháru. Lidi, co u nás byli více jak 
dva závody, se účastnili eliminací. Nejza-
jímavější na tom bylo to, že se spolu utkali 
i desetiletý a šedesátiletý. Na své terčovnici, 
na své vzdálenosti,“ konstatoval předseda 
oddílu LK 1997 Jiří František.

vrcholvrchol

Marek SONNEVEND

PROSTĚJOV S personálními změnami i dalšími zajímavými novinkami vstupuje cyklistický 
tým TUFO PARDUS Prostějov do nové sezóny 2025. Více se dozvíte v následujícím rozhovoru, 

kde na otázky odpovídal sportovní ředitel hanácké stáje Michal Mráček. Dnes přinášíme
první část obsáhlého interview, v příštím vydání Večerníku si můžete přečíst dokončení.

jak tu šanci vy


